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    گزارش

 تحلیل فایننشال تایمز از وضعیت اقتصادی
 زیر سایه تنش در تنگه هرمز

 موج احتکار 
و خریدهای اضطراری در جهان

با گذشت سه ماه از تنش در تنگه هرمز، دولت‌ها در سراسر 
جهان با یک معضل مشترک مواجه هستند: چگونه از تشدید 
کمبود کالاها توســط احتکارکنندگان، از بنزین گرفته تا 
سرنگ، جلوگیری کنند.در صحنه‌هایی که یادآور خریدهای 
وحشت‌آلود دوران همه‌گیری کرونا است، مردم کره جنوبی 
پس از بسته شدن تنگه هرمز و اختلال در زنجیره‌های تأمین 
جهانی، به خرید کیســه‌های زباله پلاستیکی روی آوردند. 
در اســترالیا، رانندگان و کشاورزان برای ذخیره سوخت در 
مناطق روســتایی، قفسه‌های فروشگاه‌ها را از کانتینرهای 
ســوخت خالی کردند. در چین نیز، ماه گذشته پست‌های 
شبکه‌های اجتماعی درباره احتمال کمبود کاندوم به سرعت 

دست به دست شد.

3     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

بررسی گزارش‌های تورمی مرکز آمار نشان می‌دهد در طول یک سال گذشته نرخ تورم دائم روندی افزایشی داشته که از دی 
ماه ۱۴۰۴ به نحو محسوسی بر آن افزوده شده است، طوری که بیشترین جهش‌های تورمی در طول یک سال گذشته در ابتدای 
زمســتان پارسال تجربه شــود، یعنی پیش از حمله نظامی آمریکا و اسراییل به ایران.محمد تقی فیاضی، کارشناس اقتصادی 
درباره این‌که تورم فعلی محصولی چه عواملی اســت به خبرآنلاین گفت: حذف ارز ترجیحی به نوبه خود موجب گرانی شــد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

نشست‌های کارشناسی ایران و عمان 
درباره تنگه هرمز ادامه دارد
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     ویترین

کارشناسان می‌گویند شوک‌درمانی‌های مستمر گریبان معیشت را گرفته است 

دور تند تورم
2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

سقوط فرزندآوری؛ زنگ خطر پیرشدن جمعیت به صدا درآمده است

 ایران در آستانه ایران در آستانه
»سونامی سالمندی«»سونامی سالمندی«

از هر صدایی که تفرقه ایجاد می‌کند بپرهیزیم

پزشکیان: ما می‌جنگیم و باید سختی آن را بپذیریم
ــعار  ــه ش ــکند. اینک ــور نش ــجام در کش ــدت و انس ــم وح ــاش کنی ــد ت ــرد: بای ــد ک ــور تاکی رئیس‌جمه
ــا  ــا ب ــم؟ م ــوا کنی ــر دع ــا آخ ــم؟ ت ــه کار کنی ــم‌ چ ــو نکنی ــر گفت‌وگ ــم‌ اگ ــو نکنی ــد گفت‌وگ می‌دهن
ــنبه  ــروز ) دوش ــور دی ــکیان، رئیس‌جمه ــعود پزش ــنا، مس ــزارش ایس ــه گ ــو می‌کنیم.ب ــزت، گفت‌وگ ع
ــان  ــوان »راوی ــا عن ــور ب ــی کش ــتگاه‌های اجرای ــای دس ــط عمومی‌ه ــی رواب ــت( در گردهمای ۲۸ اردیبهش
ــا  ــه اینج ــن را ب ــاره م ــم. یکب ــا دارم ‌می‌آی ــه کج ــتم ک ــم‌ نمی‌دانس ــودم ه ــن خ ــرد: م ــان ک ــران« بی ای
ــه  ــد. وظیف ــی نکنی ــا عملیات ــا م ــا را ب ــم‌ پروتکل‌ه ــدام‌ می‌گوی ــدم. م ــی آم ــای خوب ــی ج ــد. ول آوردن
ــتیم.  ــردم هس ــزار م ــیم خدمتگ ــس می‌کش ــه نف ــی ک ــا جای ــیم. ت ــردم باش ــت م ــم در خدم داری
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کریدور ریلی ایران - چین ظرفیت ترانزیت ســالانه یک میلیون 
تن بار را دارد

یک کارشناس صنعت ریلی گفت: با افزایش تردد قطارهای تجاری 
ایران - چین و رسیدن آن به روزانه یک قطار، ظرفیت جابه‌جایی 

بار به یک میلیون تن در سال می‌رسد.
محمدجواد شاهجویی، کارشناس صنعت ریلی در گفتگو با خبرنگار 
مهر با تشــریح جزئیات و ظرفیت‌های تجارت ریلی میان ایران و 
چین، گفت: در خصوص ارتباط ریلی ایران و چین، مســیرهایی 
مانند قزاقســتان - ترکمنســتان - ایران و چین - پاکستان - ایران 
تعریف شــده‌اند و همچنین مســیر چین - ازبکستان - افغانستان 
- ایران نیز در صورت تکمیل زیرســاخت‌های ریلی افغانســتان 

می‌تواند فعال شود.
وی افزود: در حال حاضر دو مسیر نخست یعنی کریدور قزاقستان 
- ترکمنستان - ایران و مسیر چین - پاکستان - ایران از نظر اتصال 
زیرساختی وجود دارند و قابلیت بهره‌برداری دارند، هرچند مسیر 
پاکستان تاکنون به‌طور کامل مورد استفاده قرار نگرفته است، اما 

مسیر قزاقستان - ترکمنستان تاکنون فعال بوده است.
شاهجویی بیان کرد: مسیر افغانستان نیز می‌تواند به دو شکل شکل 
بگیرد؛ نخســت اتصال مستقیم چین به افغانستان و سپس اتصال 
شــبکه ریلی افغانســتان به ایران که در این حالت چالش اصلی در 
بخش اتصال چین به افغانســتان اســت. شکل دوم نیز اتصال چین 
به ازبکستان و سپس اتصال خط ترمذ در ازبکستان به مزارشریف 
در افغانســتان اســت که این بخش در حال حاضر وجود دارد، اما 
برای تکمیل زنجیره نیاز است مسیر هرات تا مزارشریف در داخل 

افغانستان تکمیل شود.

وی درباره ظرفیت این کریدورها ادامه داد: نمی‌توان عدد دقیقی 
برای ظرفیت کل اعلام کرد، زیرا ظرفیت خط ریلی در این مسیر 
تنها به ترانزیت ایران اختصاص ندارد و بخشی از آن به حمل‌ونقل 
شرق - غرب و بخشی نیز به حمل داخلی کشورهای میانی مسیر 
اختصاص پیدا می‌کند. با این حال، ظرفیت این مسیرها با تنظیم 

نرخ و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل قابل افزایش است.
این کارشناس صنعت ریلی یادآور شد: در شرایط فعلی طبق اعلام 
راه‌آهن، در مســیر چین - ایران هر ســه تا چهار روز یک‌بار قطار 
حرکت می‌کند، اما این ظرفیت قابلیت ارتقا تا روزانه یک قطار را 
دارد. در صورت تحقق این سطح، این مسیر می‌تواند سالانه حدود 

یک میلیون تن بار را جابه‌جا کند.
وی تصریح کرد: در صورت فعال شــدن مســیرهای پاکســتان و 
افغانستان، بخش قابل توجهی از تجارت میان ایران و چین می‌تواند 
از طریق شــبکه ریلی انجام شود.شــاهجویی گفت: نکته مهم این 
اســت که به دلیل گران‌تر بودن حمل‌ونقل ریلی نســبت به حمل 
دریایی، عمدتاً کالاهایی از این مســیر اســتفاده می‌کنند که در 
میانه یا انتهای زنجیره ارزش قرار دارند و از ارزش افزوده بالاتری 

برخوردار هستند.
این کارشناس صنعت ریلی در پایان خاطرنشان کرد: موضوع مهم 
دیگر، دوطرفه شدن جریان بار است؛ به این معنا که کانتینرهای 
وارداتی باید با بار صادراتی ایران تکمیل و به چین بازگردانده شوند 
تا این زنجیره تجاری به‌صورت پایدار شــکل بگیرد. در نهایت باید 
تأکیــد کــرد که ریــل نمی‌تواند تمام حجم تجارت ایران و چین را 
پوشــش دهد، اما می‌تواند نقش مهمی در جابه‌جایی اولویت‌های 

تجاری ایفا کند.

 کریدور ریلی ایران - چین
 ظرفیت ترانزیت سالانه یک میلیون تن بار را دارد

تحلیل فایننشال تایمز از وضعیت اقتصادی زیر سایه تنش 
در تنگه هرمز

موج احتکار و خریدهای 
اضطراری در جهان

 �  وحید حاتمی

با گذشت سه ماه از تنش در تنگه هرمز، دولت‌ها در سراسر جهان با یک معضل 
مشترک مواجه هستند: چگونه از تشدید کمبود کالاها توسط احتکارکنندگان، 
از بنزین گرفته تا سرنگ، جلوگیری کنند.در صحنه‌هایی که یادآور خریدهای 
وحشت‌آلود دوران همه‌گیری کرونا است، مردم کره جنوبی پس از بسته شدن 
تنگه هرمز و اختلال در زنجیره‌های تأمین جهانی، به خرید کیســه‌های زباله 
پلاستیکی روی آوردند. در استرالیا، رانندگان و کشاورزان برای ذخیره سوخت 
در مناطق روستایی، قفسه‌های فروشگاه‌ها را از کانتینرهای سوخت خالی کردند. 
در چین نیز، ماه گذشته پست‌های شبکه‌های اجتماعی درباره احتمال کمبود 

کاندوم به سرعت دست به دست شد.
فایننشــال تایمز در گزارشــی نوشت،شــرکت‌ها نیز برای تأمین منابع حیاتی 
خــود بــه احتــکار روی آورده‌اند، که این وضعیت کمبودها را تشــدید کرده و 
دولت‌ها را وادار به مداخله کرده است. به عنوان مثال، پلیس کره جنوبی اقدام 
به ســرکوب شــرکت‌هایی کرده اســت که مظنون به احتکار سرنگ هستند، 
زیرا کمبود ناپتا عرضه تجهیزات پزشکی را تهدید می‌کند. همزمان، در هند، 
تأثیرگذاران اینترنتی موجی از »مهمانی‌های بلیت‌دار نوشــابه رژیمی« به راه 
انداخته‌اند، چرا که محدودیت عرضه این نوشیدنی کنسروی آن را به کالایی 

ویژه تبدیل کرده است.
الیزابت کوســتا، رئیس نوآوری و همکاری‌های شــرکت مشاوره‌ای بریتانیایی 
Behavioural Insights Team که روش‌های »هدایت« مردم برای 
آماده شدن در بحران‌ها را مطالعه کرده است، می‌گوید: »ما وقتی کالاها محدود 
باشــند، به آن‌ها ارزش بیشــتری می‌دهیم و برداشت مردم از کمبود می‌تواند 

توسط شبکه‌های اجتماعی تشدید شود.«
بــا ایــن حال، در حالی که کمبود دســتمال توالت در ابتدای همه‌گیری کرونا 
ناشی از خریدهای هیجانی قابل پیشگیری بود، کمبودهای جهانی نفت و سایر 
کالاهای اساسی اکنون بسیار واقعی به نظر می‌رسند و به خانوارها، شرکت‌ها و 
دولت‌ها دلایل قانع‌کننده‌ای برای ذخیره‌سازی پیش از اتمام عرضه می‌دهد.

چالش سیاست‌گذاران این است که چگونه خسارت اقتصادی ناشی از احتکار 
را به حداقل برســانند، در حالی که دسترســی خانوارها و کشــورهای فقیر به 

کالاهای ضروری تضمین شود.
اقتصاددانان نیز درک می‌کنند که مصرف‌کنندگان تمایل دارند قبل از افزایش 
قیمت‌ها خرید کنند. ماورو پیزو، اقتصاددان ارشــد ســازمان همکاری و توسعه 
اقتصادی )OECD( که اقداماتی را که دولت‌ها در پاســخ به شــوک قیمت 
انرژی ناشی از درگیری‌های خاورمیانه اتخاذ می‌کنند، رصد می‌کند، می‌گوید: 
»من به پمپ بنزین رفتم تا خودروی خود را پر کنم، این کاملًا طبیعی است.«

او و دیگر اقتصاددانان معتقدند که دولت‌ها، تا حد امکان، باید در برابر وسوسه 
اعمال محدودیت‌ها برای جلوگیری از احتکار مقاومت کنند. به جای آن، باید 
اجــازه دهنــد مکانیزم‌های بازار، مانند افزایش قیمت‌ها، مردم را وادار به تغییر 

رفتار و کاهش تقاضا کند.
پیــزو می‌گوید: »مهم اســت که اجازه دهیــم مصرف‌کنندگان همان‌طور که 
فکر می‌کنند بهترین اســت رفتار کنند و مطمئن شــویم که با قیمت مناسب 

مواجه می‌شوند.«
با این حال، بسیاری از دولت‌ها برخلاف این توصیه عمل می‌کنند. از میان بیش 
از ۵۰ کشوری که OECD رصد می‌کند، رایج‌ترین واکنش، کاهش مالیات 
ســوخت یا اعمال کنترل‌های مســتقیم برای پایین نگه داشتن قیمت‌ها بوده 
است. پیزو هشدار داد: »این رویکرد در حال انباشت مشکل است.«او ادامه داد: 

»اگر دولت‌ها قیمت‌ها را پایین نگه دارند تا مصرف‌کنندگان در کوتاه‌مدت راضی 
باشند… واضح است که این کمبودها را محتمل‌تر و شدیدتر خواهد کرد.«

به گفته جولیان جســوپ، اقتصاددان ارشــد پیشــین مؤسسه آزاد مطالعات 
اقتصادی )Institute of Economic Affairs(، حرکت نخست دولت‌ها 
باید این باشد که مردم را اطمینان دهند: »عرضه‌ها به اندازه کافی باقی خواهد 
ماند… شما همچنان قادر خواهید بود نیاز خود را تأمین کنید.« او افزود که 
دولت‌ها باید از هرگونه تعهد قیمتی اجتناب کنند، زیرا اغلب »افزایش قیمت‌ها 

بخشی از راه حل است.«
برخی دولت‌ها در تلاش برای عملی کردن این توصیه‌ها هستند. استرالیا هفته 
گذشته بسته‌ای ۱۰ میلیارد دلاری برای افزایش ذخایر سوخت داخلی کشور 
اعلام کرد و نخســت‌وزیر ژاپن نیز به شــرکت‌های احتکارکننده پتروشــیمی 
اطمینان داد که کشور قادر خواهد بود تا پایان سال، محصولات مبتنی بر ناپتا 

را به اندازه کافی تأمین کند.
با این حال، در جایی که کمبودها واقعی هستند، مکانیزم‌های بازار به تنهایی 
کافی نخواهند بود تا مردم فقیر از دسترسی به کالاهای ضروری محروم نشوند یا 
کشورهای در حال توسعه در رقابت جهانی برای تأمین کود یا تجهیزات پزشکی 
عقب نمانند. در هند، کارگران کارخانه که دیگر توان پرداخت قیمت سرسام‌آور 
گاز آشپزی و اجاره شهر خود را ندارند، به روستاهای خود بازمی‌گردند و در آنجا 

از اسکان رایگان و کمک‌های غذایی دولتی برخوردار می‌شوند.
کوســتا معتقد اســت که پیام‌رســانی عمومی هدفمند می‌تواند کمک کند. او 
به آزمایش‌های سیاســت‌گذاری در اســترالیا پس از همه‌گیری اشاره کرد که 
نشان داد تأکید بر حس مسئولیت اجتماعی و اخلاقی مردم باعث شد میزان 
خریــد کاهــش یابد.او می‌گوید: »فرصت‌هایی وجــود دارد که مردم را همراه 

خود بیاورید.«
استرالیا اکنون در کمپین تبلیغاتی ۲۰ میلیون دلاری خود با شعار »هر مقدار 
کوچــک کمــک می‌کند«، از رانندگان می‌خواهد تــا صندوق عقب خودرو را 
خالی کنند، باد لاستیک‌ها را تنظیم کنند و باربند سقف را بردارند تا سوخت 

کمتری مصرف شود.
شــرکت نفت دولتی نپال، گاز آشــپزی را با نرخ‌های تنظیم‌شــده به فروش 
می‌رســاند، اما در ســیلندرهای نیمه‌پر، تا بتواند عرضه محدود را طولانی‌تر 
کند. با این حال، این سیاست باعث کمبود خود سیلندرها شده و گزارش‌هایی 
از پرکردن مخفیانه و ناامن آن‌ها منتشــر شــده اســت.در بریتانیا نیز، برخی 
اندیشکده‌ها ترکیبی از حمایت قیمتی و تغییر رفتار اجباری را پیشنهاد می‌کنند. 
 Institute for Public Policy( مؤسســه تحقیقات سیاســت عمومی
Research( خواســتار کاهش مالیات سوخت همراه با کاهش محدودیت 

سرعت برای وادار کردن رانندگان به کارایی بیشتر شده است.
اگر کمبودها گســترده‌تر شــود، درخواست‌ها برای مداخله مستقیم، به شکل 
 Saudi کنترل قیمت یا سهمیه‌بندی، احتمالاً شدت خواهد گرفت. شرکت
Aramco هشدار داده است که ذخایر جهانی بنزین و سوخت جت ممکن 
است پیش از فصل تابستان به »سطوح بحرانی« برسد.یائل سلفین، اقتصاددان 
ارشد شرکت KPMG، با اشاره به هجوم دوران پاندمی برای تأمین تجهیزات 
حفاظت فردی )PPE( و واکسن‌های تازه توسعه یافته گفت: »بخش زیادی 

از این موضوع فراتر از مکانیزم‌های بازار است.«
لی دونگ، مدرس ارشــد دانشــگاه فناوری نان‌یانگ سنگاپور، که راهکارهای 
مقابله با احتکار PPE در دوران پاندمی را بررسی کرده، نیز خواستار کنترل 
دولتی بر قیمت‌ها و خریدها شد، اما تأکید کرد تحقیقات او نشان می‌دهد که 

»باید این کنترل‌ها با دقت طراحی شوند.«
او افزود: »محدود کردن قیمت‌های خرده‌فروشــی ممکن اســت باعث احتکار 
بیشــتر از ســوی مصرف‌کنندگان و کاهش تولید از ســوی شــرکت‌ها شود. 
ســهمیه‌بندی، هرچند به ظاهر منصفانه‌تر اســت، نیز انگیزه شــرکت‌ها برای 
افزایش ظرفیت را کاهش می‌دهد. رویکرد بهتر می‌تواند این باشــد که نســبت 
قیمت عمده‌فروشــی و خرده‌فروشــی محدود شــود، تا هم با افزایش قیمت و 

احتکار مقابله شود و هم انگیزه افزایش عرضه حفظ شود.«

 

بقائی:
آشفته گویی  نمی تواند واقعیت های میدانی را تغییر دهد

ســخنگوی وزارت امــور خارجه، در پیامی در شــبکه ایکس در واکنش به تعرضــات و تحرکات نظامی اخیر 
آمریکا و متعاقبا لفاظی های سخیف مقامات آمریکایی درباره جمهوری اسلامی ایران، نوشت: آشفته گویی  نمی تواند 

واقعیت های میدانی را تغییر دهد.
به گزارش کاروکارگر،  اسماعیل بقائی، نوشت: خزیدن های شبانه و برچسب های ساده لوحانه  مانند »سیلی سبک«، 
نمی تواند بی آبرویی بزرگی را که محصول سوء محاسبه، حرص و طمع، بی مسئولیتی، قانون شکنی و خودشیفتگی است، 
ترمیم کند. پیامدهای این ماجراجویی های هوس رانه و رفتارهای رذیلانه اکنون برای همه آشکار شده و توئیت های آشفته 
و هذیان گونه دیگر هیچ تاثیری بر واقعیت ها نمی گذارد، هرچند برخی هرچه بیشتر در باتلاق خودساخته فرو می روند، در 

توجیه آن خلاق تر می شوند!

با ابلاغ وزیر آموزش و پرورش:

نحوه برگزاری امتحانات غیرنهایی دانش آموزان اعلام شد 
وزیــر آموزش و پــرورش، نحوه 
پیشــرفت  ارزشــیابی  ســاماندهی 
تحصیلــی نوبــت دوم دانش آموزان 
در دوره هــای تحصیلی ابتدایی، اول 
متوسطه و در دروس غیر نهایی دوره 
دوم متوسطه را به ادارات کل آموزش 

و پرورش استانها ابلاغ کرد.
به گــزارش کاروکارگــر، علیرضا 
کاظمــی؛ وزیر آمــوزش و پرورش، 
پیشــرفت  ارزشــیابی  ســاماندهی 
تحصیلــی نوبــت دوم دانش آموزان 
در دوره هــای تحصیلی ابتدایی، اول 
متوسطه و در دروس غیر نهایی دوره 
دوم متوســطه بــرای دانــش آموزان 
مدارس روزانه،بزرگسالان،آموزش از 

راه دور،ایثارگــران، داوطلبان آزاد در 
شــاخه های نظری، فنی و حرفه ای و 
کاردانش را به ادارات کل آموزش و 

پرورش استانها ابلاغ کرد.
ارزشیابی پیشرفت تحصیلی دوره 
ابتدایــی بــه صــورت غیرحضوری 
و مطابــق آیین نامه ارزشــیابی کیفی 
توصیفی و نیز شــواهد و مســتندات 
عملکرد دانش آموزان در طول ســال 
تحصیلی، توســط معلــم مربوط و با 
نظارت مدیر مدرســه انجام خواهد 
شــد. همچنین طبق این بخشــنامه؛ 
ارزشــیابی در درس هــای داخلی و 
غیرنهایی نوبت دوم، با مجوز شورای 
تأمیــن اســتان/منطقه، بــا اولویــت 

»حضوری« و رعایت اصل پراکندگی 
دانش آمــوزان و عدم تلاقی و تجمیع 
پایه ها برگزار شود  و در صورت عدم 
موافقت شــورای مذکور، ارزشــیابی 
بــه صــورت »غیرحضــوری« و بر 
اساس مســتندات عملکرد تحصیلی 

دانش آموزان خواهد بود.
نحوه ارزشیابی پیشرفت تحصیلی 
دروس کارگاهی و عملی شاخه های 
فنی و حرفه ای و کاردانش و دروس 
تربیــت بدنــی در تمــام دوره هــای 
تحصیلی) همچنین دروس آزمایشگاه 
دفاعــی،  آمادگــی  تجربــی،  علــوم 
درس کارگاه کارآفرینــی و تولیــد در 
دوره متوســطه نظــری ( در تمامــی 

رشــته ها و پایه ها بر اساس بخشنامه 
۱۴۰۵/۰۲/۰۶ است.

همچنین در صــورت عدم امکان 
بهره برداری از فضای مدرســه برای 
برگزاری آزمون حضوری، استفاده از 
ســایر اماکن مانند فضاهای ورزشی، 
پرورشــی و ... با مجوز ســتاد آزمون 

استان/ منطقه بلامانع است.
مرکــز  گــزارش  براســاس    
عمومــی  روابــط  و  اطلاع رســانی 
وزارت آمــوزش و پــرورش، گفتنی 
است؛ اعتراض دانش آموزان به نتایج 
ارزشــیابی غیرحضوری، در شورای 
مدرسه بررسی و تصمیم گیری خواهد 

شد.

سقوط آزاد قدرت خرید کارگران با سبقت بی سابقه هزینه ها از دستمزدها

قدرت خرید دستمزد امسال
به حدود ۱۰درصد سال ۹۴ رسید

رئیس مرکز مدیریت بیماری های وزارت بهداشت :

 »هانتا ویروس« پاندمی نشده؛ 
برای هر حادثه مشکوک بیولوژیک آماده ایم

  قدرت خرید کارگران در 45 روز اول امسال 20درصد کاهش یافت
  قدرت خرید دلاری مزد سال 90 حدود 3/5 برابر امسال بود

  ارزش دستمزد کارگر از قیمت  یک گرم طلا هم کمتر شده است 

چمنی: به تحقق وعده پزشکیان برای حذف شرکت های پیمانکاری امیدواریم 

خوش بینی؛ تنها پناهگاه کارگران در شرایط فعلی
صفحه 3

صفحه 3

رئیس مرکز مدیریت بیماری های وزارت بهداشــت گفت: در 
وزارت بهداشت گزارش های بین المللی درباره »هانتا ویروس« 
را رصد می کنیم و در داخل کشــور نیز برای هر حادثه مشــکوک 
بیولوژیــک بیماری هــای واگیر آمادگی و پاســخ خــود را حفظ 

می کنیم.
بــه گــزارش کاروکارگر، »قبــاد مرادی« در خصوص شــیوع 
بیمــاری هانتا ویروس در جهان گفت: این بیماری از انســان به 
انســان به صورت معمول منتقل نمی شود. میزان کشندگی آن در 
انســان در کل دنیــا از یک تا ۱۵ درصد گزارش شــده ؛ هر چند 
در آمریکا در گزارش های این میزان بالاتر گزارش شــده اســت.

وی افزود: اخیــرا بروز غیرمعمول این بیماری در کشــتی کروز 
موجــب توجه به این بیماری و رصد آن برای بررســی تغییرات 

ژنی احتمالی شده است.

وی افزود: مدیرکل ســازمان جهانی بهداشــت درباره بیماری 
هانتاویروس ذکر کرده  گزارش های موجود بیانگر این است که ۸ 
نفر در ارتباط با هانتاویروس در کشــتی کروز شناسایی شدند که 

ابتلای قطعی ۵ نفر تایید شده است.
 وی تصریــح کرد:بــا توجه به دوره نهفتگــی بیماری، ممکن 
است موارد بیشتری نیز گزارش شود. مرادی در ادامه خاطرنشان 
کرد: بنا به اظهار مدیر کل سازمان بهداشت جهانی، هانتاویروس 
درگیــری این رویداد از نوع Andes اســت؛ گونه ای که تاکنون 
مشخص شده توانایی انتقال محدود بین انسان ها را به خصوص 
در تماس های بسیار نزدیک دارد. این اتفاق در کشتی، اگرچه یک 
رویداد مورد توجه جهانی اســت اما ســازمان جهانی بهداشت، 
خطر این ویروس را برای ســلامت عمومی جهــان هنوز پایین 

ارزیابی می کند.
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سامانه های کالابرگ الکترونیکی قطع و خدمات به استعلام در یک پیام رسان محدود شده است

انحصار خدمات در بازوی یک پیام رسان داخلی 

صفحه 4 اقتصادی

چرا وزارت کشاورزی پاسخگو نیست؟ 

بازار کالاهای اساسی قربانی انحصار و تصمیمات متناقض شده است

صفحه 4 اقتصادی

موسســه اقتصادی در اســتان کرمانشــاه درنظر دارد مقادیر متنابهی کالای نو و مستعمل به شرح ذیل: 
گرانول کامپاند اچ تی پی، ضایعات کود شیمیایی و همچنین ۲ دستگاه تویوتا لندکروزر و یک دستگاه وانت 
تویوتا به صورت قابل شماره گذاری و تعداد ۳۰ دستگاه موتورسیکلت را با وضعیت اوراقی و به شرح ذیل 
به صورت نقد از طریق حراج عمومی به فروش برســاند. شایان ذکر است موتورسیکلت های اوراقی صرفاً 

به مراکز اسقاط واگذار می گردد. 
مشخصات کالا: انواع مختلف لوازم آشپزخانه شامل سرخ کن برقی، مخلوط کن برقی، ساندویچ ساز، انواع 

قوری شیشه ای، پارچه، ۲۱ دستگاه گوشی تلفن همراه به مارک آیفون، لوازم جانبی تلفن همراه 
مشخصات وسایط نقلیه: تویوتا لندکروزر ۶ سیلندر مدل ۲۰۱۰ _ تویوتا لندکروزر ۸ سیلندر مدل ۲۰۱۲ 

_ وانت تویوتا ۶ سیلندر مدل ۲۰۱۴ 
زمان بازدید: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۲ از ساعت ۸:۳۰ صبح الی ۱۲ ظهر - ۱۴ الی ۱۸ عصر 

مکان بازدید: کرمانشاه، چهارراه عشایر )پمپ گازوئیل(، بلوار عشایر، روبروی بانک ملت 
زمان برگزاری حراج: چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۳ ساعت ۹:۳۰ صبح الی ۱۳ ظهر

محل برگزاری حراج: کرمانشاه، چهارراه بسیج، بلوار بنت الهدی، روبروی ستاد فرماندهی نیروی انتظامی، 
انتهای کوچه، جنب بنیادشهید و امور ایثارگران، موسسه فرهنگی ایثار )آمفی تئاتر زیتون( 

متقاضیان محترم بایستی ۲۰ مبلغ پیشنهادی را در زمان خرید بصورت نقد پرداخت نمایند.ضمناً 
دستگاه کارت خوان جهت حساب های عضو شتاب درمحل برگزاری حراج موجود است.

تلفن تماس : ۳۸۴۵۳۳۹۰ و ۳۸۴۵۳۰۶۷ و ۳۸۴۵۳۱۱۲ - ۰۸۳

توجه )حراج حضوری نقدی( توجه

مهندس ناصر عبدالکریم پور
 مدیرعامل شرکت مهندسین برق گیلان زمین:

 مطالبه ما از دولت 
اجرایی  شرکت های  با  دقیق تر  تعامل   

"  ما در »گیلان زمین« تلاش کرده ایم متعهد، مسئول، بی حاشیه و متمرکز بر کار باشیم "

گفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

رجوع به صفحات ۶ و 7

با اعلام فدراسیون فوتبال
حضور ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی شد

فدراسیون فوتبال اعلام کرد تیم ملی فوتبال در جام جهانی آمریکا حضور خواهد داشت.
 روزنامه رســمی فدراســیون فوتبال درباره موضع این فدراســیون در قبال حضور تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا، با اعلام قطعی بودن 
حضور ایران در این جام، نوشت: "تیم ملی با صلابت، اقتدار و شایستگی موفق به کسب جواز حضور در جام جهانی شده و هیچ قدرتی از بیرون، نمی تواند 
ایران را از حضور در جامی که با شایســتگی به آن صعود کرده، محروم کند. با این همه اما موضع ایران مشــخص اســت؛ قطعاً در جام جهانی ۲۰۲۶ شرکت 

می کنیم اما میزبان باید ملاحظات ما را درنظر داشته باشد".
در حال حاضر تیم ملی فوتبال ایران در اردوی آماده سازی به سر می برد و قرار است با سفر به ترکیه، در جریان یک دیدار تدارکاتی به مصاف گامبیا برود. 
همچنین احتمال انجام بازی دوستانه با لهستان در این کشور هم وجود دارد که در صورت نهایی شدن این بازی، کاروان ایران از لهستان به آمریکا می رود.

حضور ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ در شرایطی قطعی شد که مهدی تاج دیشب از ۱۰ شرط ایران برای فیفا برای حضور در این رقابت ها پرده برداشت. 
سرفصل مهم ترین شروط ایران که مهدی تاج اعلام کرد، به شرح زیر است:

- تمامی بازیکنان و کادر فنی، به ویژه کسانی که در سپاه خدمت کرده اند مانند مهدی طارمی و احسان حاج صفی، باید بدون مشکل ویزا دریافت کنند.
- پس از صدور ویزا، بازیکنان و کادر فنی نباید در زمان سفر توسط پلیس مهاجرت مورد سوال و جواب قرار بگیرند.

- صدور روادید خبرنگاران اعزامی و هواداران ایرانی در مسابقات تعیین تکلیف شود.
- حفظ بالاترین سطح پروتکل های حفاظتی و امنیتی در فرودگاه، هتل، مسیرهای تردد و ورزشگاه توسط پلیس آمریکا تا از حواشی و مشکلات احتمالی 

)مانند آنچه در استرالیا رخ داد( جلوگیری شود.
- هواداران هر دو تیم فقط باید پرچم رسمی شان را به ورزشگاه بیاورند و ورود هرگونه پرچمی به جز پرچم رسمی جمهوری اسلامی ایران به ورزشگاه 

ممنوع باشد.
- پخش صحیح و بدون اختلال سرود جمهوری اسلامی ایران در تمامی مسابقات تضمین شود.

- سوالات خبرنگاران در نشست های خبری صرفاً باید مربوط به مباحث فنی مسابقات باشد.
تیم ملی فوتبال ایران در گروه G رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶ با بلژیک، مصر و نیوزلند هم گروه است و باید در لس آنجلس و سیاتل آمریکا به مصاف رقبایش برود.

رییس مرکز مدیریت بیماری های وزارت بهداشت :
»هانتا ویروس« پاندمی نشده؛  برای هر حادثه مشکوک بیولوژیک آماده ایم

ادامه از همین صفحه  
رئیس مرکــز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت تصریح کرد: 
بنابر اظهارات مدیرکل سازمان جهانی 
بهداشت، این ســازمان در چارچوب 
مقررات بین المللی سلامت با چندین 

و  دارد  نزدیــک  هماهنگــی  کشــور 
کشورهای دنیا را به صورت مرتب در 
جریان آخرین رویدادها قرار می دهد. 
رویــداد کنونی هانتاویــروس، توجه 
بین المللی ســلامت را به رویدادهای 
مشــکوک ســلامت نشــان می دهد و 

اهمیت همکاری و همبستگی جهانی 
در مقابــل بــا تهدیدهای ســلامت را 

برجسته می کند.
مرادی در پایان تأکید کرد: ما در وزارت 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی این 
واقع و گزارشــات بین المللی را رصد 

می کنیم و در داخل کشور نیز برای هر 
حادثه مشکوک بیولوژیک بیماری های 
واگیــر آمادگی و پاســخ خود را حفظ 
می کنیم. تا کنون این بیماری به عنوان 
یــک اضطرار یا پاندمی اعلام نشــده 

است.

ادامه در همین صفحه

آسمان آبی در روابط فرانسه و الجزایر 
استفان روماته سفیر فرانسه در الجزایر 
پــس از بیش از یک ســال از فراخوانده 
شــدن از ســمت خود به دلیل تنش ها در 
زمینه مســئله صحرای غربی و بازداشت 
شــهروندان، به همراه یک فرستاده ارشد 
دولت فرانسه به این کشور آفریقایی سفر 
کرده است که به عنوان نشانه ای از بهبود 

روابط میان طرفین تفسیر شده است.
سفیر فرانسه در الجزایر به همراه یک 
فرســتاده ارشــد که قرار است در مراسم 

یادبود قتل عام دوران اســتعمار شــرکت 
کند به این کشــور واقع در شــمال آفریقا 
بازگشــته اســت. این اقدام در راســتای 
تلاش بــرای بهبــود روابط انجام شــده 
اســت. شــبکه فرانس ۲۴ گــزارش داد: 
روابط فرانســه و الجزایر از ســال ۲۰۲۴ 
که پاریــس به طور رســمی از حاکمیت 
مراکش بر صحرای غربی مورد مناقشــه 
حمایت کرد متشنج شد. الجزایر از جبهه 
پولیســاریو حمایت می کند کــه طرفدار 

استقلال در این منطقه است.
آلیــس روفو معــاون وزیــر نیروهای 
مسلح فرانسه جمعه گذشته وارد سطیف 
در شــرق الجزایــر شــد تــا در مراســم 
گرامیداشــت ســرکوب معترضان عمدتا 
مســلمان الجزایــری توســط نیروهــای 
استعماری فرانسه در سال ۱۹۴۵ شرکت 

کند.
استفان روماته سفیر فرانسه نیز همراه 
روفو بود که پس از بیش از یک ســال از 

فراخوانده شدن از سمت خود در الجزایر 
فعالیتش را در این کشور شمال آفریقایی 

از سر خواهد گرفت.
این سفر نشانه مهمی از نزدیکی میان 
الجزیــره و پاریس محســوب می شــود. 
کاخ الیزه اعلام کرده اســت که این اقدام 
نشــان دهنده »عــزم پرداختن بــه روابط 
فرانســه و الجزایر با صداقت، همزمان با 
احترام به تمام خاطــرات مرتبط با آن و 

بازگرداندن گفت وگوی موثر« است.

كاروكارگر- مهدی نصیری

گفت و گوی اختصاصی »عصر رسانه « با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

 مهندس ناصر عبدالکریم پور

 مدیر عامل شرکت مهندسین برق گیلان زمین

»گیلان زمین«؛ ستون پشتیبان پایداری »گیلان زمین«؛ ستون پشتیبان پایداری 
برق در سراسر استان گیلانبرق در سراسر استان گیلان

   یکی از مهمترین سرمایه های شرکت مهندسین برق »گیلان زمین«

 در تمام این سال ها ،نیروی متخصص و ساختار حرفه ای آن بوده است.
رجوع به صفحات 4 و 5
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بانک مرکزی:

 معاملات برخط طلا و نقره 
تحت نظارت قرار می‌گیرد

بانک مرکزی اعلام کرد نسخه اولیه سامانه ناظر 
بــر معامــات برخط طلا و نقره به شــکل قابل 
توجهی از بروز تخلفاتی مانند خالی‌فروشــی در 
پلتفرم‌ها جلوگیری کرده و شــفافیت معاملات 

را افزایش می‌دهد.
 بانک مرکزی نسخه اولیه سامانه ناظر بر معاملات 
برخــط طــا و نقره را با هدف مدیریت و نظارت 
بر تراکنش‌های خرید و فروش برخط این فلزات، طراحی و پیاده‌ســازی کرده و ســامانه در 
مرحله انجام آزمون‌های نهایی امنیتی قرار دارد.بر اســاس اعلام بانک مرکزی، این ســامانه، 
نقش مؤثری در فرآیندهای نظارتی ضابطین انتظامی و قضایی و پیشگیری از تخلفات در این 
حوزه ایفا خواهد کرد و به شکل قابل توجهی از بروز تخلفاتی مانند خالی‌فروشی در پلتفرم‌ها 
جلوگیری کرده و شــفافیت معاملات را افزایش می دهد.در همین راســتا، این بانک پس از 
انجام بررسی‌های فنی اولیه، فرآیند تدقیق و نهایی‌سازی نیازمندی‌های سامانه را آغاز کرد تا 
بتواند در کوتاه‌ترین زمان ممکن الزامات تعیین‌شده در دستورالعمل را عملیاتی کند.بر همین 
اساس و به منظور اجرای پروژه، فرآیند پیاده‌سازی سامانه در دستور کار قرار گرفت. با توجه 
به نهایی‌شدن نیازمندی‌های ابلاغی، با وجود شرایط خاص کشور در مقطع زمانی اخیر، روند 
اجرای پروژه متوقف نشــده و نســخه اولیه ســامانه ناظر بر معاملات برخط طلا و نقره، طراحی 
و پیاده‌ســازی شــد.این گزارش حاکی از آن اســت که در معماری این سامانه، کاربران ابتدا به 
پلتفرم‌های دارای مجوز و مورد تأیید مراجعه کرده و درخواست خرید خود را از طریق همان 
پلتفرم ثبت می‌کنند.پس از ثبت درخواست، پلتفرم موظف است برای انجام معامله، تأییدیه 
لازم را از سامانه ناظر دریافت کند. سامانه ناظر، درخواست دریافت‌شده را بر اساس معیارهای 
تعیین‌شده در دستورالعمل مربوطه بررسی و در صورت مجاز بودن، پس از تأیید تراکنش، یک 

کد یکتای معاملاتی را برای سکو صادر و این کد را برای کاربر نیز ارسال می‌کند.

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خبر داد:

 برخورد قانونی با مراکز متخلف 
خدمات پس از فروش لوازم خانگی

و  مصرف‌کننــدگان  حمایــت  ســازمان 
تولیدکنندگان، از تشــدید نظارت بر تخلفات 

خدمات پس از فروش لوازم خانگی خبر داد.
 بر اساس اعلام سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان، کیوان فخاری‌زاده با اشاره به 
افزایش مراجعات مردم به مراکز تعمیرات لوازم 
خانگی، نســبت به استفاده برخی شرکت‌ها از 
قطعات غیراصل، دریافت هزینه‌های غیرمتعارف 
و خودداری از ارائه فاکتور رســمی هشــدار داد و از تشــدید نظارت‌ها در سراسر کشور خبر داد 
و اظهــار کــرد: بــا توجه به افزایش قیمت برخی اقلام لوازم خانگی و در نتیجه افزایش مراجعه 
شــهروندان به مراکز تعمیرات و شــرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پس از فروش، گزارش‌هایی 

مبنی بر بروز برخی تخلفات در این حوزه دریافت شده است.
وی افــزود: بــر اســاس گزارش‌های واصله، برخی مراکز خدمات پــس از فروش پس از انجام 
تعمیــرات از ارائــه فاکتور رســمی خودداری کرده و یــا در فرآیند تعمیر و تعویض قطعات، از 
قطعات غیراصل و بی‌کیفیت استفاده می‌کنند. همچنین در برخی موارد، هزینه‌هایی خارج 
از نرخ‌های متعارف و تعیین‌شــده از مصرف‌کنندگان دریافت می‌شــود که این موضوع تضییع 
حقوق شــهروندان محســوب می‌شود.فخاری‌زاده با تأکید بر ضرورت رعایت قوانین و مقررات 
از سوی شرکت‌های خدمات پس از فروش تصریح کرد: در همین راستا، ابلاغیه‌ای به ادارات 
کل صنعت، معدن و تجارت استان‌ها صادر شده و بر تشدید نظارت‌ها و پایش مستمر عملکرد 

شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پس از فروش تأکید شده است.
مدیرکل نظارت بر خدمات زیربنایی و بازرگانی سازمان حمایت از شهروندان خواست در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف از جمله استفاده از قطعات غیراصل، دریافت هزینه‌های غیرمتعارف 
یا عدم ارائه فاکتور رســمی، موضوع را از طریق ســامانه ۱۲۴ یا مراجعه به ادارات کل صمت 

استان‌ها ثبت و پیگیری کنند.

 پیشنهاد واردات بدون انتقال ارز
 برای حمایت از زنجیره تولید

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی با بیان اینکه مســئله تخصیص 
ارز یکی از مهم‌ترین چالش‌هاست، گفت: برای تامین نیازهای تولید، 

واردات بدون انتقال ارز در دستور کار قرار گیرد.
 در شرایط کنونی و هم‌زمان با آتش‌بسی که حدود یک ماه از برقراری 
آن می‌گذرد، پیامدهای ناشی از جنگ ۴۰ روزه ایران و آمریکا همچنان 
بر برخی بخش‌های اقتصادی سایه انداخته است. آسیب‌دیدن برخی 
واحدهای فولادسازی و پتروشیمی در کشور، نگرانی‌هایی درباره تامین 
مواد اولیه صنایع پایین‌دستی از جمله لوازم خانگی ایجاد کرده است. 
این مسئله می‌تواند زنجیره تولید را تحت تاثیر قرار دهد و هزینه‌های 

تامین مواد اولیه را افزایش دهد.
در همین چارچوب، مســئولان و فعالان صنعت لوازم خانگی بر لزوم 
تصمیم‌گیری ســریع برای رفع موانع تولید تاکید دارند. از نگاه آنها، 
طولانی شدن فرآیند تخصیص ارز و محدودیت‌های تامین مواد اولیه 
می‌تواند روند تولید را کند کند؛ به همین دلیل پیشنهادهایی مانند 
تســهیل واردات بدون انتقال ارز و ایجاد ســازوکارهای سریع‌تر برای 
تامین نیازهای تولیدی مطرح شده است.هدف اصلی این پیشنهادها، 
حفظ ظرفیت تولید داخلی و جلوگیری از اختلال در بازار در شرایط 

پس از بحران عنوان می‌شود.
در این راســتا، نســرین اوجاقی، دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران، با ارائه گزارشی از وضعیت این صنعت می‌گوید: مسئله تخصیص 
ارز یکی از مهم‌ترین چالش‌های صنعت لوازم خانگی است به‌طوری 
که ســال گذشــته برخی شرکت‌ها تا ۲۷۰ روز در صف تخصیص ارز 
منتظر ماندند.به گفته او، صنعت لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ تاکنون 
توانســته بیش از ۷ میلیارد دلار فشــار ارزی را از دوش کشــور بردارد 
و با تولیدات داخلی، نیاز بازار را تامین کند و این صنعت در مجموع 
به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم برای حدود یک میلیون نفر اشتغال 

ایجاد کرده است.
اوجاقی با اشــاره به شــرایط ارزی کشور پیشنهاد داده است که برای 
تامین نیازهای تولید، واردات بدون انتقال ارز در دستور کار قرار گیرد.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران همچنین درباره مشکلات 
تامین مواد اولیه از جمله محصولات پتروشــیمی و فولاد نیز تاکید 
دارد که با توجه به شــرایط پس از جنگ و محدودیت‌های موجود، 
باید برای واردات مواد اولیه این صنعت تصمیمات فوری اتخاذ شود.

شرایط پس از جنگ و تداوم آتش‌بس همچنان فضای اقتصادی کشور 
را در وضعیت حساسی قرار داده است و صنایع مختلف با عدم‌قطعیت 

در حوزه تامین مواد اولیه و منابع مالی مواجه هستند.
بــا توجــه به اینکه برخی زیرســاخت‌ها و واحدهای صنعتی از جمله 
بخش‌هایی از صنایع فولادی و پتروشیمی آسیب دیده‌اند و هم‌زمان 
رونــد مذاکــرات و وضعیت آتش‌بس نیز همچنان با ابهام‌هایی همراه 
اســت، در چنیــن شــرایطی، حفظ ثبات در زنجیــره تامین و اتخاذ 
سیاست‌های سریع و هماهنگ می‌تواند نقش مهمی در جلوگیری از 

اختلال بیشتر در تولید و حفظ ظرفیت صنایع داخلی داشته باشد.

 برنامه وزارت نیرو برای مهار مصرف 
برق و توسعه انرژی‌های جایگزین

وزیر نیرو از اجرای برنامه‌های جدید مدیریت مصرف برق، توســعه 
خودروهای برقی و محدودســازی مشــترکان پرمصرف برای عبور از 

اوج مصرف تابستان خبر داد.
عبــاس علی‌آبــادی در آیین آغاز برنامه‌های مدیریت اوج مصرف برق 
تابستان و رونمایی از پویش »۲۵ درجه، قرار همدلی« که در شرکت 
مادر تخصصی توانیر برگزار شــد، بر جایگاه کلیدی بدنه کارشناســی 

در توسعه کشور تأکید کرد.
وزیر نیرو با بیان اینکه ساختارهای وزارتی و مقامات ارشد گذرا هستند، 
اظهار داشــت: ســاختار دیوانی و کارشناسی، زیربنای توسعه پایدار و 
همواره پابرجاست؛ بنابراین شایسته است مدیران ارشد از دل همین 

بدنه کارشناسی و از میان افراد متخصص و ماندگار برگزیده شوند.
علی‌آبادی با اشاره به روند افزایشی مصرف برق در سال‌های گذشته، 
تصریح کرد: رویکرد ما در این دوره، پیشگیری از رشد بی‌رویه مصرف 
و در صــورت امــکان، وارونه کردن این روند اســت. وی افزود: هدف 
وزارت نیرو این اســت که علاوه بر مدیریت مصرف، با جذاب‌ســازی 
فضای کســب‌وکار و افزایش ظرفیت تولید، به ســمت رفع ناترازی و 
دستیابی به تراز مثبت انرژی حرکت کنیم.وزیر نیرو با تأکید بر اینکه 
نفت نباید تنها به عنوان سوخت نگریسته شود، گفت: نفت یک کالا و 
ماده اولیه برای زنجیره بزرگی از محصولات باارزش است، اما در حال 
حاضر این ثروت ملی و بنزین را می‌سوزانیم؛ روندی که در آینده قطعاً 
تغییر خواهد کرد.علی‌آبادی با اشاره به مزایای برقی‌سازی حمل‌ونقل 
خاطرنشان کرد: نیاز یک میلیون خودروی برقی به توان الکتریکی، در 
برابر حجم عظیم بنزین و گازوئیلی که جایگزین آن می‌شود، بسیار 
ناچیز اســت. وی افزود: باید به ســمت تأمین نیازهای مردم از طریق 
انرژی‌های ثانویه مانند برق حرکت کنیم و در همین راســتا، توســعه 
منابع تجدیدپذیر متناســب با اقلیم کشــور در اولویت قرار دارد.وزیر 
نیــرو در پایــان درباره نحوه برخورد با مشــترکانی که بیش از الگوی 
مجاز مصرف می‌کنند، گفت: برای این دســته از مشــترکان، برنامه 
»محدودسازی« جایگزین قطع کامل برق شده است. وی همچنین 
خاطرنشان کرد که خوشبختانه ۷۰ درصد مشترکان، الگوهای مصرف 

را به درستی رعایت می‌کنند.

 تمدید مهلت ثبت‌نام وام حفظ اشتغال
 در بنگاه‌های اقتصادی

وزارت اقتصــاد از تمدیــد مهلت ثبت‌نام در طرح اعطای تســهیلات 
حمایتی به بنگاه‌های آســیب‌دیده در جنگ به منظور حفظ اشتغال 

تا پایان اردیبهشت‌ماه خبر داد.
 طرح حفظ اشــتغال در بنگاه‌های اقتصادی آســیب‌دیده از جنگ 
تحمیلی ســوم در چارچوب مصوبات کارگــروه اقتصادی دولت و 
با هدف تأمین ســرمایه در گردش کوتاه‌مدت، کمک به پرداخت 
حقوق و مزایای کارکنان و حفظ اشــتغال در بنگاه‌های اقتصادی 
آسیب‌دیده اجرا شده است.پس از پایان این مرحله، قرار است طرح 
اعطای تسهیلات سرمایه در گردش ویژه حمایت از استمرار تولید و 
خدمات بنگاه های اقتصادی، انجام شود که به زودی اطلاع رسانی 

درباره آن آغاز می شود.

    خبر

 �  نسترن رفیعی
امیرحسین خالقی، اقتصاددان، با تاکید بر اینکه 
»راه اقتصاد ایران از سیاست می‌گذرد«، معتقد 
است ادامه تنش‌های فرسایشی و دور شدن از 
جریان اقتصاد جهانی می‌تواند هم فرصت‌های 
توسعه را از بین ببرد و هم موقعیت ایران را در 

نظم اقتصادی آینده تضعیف کند.
براســاس برخی اخبار منتشــر شده برخی از 
اســتارتاپ‌ها و شــرکت های دانش بنیان به 
مهاجرت به افغانســتان و تاجیکســتان روی 
آورده انــد. بــه نظر می رســد قطع اینترنت به 
عنوان شریان ارتباط بخشی از جامعه با جهان، 
بیش از پیش جامعه ایران را از جهان جدا کرده 
است. این جدا افتادگی، علاوه بر خسارت‌های 
اقتصادی، برای خود نظام سیاسی تبعات منفی 
ندارد؟ این جدا افتادگی، ایران را به کدام ســو 

می‌برد؟ 
خالقی در گفت‌وگو با اقتصادنیوز در پاسخ به این 
ـ هرچند  سوالات می‌گوید: واقعیت این است ـ
این جمله آن‌قدر تکرار شــده که شــاید دیگر 
ـ که مسیر اقتصاد ایران  ملال‌آور به نظر برسد ـ
از سیاست می‌گذرد. در اینجا هم باید بارها تکرار 
کرد که نظام سیاسی باید تکلیف خود را روشن 
ـ  کند که آیا می‌خواهد بخشی از جهان باشد ـ
با همین قواعدی که ممکن اســت به آن‌ها نقد 
ـ یا خیر. اگر این تعیین‌تکلیف  داشــته باشــد ـ
صــورت نگیرد، بعید می‌دانم در صورت تداوم 

این وضعیت، سرنوشــتی بسیار متفاوت از کره 
شمالی داشته باشیم.

وی می‌افزاید: نکته اینجاســت که در شرایطی 
کــه غول‌های فعــال در حوزه هوش مصنوعی 
در حال ســاختن پارادایم‌ها و افق‌های تازه‌ای 
از آینده هســتند، ما همچنان با مسائلی مانند 
»اینترنت پرو«، قطعی‌های گســترده اینترنت 
و وارد شــدن آسیب جدی به اقتصاد دیجیتال 
مواجه‌ایــم. طبیعی اســت که تــداوم چنین 
وضعیتــی در بلندمدت، بقای این ســرزمین 
و حتی بقای خود نظام سیاســی را نیز تا حد 
زیادی با خطر مواجه کند. به نظر می‌رســد در 

مقطعی باید این روند متوقف شــود؛ عقلانیت 
سیاسی و اصول کشورداری باید مانع ادامه این 
مســیر شوند تا بتوان به یک روال عادی و قابل 

پیش‌بینی بازگشت.
وی معتقد است،اعلام تقابل با همه‌چیز، صرفاً به 
اتکای جغرافیا یا منابع نفتی، الزاماً به ثروت و رشد 
اقتصادی منجر نخواهد شد؛ چه‌بسا در شرایط 
فعلی، حتی بقای ایران و ایرانی نیز با مخاطره 
روبه‌رو شــود. واقعیت این است که ما کشوری 
با ظرفیت‌های فراوان هســتیم و می‌توانستیم 
در شــرایطی متفــاوت، از این ظرفیت‌ها بهره 
ببریم؛ اما با این روند، مگر آنکه بازنگری اساسی 

در نــگاه بــه حکمرانی و نحوه مواجهه با جهان 
صورت گیرد، بعید به نظر می‌رسد بتوان حتی 

با اطمینان درباره آینده سخن گفت.
پرسش اینجاست که هدف نهایی از این تقابل 
چیســت و قرار اســت چه دستاوردی حاصل 
شــود؟ این اقتصــاددان می‌گوید:در نهایت، 
ـ  بایــد بــه این واقعیت توجــه کنیم که اگر ـ
ـ نظام  آن‌گونه که بســیاری تکرار می‌کنند ـ
بین‌الملل بر مدار قدرت می‌چرخد، دست‌کم 
باید درکی واقع‌بینانه از میزان قدرت و ظرفیت 
داشته باشیم. اینکه تصور شود با قطع صادرات 
نفت، بســتن تنگه هرمز یا دریافت عوارض، 
نظم جهانی دچار فروپاشی می‌شود و همه‌چیز 
به‌کلی تغییر خواهد کرد، بیشتر به آرزواندیشی 
شباهت دارد. شاید چنین تصوری برای برخی 
جریان‌های ایدئولوژیک جذاب باشد، اما نسبت 
چندانــی با واقعیت‌هــای موجود در صحنه 
بین‌المللی ندارد.هوشمندانه‌ترین رویکرد این 
است که کاری کنیم نام کشورمان در صفحه 
اول روزنامه‌های دنیا نیاید. باید این تبلیغات، 
هیاهو و جنجال رســانه‌ای را کنار گذاشــت 
و در آرامــش بــه تولید ثــروت و چاره‌جویی 
برای درس‌های پرشــمار این ســرزمین فکر 
کرد.اکنون دوره‌ای اســت که کشورها سعی 
می‌کننــد با ارتباط بــا غول‌های تکنولوژی و 
دانش، در موج جدید هوش مصنوعی و زنجیره 

ارزش جایی پیدا کنند. 

خالقی: تنش‌های فرسایشی فرصت‌های توسعه ایران را از بین می‌برد

راه اقتصاد ایران از سیاست می‌گذرد

بررســی گزارش‌های تورمی مرکز آمار نشــان می‌دهد در طول یک 
ســال گذشــته نرخ تورم دائم روندی افزایشــی داشته که از دی ماه 
۱۴۰۴ به نحو محسوسی بر آن افزوده شده است، طوری که بیشترین 
جهش‌های تورمی در طول یک ســال گذشــته در ابتدای زمستان 
پارســال تجربه شــود، یعنی پیش از حمله نظامی آمریکا و اسراییل 

به ایران.
محمد تقی فیاضی، کارشــناس اقتصادی درباره این‌که تورم فعلی 
محصولی چه عواملی است به خبرآنلاین گفت: حذف ارز ترجیحی 
به نوبه خود موجب گرانی شد. به ویژه در بخش گرانی خوراکی‌ها، 
که اکنون بسیار تورم بالایی دارند، نقش اصلی را باید متوجه سیاست 
ارزی پارسال کنیم. با همان یک اقدام نرخ مواد خوراکی تا سه برابر 
به شکل ناگهانی افزایش یافت و حالا امروز نرخ تورم خوراکی‌ها به 

مراتب بیش از دیگر گروه‌های هزینه‌ای است.
تحلیل‌گر اقتصاد کلان در مورد تورم خوراکی‌ها افزود: گرچه عامل 
تعییــن کننــده در این موضوع، حذف ارز ترجیحی دی ماه بود، اما 
جنــگ نیــز با خود هم افزایش انتظارات تورمی را به دنبال می‌آورد 
یا در شــرایط جنگی نظارت‌ها هم تضعیف می‌شــود و فرصت برای 
افزایش قیمت فراهم‌تر. بنابراین جنگ مزید بر علت شــد تا شــدت 
افزایش تورم در بخش خوراکی‌ها هم بالاتر از حالت غیرجنگی برود. 
اگر شــوک ارزی هم نبود تورم غذا ســه رقمی نمی‌شد اما باز هم به 

احتمال فراوان روندی افزایشی به خود می‌گرفت.
فیاضی با اشاره به تداوم فشار تورمی ناشی از شوک ارزی گفت: هر 

شوک ارزی تا یک‌سال لااقل اثرش تخلیه نخواهد شد. بنابراین بدون 
جنگ هم انتظار می‌رفت لااقل تا بهمن ماه تورم سالانه افزایش پیدا 
کند و تازه پس از آن از نرخ آن کاســته شــود. با توجه به شــوک‌های 
تازه که به دلیل جنگ به وجود آمده، در بهمن ماه هم بعید اســت 

روند تورم کاهنده شود.
تورم پیش از جنگ شروع به افزایش کرد � 

پیمان مولوی، کارشناس اقتصادی کلان به خبرآنلاین گفت: فهم 
این مســاله کار چندان پیچیده و دشــواری نیست‌؛ ایران از گذشته 
با مشــکل تورم دســت و پنجه نرم می‌کرده و در یک ســال گذشته 
هم روند تورم افزایشــی بوده اســت. یعنی وقتی به آمارهای رسمی 
مراجعه می‌کنیم، حتی پیش از جنگ ۱۲ روزه هم نرخ تورم روندی 

افزایشی به خود گرفته بود و در حال افزایش بود.
او ادامه داد: در طول فصل تابستان و پاییز هم نرخ تورم نقطه‌ به نقطه 
و سالانه در حال افزایش بود. در دی ماه هم با اقدامات سیاستگذار 
پولی و ارز به آن شکل، زمینه برای جهش‌های بیشتر فراهم کرد و 
کار را به جایی رســاند که امروز تورم مواد خوراکی به بیش از ۱۱۵ 
درصد رســیده و انتظار نمی‌رود فعلا این شــاخص کاهشــی شود. 

برآوردهای مختلف نیز از ادامه روند افزایش تورم خبر می‌دهند.
سیاست تکراری شوک درمانی موجب افزایش  � 

هزینه‌های معیشتی شد
محسن باقری، عضو کارگری شورای عالی کار هم در این باره گفت: 
امروز گریبان معیشــت مردم را بیش از جنگ، شــوک ارزی فشرده 

است. جنگ ظالمانه اخیر هم حتما بر شدت فشارها خواهد افزود اما 
سهم اصلی در بحران امروز را بی شک نمی‌توان به جنگ نسبت داد. 
آقایان سیاستگذار اقتصادی کشور در حالی بر یک سیاست غلط، در 
بدترین زمان پافشاری کردند که پیش از این بارها این سیاست اجرا 
شده بود و نتیجه‌ای جز گرانی و فقر نداشت.عضو تیم کارگری شورای 
عالی کار با یادآوری شوک درمانی ارزی در اردیبهشت ۱۴۰۱ توسط 
دولت رییسی، تفکر اقتصادی حاکم بر سیاست‌گذاری اقتصادی با 

وجود تغییر دولت‌ها، بدون تغییر مانده است.
وی افزود: البته پس از چند ماه تبعات جنگ هم خود را در جهش 
قیمت‌ها نشان خواهند داد. نفی نمی‌کنم دشمن ظالمانه به اقتصاد 
ما ضربه زده اما اثرات این حمله را چند ماه دیگر مشاهده خواهیم 
کرد. فعلا به دلیل رکود و وضعیت جنگی حاکم بر کشور، مبادلات 
اقتصادی به حداقل رسیده و من فکر می‌کنم همین کاهش تقاضا 

موجب شده تا تورم به اندازه‌ای که ممکن بود، افزایش نیابد.
باقری تاکید کرد: تجربه نشان داده نرخ ارز، کلید تورم در کشور ماست 
و هر گاه و به هر دلیل ارز گران می‌شــود، جهش‌های سرســام‌آوری 
به بازار و به ویژه به قیمت خوراکی‌ها و کالاهای اساســی تحمیل 
می‌شــود. در دی ماه که تورم رو به افزایش بود، این دســت اقدامات 
تورم را دو چندان افزایش می‌دهند. متاسفانه فکر می‌کنند با پرداخت 
یک میلیون تومان به انتهای زنجیره چه کار بزرگی کردند و با شعار 
بی پایه »حذف رانت« به ســفره طبقه کارگر و فرودســتان فشــار 

حداکثری آوردند.

کارشناسان می‌گویند شوک‌درمانی‌های مستمر گریبان معیشت را گرفته است 

دور تند تورم
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محمدجعفر قائم‌پناه روز دوشنبه در آیین گرامیداشت روز 
جهانی ارتباطات با عنوان »شریان های ارتباطی پایدار ایران؛ 
حماسه تاب‌آوری شبکه ارتباطی در جنگ تحمیلی سوم« با 
تاکید بر اینکه سیاست پایدار کشور نباید بر محدودسازی 
اینترنت باقی بماند، گفت: محدودیت های فراگیر ارتباطی 
به نتایج درستی منتج نمی شود، استفاده از فیلترشکن ها و 
ابزارها به شبکه ها و سرویس‌های معاند امکان فعالیت داد؛ 
به طوری که عوامل دشــمن با فرصت طلبی از محدودیت 
های ارتباطات، در مسیر آشوب و خیانت به مردم از ابزارهای 

جایگزین بهره گرفتند.
بــه گزارش ایرنا، معــاون اجرایی رئیس‌جمهور با تأکید بر 
اینکــه ارتباطات دیجیتال امروز فراتر از یک ابزار فناورانه، 
به بخشــی از زیســت روزمره مردم، اقتصاد، آموزش، حکمرانی، فرهنگ و امنیت ملی تبدیل شــده اســت، گفت: همان‌گونه 
که در گذشته راه، برق و انرژی زیرساخت‌های اصلی توسعه به شمار می‌رفتند، امروز شبکه‌های ارتباطی و زیرساخت‌های 

دیجیتال نیز در همان منظومه قرار گرفته‌اند.
قائم‌پناه بیان داشت: در برخی مقاطع و از جمله در رخدادهای تلخ دی‌ماه و نیز در روزهای جنگ رمضان محدودیت‌هایی 
در دسترسی‌ها اعمال شد، کشور در آن مقاطع با شرایط عادی روبه‌رو نبود و تهدید امنیت عمومی، جنگ روانی، عملیات 

رسانه‌ای سازمان‌یافته و نگرانی نسبت به زیرساخت‌های حیاتی، تصمیم‌گیری را در وضعیتی دشوار قرار داده بود.
وی تاکید کرد: برخی محدودیت‌ها در چنین فضایی و با منطق مدیریت بحران اعمال شد تا امنیت ملی، جان مردم، آرامش 
عمومی و پایداری کشور صیانت شود. اکنون سیاست پایدار کشور نمی‌تواند بر محدودسازی بنا شود. در حکمرانی ارتباطات، 

مسیر درست، فراهم کردن دسترسی، ارتقای کیفیت، افزایش اعتماد، توسعه زیرساخت و توانمندسازی جامعه است.
قائم‌پناه گفت: هر تصمیم محدودکننده اگر در شرایط خاص اجتناب‌ناپذیر تشخیص داده شود، باید متناسب، موقت، دقیق، 
قابــل توضیــح و قابل بازنگری باشــد.وی با بیان اینکه محدودیت‌هــای فراگیر ارتباطی همواره به نتایج مورد انتظار منتهی 
نمی‌شود، افزود: در مواردی، استفاده گسترده از فیلترشکن‌ها و مسیرهای غیررسمی دسترسی، امکان فعالیت شبکه‌ها و 
سرویس‌ها را فراهم کرده است. این تجربه نشان می‌دهد که سیاست‌گذاری ارتباطی باید هوشمند، لایه‌بندی‌شده و متناسب 
با نوع تهدید باشد؛ زیرا محدودیت‌های عمومی اگر بدون تفکیک و ارزیابی مستمر اعمال شود، ممکن است هزینه‌ای بیشتر 

برای شهروندان، کسب‌وکارها، دانشگاهیان و زندگی روزمره مردم ایجاد کند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور، با بیان اینکه دولت خود را متعهد می‌داند در کنار ملاحظات امنیتی، آثار اجتماعی، اقتصادی، 
علمی و روانی تصمیم‌های ارتباطی را با دقت بیشــتری بســنجد، گفت: مســیر سیاســت‌گذاری باید به ســمت راهکارهای 
کم‌هزینه‌تر، موثرتر و پایدارتر حرکت کند.وی افزود: دولت در حکمرانی دیجیتال میان دو مسئولیت مهم صیانت از امنیت و 
آرامش کشور از یک سو و پاسداشت حق مردم برای ارتباط، آگاهی، کسب‌وکار، آموزش و مشارکت از سوی دیگر، تعارضی 

نمی‌بیند و این دو مسئولیت را در برابر هم قرار نمی‌دهد.
قائم‌پناه ادامه داد: هنر حکمرانی دیجیتال تأمین امنیت از طریق زیرساخت امن، تصمیم‌گیری دقیق، گفتگو و شفافیت با 
جامعه، تقویت سواد رسانه‌ای، افزایش تاب‌آوری ملی و جلب اعتماد عمومی است، ضمن اینکه موضوعاتی از جنس ارتباطات 

با امنیت ملی و امنیت انسانی گره خورده و نمی‌توان آن را صرفاً به یک بحث فنی تقلیل داد.

 سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه وظیفه حکمرانی خوب 
شــنیدن صدای مردم است، گفت: روابط عمومی‌ها باید 
حس مهم بودن را به ما بدهند و صدای مردم را به روسای 

دستگاه‌ها برسانند.
 »فاطمه مهاجرانی«  در همایش »راویان ایران؛ گردهمایی 
روابط‌ عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی« که به مناسبت 
روز روابط‌عمومی برگزار شد، با اشاره به نقش حکمرانی 
خــوب و نقــش روابط عمومی در ایــن خصوص، گفت: 
حکمرانی خوب یعنی پاســخگویی، شــفافیت، ارزیابی 

عملکرد، شنیدن صدای مردم و قانون‌مداری.
وی با تاکید بر اینکه وظیفه حکمرانی خوب شنیدن صدای 
مردم است، افزود: روابط عمومی‌ها باید حس مهم بودن 
را به ما بدهند و صدای مردم را به روســای دســتگاه‌ها برســانند. مردم، مالکان کشــور هســتند و دوران ارباب و رعیتی به 

پایان رسیده و دوران جمهور است.
سخنگوی دولت، ترجمه فعالیت دستگاه به زبان مردم را وظیفه مهم روابط عمومی‌ها دانست و تاکید کرد: روابط عمومی 
از اجزای حکمرانی خوب است؛ این مهم دو جزء مهم دارد، یکی فرآیندها و دیگری افراد. افرادی که در روابط عمومی 
هستند باید حرفه‌ای باشند، دانش کافی داشته باشند، مهارت‌مند باشند و دارای رفتار حرفه‌ای باشند.مهاجرانی با بیان 
اینکه روابط‌عمومی‌ها باید افرادی حرفه‌ای باشند، اظهار کرد: به این معنا که اولاً، دانش کافی؛ ثانیاً، مهارت لازم؛ و ثالثاً، 
رفتار حرفه‌ای داشته باشند. فردی که مسئولیت امور روابط عمومی را بر عهده می‌گیرد، باید واجد این سه ویژگی باشد. 

این مثلث حرفه‌ای‌گرایی، می‌تواند یاری‌گر ما باشد.
وی با تاکید بر اینکه سال گذشته سالی پرچالش بود، تصریح کرد: سالی که با انفجار بندر شهید رجایی آغاز شد، 
با جنگی تحمیلی ادامه یافت و با اتفاقات حوزه “اسنپ بک” و فشارهای سنگین انرژی سپری شد. در نهایت، 
وقایع تلخ دی ماه که کام همه ما را تلخ کرد. هیچ انسان آزاده‌ای نیست که بگوید از وقایع دی ماه، تا عمق جان 
آزرده نشد.سخنگوی دولت خطاب به مسئولان روابط عمومی حاضر در این همایش، گفت: شهادت مظلومانه 
رهبری شــهید و متعاقب آن، شــهادت مظلومانه جمعی از دانش‌آموزان در حادثه تروریســتی مدرسه شجره 
طیبه میناب و دیگر وقایع ناگوار، داغی عمیق بر دل‌ها نهاد. اما در این میان، شما بودید که توانستید روایت‌گر 
این سال باشید. شما بودید که توانستید از دل این حوادث تلخ  که هر یک به تنهایی برای ایجاد بحران جدی 
در یک حکومت کافی بود و دشمن نیز دقیقاً با همین هدف طراحی کرده بود روایت تاب‌آوری را خلق کنید.

مهاجرانی گفت: شما بودید که با تسلط بر فرآیندها و با در نظر گرفتن اصول حرفه‌ای، توانستید روایت “ایرانِ 
استوار” را بسازید.به گزارش ایرنا، همایش »راویان ایران؛ گردهمایی روابط‌عمومی دستگاه‌های اجرایی« امروز 
۲۸ اردیبهشت ماه به مناسبت روز روابط عمومی و ارتباطات و در محل مجموعه فرهنگی و ورزشی تلاش و با 
حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، محسن حاجی میرزایی رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور، احمد میدری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، الیاس حضرتی رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت، فاطمه مهاجرانی ســخنگوی 
دولت، حسین جابری انصاری مدیرعامل خبرگزاری ایرنا و دیپلمات پیشین، همچنین محمدرضا گلزاری دبیر 

شورای اطلاع‌رسانی دولت برگزار شد.

قائم‌پناه:

سیاست پایدار کشور نباید بر محدودسازی 
اینترنت باقی بماند 

سخنگوی دولت: :  

 وظیفه حکمرانی خوب 
شنیدن صدای مردم است

      روزنه

از هر صدایی که تفرقه ایجاد می‌کند بپرهیزیم

 پزشکیان: ما می‌جنگیم 
و باید سختی آن را بپذیریم

رئیس‌جمهور تاکید کرد: باید تلاش کنیم وحدت و انســجام در کشــور نشــکند. اینکه شعار 
می‌دهند گفت‌وگو نکنیم‌ اگر گفت‌وگو نکنیم‌ چه کار کنیم؟ تا آخر دعوا کنیم؟ ما با عزت، 

گفت‌وگو می‌کنیم.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور دیروز ) دوشــنبه ۲۸ اردیبهشت( در 
گردهمایی روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی کشور با عنوان »راویان ایران« بیان کرد: 
من خودم هم‌ نمی‌دانستم که کجا دارم ‌می‌آیم. یکباره من را به اینجا آوردند. ولی جای خوبی 
آمدم. مدام‌ می‌گویم‌ پروتکل‌ها را با ما عملیاتی نکنید. وظیفه داریم در خدمت مردم باشیم. 
تا جایی که نفس می‌کشیم خدمتگزار مردم هستیم. اینکه آدم شهید شود فوز بزرگی است. 

اگر بخواهیم قایم شویم اصلا چرا می‌جنگیم.
وی در ادامــه اظهــار کــرد: ناجوانمردانه آمدند رهبر ما را شــهید کردند.‌ فرماندهان، وزرا و 
دانشمندان و دانش‌آموزان ما را زدند. دنیایی که ادعای حقوق بشر و قوانین می‌کند که در رسانه 
می‌شنویم فقط نظاره‌گر بودند. یک عده ایرانی که نمی‌توان به آنها ایرانی گفت تشویق کردند.

رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: ممکن است ما باهم‌ اختلاف داشته باشیم، اما هیچ وجدان 
بیداری نمی‌تواند بپذیرد که یک قدرتی بیاید و بچه‌های بی‌گناه را با بمب به شهادت برساند. 
دیدیم در عزه و فلسطین چه جنایت‌هایی کردند و رسانه‌های آمریکایی مدام توجیه می‌کنند 
که از خود دفاع می‌کنند. می‌خواستند سه روزه نظام جمهوری اسلامی را سرنگون کنند اما 

امروز نقشه کشیدند که با اختلاف افکنی پیش بروند.
وی در ادامه تاکید کرد: حتما گرانی خواهیم داشت. یک عده بلند می‌شوند و می‌گویند چرا 
گرانی داریم. از همین صداها شروع می‌شود. ما می‌جنگیم و باید سختی آن را بپذیریم. باید 
برای هدف خود تلاش کنیم. نمی‌شود هم خدا را خواست و هم خرما را.  باید این‌نگاه را در 

ذهن ایران زنده کرده و از هر صدایی که تفرقه ایجاد می‌کند بپرهیزیم.
وی افزود: اینگونه نیست که ما صدمه ندیدیم. وزرا و کارشناسان ما شبانه روز سر کار هستند. 
در تمــام ایــن مــدت حتی یک روز تعطیلی نرفتیم. برای عزت ایران تا جای ممکن فداکاری 
خواهیــم کــرد و باکی از شــهادت نداریم. باید حالت جنگــی به خود بگیریم. ۲۳۰ میلیون 
مترمکعب گاز ما را زدند، نیروگاه، پتروشیمی و فولاد مبارکه ما را زدند.‌ نمی‌توان ادعا کرد 

که هیچ مشکلی نداریم و آنان در حال نابودی هستند.
رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم صداقت با جامعه گفت: نمی‌توان گفت دشمن در حال نابودی 
است و ما در حال شکوفایی. آنها مشکل دارند ما هم مشکل داریم. ما به هیچ وجه سر خم 
نخواهیم کرد. عزت و ســربلندی کشــور را قربانی راحت طلبی و دنیای خود نخواهیم کرد 
ولی باید با تدبیر مملکت را اداره کنیم. باید دســت به دســت‌ هم دهیم. باید مصرف خود را 

اصلاح کرده و توقعات خود را پایین بیاوریم؛ دست به دست هم دهیم تا بتوانیم بایستم.
وی در ادامه بیان کرد: نباید اینکه یک عده از ما بهتر هســتند را کنار گذاشــت، باید از هر 
کسی که در این مملکت زندگی می‌کند با هر نگاه و زبان و قومیتی برای عزت و سربلندی 
کشور استفاده کنیم. باید اجازه دهیم همه این افراد نقش بازی کرده و خود را نشان دهند. 

نه اینکه فکر کنیم ما عقل کل هستیم و ما سیاست گذاری می کنیم و آنها باید بپذیرند.
رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: اگر می‌خواهیم همه باهم باشیم باید باهم صادق بوده و با 
هم صادقانه رفتار کنیم. باید دست به دست‌ هم داده و دشمن را ناامید کنیم. همه افراد بر 
اساس شایستگی و توانمندی‌های خود باید بالا بیایند. بنده معتقد نیستم که از استانداران 

توانمندتر هستم.
وی  با بیان اینکه مشکلات اقتصادی، بیکاری و گرانی همه به تبع عدم صرفه‌جویی خواهد 
آمد، گفت: باید مصرف آب، برق، گاز و بنزین را مدیریت کنیم. قدرت تولید بنزین ما کاهش 
یافته است. آن را زدند. روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر تولید می‌کنیم. نیاز ما روزانه ۱۵۰ میلیون 
لیتر است. الان که می آمدیم ۸۰ درصد ماشین‌ها تک سرنشین بود. آیا ما باید برای جبران 

این کسری دلار بدهیم و بنزین  بیاوریم بسوزانیم؟ آیا اصلا دلار داریم؟
رئیس جمهور با اشاره به مشکلاتی که در مسیر صادرات نفت کشور ایجاد شده است، گفت: 
راه را بستند و نفت هم صادر نمی‌کنیم. نمی توانیم نفت را به راحتی صادر کنیم. اینکه می 
گویند مشکلی پیدا نکردیم از آن حرف‌ها هست. مالیات هم به سادگی نمی‌توانیم بگیریم. 
اصناف مشــکل دارند. باید توقعات خود را پایین آورده و واقعیت‌ها را بپذیریم تا بتوانیم در 

برابر دشمن بایستیم.

      خبر

ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان 
اینکه مجموعــه تدابیر ما برای امنیت 
کشــتیرانی در این منطقه و در راستیا 
حفظ امنیت بر اســاس حقوق بین‌الملل 
است، گفت که تماس‌ها بین ایران و عمان 

در خصوص تنگه هرمز ادامه دارد.
به گزارش ایســنا، اسماعیل بقائی در نشست 
خبری هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به 
ســوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی 
بر ســفر مقامات رژیم صهیونیستی به امارات 
در میانــه جنــگ رمضــان و همچنین برخی 
اخبار مبنی بر نقش فعال کشــورهایی چون 
امارات، اردن و بحرین در این جنگ گفت: ما 
قرار نیست با چنین گزارش‌هایی این واقعیت 
را از یاد ببریم که تهدید و دشــمن اصلی در 
منطقــه کدام طرف اســت. ما با هیچ کدام از 
کشــورهای منطقه دشمن نیستیم، ما با آنها 
همســایه دائمی هستیم، از جمله امارات. در 
همین چهارچوب از تمام کشــورهای منطقه 
درخواســت می‌کنیم و آنها را دعوت می‌کنیم 
کــه مراقب دسیســه‌های خارجی باشــند، 
دسیســه‌هایی که برای ایجاد تفرقه و شکاف 
بین کشورهای منطقه به شمول ایران و امارات 

انجام می‌شود.
این مقام وزارت امور خارجه گفت: کشورهای 
منطقــه در تحولات اخیــر دیدند که حضور 
نظامــی آمریکا در منطقه امنیت‌آور نیســت. 
رفت و آمد فراوان بین مقامات رژیم اســرائیل 
و برخی از کشــورهای منطقه وجود داشــته و 
دارد و از دید ما مخفی نیست، ولی سوال این 
اســت که حاصل این عادی ســازی چه بوده؟ 
جز اینکه اسرائیل را در انجام نسل‌کشی علیه 
مردم غزه و تجاوز به لبنان و همچنین تجاوز 
به یک کشــور مســلمان با اســتفاده از قلمرو 

کشورهای مسلمان جری‌تر کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: همانطور 
که از کشورهای همسایه که خاک خود را در 

اختیار متجاوزان قرار دادند، بســیار گله‌مند و 
مطالبه‌مند هستیم، تاکید می‌کنیم که امنیت 
پایــدار در منطقه مســتلزم ایجاد همکاری و 
تــاش برای ایجــاد امنیت درون‌زا در منطقه 

توسط کشورهای منطقه است.
بقایی در خصوص پیش‌نویس قطعنامه آمریکا 
و بحرین درباره تنگه هرمز گفت: این سومین 
تلاش برای تدوین قطعنامه اســت. قطعنامه 
نخست که به تصویب رسید، بسیار رسواکننده‌ 
بود، از این جهت که واقعیت‌ها را وارونه جلوه 
داد و بــه طرف‌های متجاوز اشــاره‌ای نکرد. 
قطعنامــه دوم هم که توســط بحرین و چند 
کشــور دیگر تهیه شد، با وتوی چین و روسیه 
همراه شد که بسیار مسئولانه بود. در روزهای 
اخیر بحث قطعنامه دیگری مطرح است که بر 
اساس الگوهای پیشین است که واقعیت‌های 

واضح را نادیده می‌گیرد.
وی با تاکید بر اینکه وضعیت کنونی در تنگه 
هرمز ناشی از تجاوزات علیه ایران است گفت: 
شــورای امنیــت نمی‌تواند ایران را مســئول 

ناامنی در منطقه بداند.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: ما در تماس 

مســتمر با کشورهای عضو هستیم. با چین و 
روســیه هم در ارتباط هستیم. چین و روسیه 
می‌داننــد عامــل اصلی تهدیــد دریانوردی، 
آمریکاســت. خودشان هم اعتراف کردند که 
شــبیه دزدان دریایی عمل می‌کنند. جامعه 
بین‌الملل اگر می‌خواهد کاری انجام دهد، باید 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی را محکوم کنند.

وی در ادامه در پاســخ به ســوالی در ارتباط با 
موضــوع تنگــه هرمز با بیان اینکه تنگه هرمز 
آبراه بســیار مهمی اســت و امنیت کشتیرانی 
بــرای ما بســیار مهم اســت، گفت: وضعیت 
کنونی در تنگه هرمز ناشــی از قانون‌شــکنی 
آمریکا و اسرائیل است و ما مجموعه تدابیر را 
برای امنیت کشــتیرانی در این منطقه اتخاذ 
کرده‌ایــم، این تدابیــر برای حفظ امنیت و بر 

اساس حقوق بین‌الملل است.
بقائی خاطرنشــان کرد: مــا در ارتباط با این 
موضوع در تماس مســتمر با عمان یکی دیگر 
از کشورهای ساحلی تنگه هرمز و بقیه جهات 
ذی‌ربط برای تضمین ســاز و کاری هســتیم 
که هدف و وظیفه مورد اشــاره را محقق کند، 
در همین چهارچوب هفته گذشــته نشســت 

کارشناســان بین ما و عمان در مسقط برگزار 
شــد و تماس بین ایران و عمان در این زمینه 

ادامه دارد.
بقایــی درباره اجزای سیاســت جدید ایران 
دربــاره تنگه هرمــز گفت: تقلیــل موضوع 
ترتیبــات امنیتی برای اطمینان از تردد ایمن 
در تنگــه هرمــز به یک موضوع مالی، انحراف 
از اصل موضوع اســت. هر کشور ساحلی تنگه 
هرمــز به خاطر خدمات ناوبــری، صیانت از 
محیط زیســت ممکن اســت هزینه‌هایی را 

دریافت کند.
وی تاکیــد کــرد: اصل موضــوع، تردد ایمن 
از تنگــه هرمــز و حفظ تمامیت ســرزمین و 
حاکمیت ایران اســت. اینکــه ایران و عمان 
به این فکر افتادند که این ســازوکار را تنظیم 
کنند، اتفاقاتی بود که از ۹ اسفند حادث شد. 
ایــن هم مبنای حقوقی و منطقی دارد. انجام 
ایــن امــر هم هزینه‌هایی را در پی دارد که در 

ســطح بین‌المللی شناخته شده است.
ســخنگوی وزارت خارجه ایران در نشســت 
خبــری هفتگی خود با خبرنگاران در پاســخ 
به ســوالی با بیان اینکــه »مذاکرات ادامه‌دار 
اســت و مقطعی نیســت«، گفت: مــا بعد از 
اینکــه طــرح ۱۴ بندی را ارائه دادیم و طرف 
آمریکایــی ملاحظــات خــود را مطرح کرد، 
متقابــاً ما ملاحظات خــود را مطرح کردیم 
و علی‌رغــم اینکه طرف‌های آمریکایی به‌طور 
علنی اعلام کردند، طرح ایران مردود اســت، 
ما از طرف میانجی پاکســتانی مجموعه‌ای از 
نکات و ملاحظات اصلاحی را دریافت کردیم. 
بنابراین از روز بعد از ارسال نقطه‌نظرات ما به 
طرف آمریکایی، از طرف پاکستان مجموعه‌ای 
از پیشــنهادات را دریافــت کردیم که در این 
چند روز بررســی شــد و هم‌چنان که دیروز 
اعلام شــد، متقابلا نقطه‌نظــرات ما به طرف 
آمریکایی منعکس شــده است. روند از طریق 

میانجی پاکستانی ادامه دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

نشست‌های کارشناسی ایران و عمان درباره تنگه هرمز ادامه دارد
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    بر اثر وقوع یک حمله مسلحانه 

به رستورانی در استان مرسین در 
جنوب ترکیه، ۴ نفر کشته و ۶ تن 

زخمی شدند.

     یک فروند بالگرد تهاجمی ارتش 

آمریکا در شالیزارهای هیوندوک-
میون پیونگتائک حدود ۴۰ مایلی 
جنوب سئول پایتخت کره جنوبی 

فرود اضطراری انجام داد.

آگهی حراج
     اداره تصفیه امور ورشكستگي  استان چهارمحال و بختیاری به قائم مقامی از سوی ورشکستگان 

محمدرضا پور عبداله  و مرحوم محسن جیلان در نظر دارد نسبت به فروش  اموال منقول ) خطوط موبایل (
ورشکستگان به شرح ذیل  از طریق حراج عمومی  و با شرایط ذیل در تاریخ  ۱۴۰۵/۰۳/۰۹روز شنبه ساعت ۱۰ 
صبح در  محل اداره تصفیه امور ورشکستگی به نشاني  شهرکرد – بلوار آیت اله- دادگستری شهرکرد-  طبقه سوم 

اداره تصفیه امور ورشکستگی استان به فروش می رساند.
مشخصات اموال مورد حراج:

۱- قیمت هر خط ورشکسته محمدرضا پور عبداله  به شرح زیر میباشد :
الف -  سیم كارت دائمی به شماره   ۰۹۱۳۱۸۱۳۰۳۹  به قیمت  ۱۰۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال ) ۱۰۵ میلیون تومان ( 

ارزیابي میگردد 
ب -  سیم كارت اعتباری  به شماره   ۰۹۹۱۱۱۵۰۴۳۰  به قیمت  ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ) ۱۰ میلیون تومان ( 

ارزیابي میگردد .
ج -  سیم كارت اعتباری به شماره   ۰۹۱۴۰۷۹۴۷۰۸  به قیمت  ۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال ) ۴ میلیون تومان ( ارزیابي میگردد .
د- سیم كارت دائمی به شماره   ۰۹۱۳۱۸۱۹۸۳۹  به قیمت  ۹۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال ) ۹۵ میلیون تومان ( ارزیابي میگردد . 
۲-در خصوص قیمت روز خطوط موبایل همراه اول دائمی متعلق به مرحوم محسن جیلان  به شماره همراه  
۰۹۱۳۳۸۲۰۴۲۰قیمت روز این خط برابر  مبلغ ۴۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال ) چهارصد و پنجاه میلیون ریال ( تعیین و 

برآورد میگردد
  شرایط شرکت درحراج 

۱ – فروش نقدي است.  ۲- اموال مورد حراج به صورت یکجا  یا تک تک به فروش می رسد. ۳- پیشنهاددهندگان 
باید قبلًا  مبلغ ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی خود را بعنوان سپرده نقدی شرکت در جلسه حراج به حساب جاری شماره 
۰۱۱۸۸۳۲۹۰۵۰۰۴ ورشكستگان اداره تصفیه چهارمحال و بختیاری نزد بانك ملي ایران شعبه وزارت دادگستري 
كد ۵۷۷ واریز و یا معادل رقم فوق چك بانكي اخذ و  قبض سپرده یا چک بانکی را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
۴- پیشنهادات باید در پاكت لاك و مهر شده و با ذكر جمله مربوط به حراج  ورشکسته محمدرضا پور عبداله و   
مرحوم محسن جیلان  مشخصات كامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده در روي پاكت تا ساعت ۹ صبح روزشنبه 
۱۴۰۵/۰۳/۰۹به دبیرخانه اداره تصفیه امورورشكستگي استان چهارمحال و بختیاری تسلیم شود . ۵- این اداره در 
ردّ یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط ، فاقد سپرده برخلاف شرایط این 
آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۶-پیشنهادها در ساعت ۱۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد . حضور 
پیشنهاد دهندگان در جلسه حراج بلامانع است و در همان جلسه حراج حضوری نیز بعمل خواهد آمد و برنده حراج 
کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند.  ۷- برنده حراج باید وجه اموال مورد حراج را نقدا فی المجلس 
پرداخت نماید. چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده حراج حاضر به اجرای تعهد خود نگردد 
وجه سپرده به نفع ورشکسته ضبط و نسبت به فروش مجدد آن از طریق حراج اقدام خواهد شد  ۸- طالبین برای 
کسب اطلاعات بیشتر و بازدید  از  اموال منقول مورد حراج می توانند به اداره تصفیه امور ورشکستگی چهارمحال 

و بختیاری مراجعه و یا با شماره ۰۳۸۳۳۳۴۶۸۴۰ تماس حاصل نمائید.
 رئیس اداره تصفیه و امور ورشکستگی استان چهارمحال و بختیاری 

محمد محمدی 

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر باینکه آقای عسگری راه خفته با ارائه دوبرگ استشهادیه شماره ۱۴۰۵/۲/۲۶-۷۷۰۱ 
تنظیمی دفترخانه ۱۸۴ آمل طی درخواستی بشماره ۱۴۰۵/۱۴۰۴۰ مورخ ۱۴۰۵/۲/۲۶ تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی شش دانگ عرصه  و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی بشماره 
پلاک ثبتی ۳۲۸۱ فرعی از ۲_ اصلی،مفروز و مجزی شده از  ۲۴ فرعی از اصلی مذکور واقع 
در بخش ۰۳ حوزه ثبت ملک آمل بمساحت ۱۳۶,۵ مترمربع  با موضوع سند مالکیت اصلی 
بشماره چاپی ۰۴۸۹۶۶ سری ج سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۱۰۰۰۵۰۲۰۹۴۲ 
بنام آقای عسگری راه خفته ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده رانموده است، فلذا در 
اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مبادرت به نشر این آگهی در یک نوبت می 
گردد، چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 
مدت ده روز پس از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا 
درصورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات 
اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. ضمنا بموجب اسناد رهنی 
۵۱۵۷۲ و شماره سیستمی ۱۴۰۱۲۱۲۱۰۰۰۵۰۰۴۸۸۶ مورخ ۱۴۰۱/۷/۱۶ در دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۲۳۳ شهر تهران، استان تهران، که به نفع شرکت نان توشه سحر به مبلغ 

۲۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مدت ۹ ماه ثبت شده است.
حسن صالحی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودرو و کارت ماشین خودرو ۲۰۷IAT هاچ بک 
مدل ۱۴۰۵ به شماره پلاک ۹۹۳ ق ۳۱ ایران ۵۹ و شماره 
موتور  شاسی NAAR۴۳H۵ETDN۹۹۷۵۶ و شماره 
۱۸۵B۰۱۷۳۹۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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همکاری با صنعت و بخش خصوصی؛ از ســیمان خزر تا تأسیسات 
حیاتی استان

یکی از وجوه مهم فعالیت ما، حضور مؤثر در همکاری با صنایع و بخش خصوصی 
اســت. ما صرفاً در چارچوب پروژه های دولتی تعریف نشــده ایم، بلکه در بخش 
خصوصــی نیــز به عنوان یک مجموعه تخصصــی مورد اعتماد، نقش فعالی ایفا 
می کنیم. در حال حاضر، تعمیر و نگهداری تأسیســات برق مجموعه »ســیمان 
خزر« از جمله مســئولیت های تخصصی ماســت. همچنین در حوزه نگهداری 
تأسیسات برقی تصفیه خانه های استان گیلان نیز حضور فعال داریم و این بخش 
از فعالیت ها، نشــان دهنده توان ما در ارائه خدمات تخصصی به زیرســاخت های 
حیاتی فراتر از شــبکه برق منطقه ای اســت. همکاری با بخش خصوصی برای 
ما صرفاً یک فعالیت جانبی نیســت، بلکه بخشــی از رویکرد حرفه ای شرکت در 
توسعه بازار تخصصی، تنوع بخشی به خدمات و اثبات توان فنی در عرصه رقابتی 
است. ما در مناقصات و استعلام های تخصصی شرکت می کنیم، در فضای رقابتی 
حضور داریم و توانســته ایم با اتکا به کیفیت، تجربه و عملکرد حرفه ای، در این 

حوزه نیز جایگاه قابل اعتمادی به دست آوریم.

تداوم عملیات در چند جبهه تخصصی؛ از پست های فشار قوی تا 
نیروگاه و صنایع مادر

در حال حاضر، »شرکت مهندسین برق گیلان زمین« همزمان در چند محور 
کلیدی و تخصصی در حال فعالیت اجرایی است و مجموعه پروژه های فعال ما 
نشــان می دهد که دامنه مأموریت های شــرکت، صرفاً محدود به یک قرارداد یا 
یک حوزه مشــخص نیســت. امروز ما به صورت همزمان در چند جبهه حساس 
و زیرســاختی مشــغول اجرا هستیم؛ از نگهداری مستمر پست های فشار قوی 
اســتان گرفته تا پشــتیبانی فنی نیروگاه، تأسیسات آب و صنایع مادر. طبیعت 
کار ما به گونه ای اســت که بخش مهمی از پروژه ها، پروژه های مســتمر، زنده و 
روزانه هستند؛ یعنی برخلاف پروژه های مقطعی که نقطه آغاز و پایان مشخص 
دارنــد، بخــش قابل توجهی از مأموریت های ما به صورت پیوســته، عملیاتی و 
دائمی در حال اجراســت. به همین دلیل، وقتی از تعداد پروژه های در دســت 
اجرا صحبت می کنیم، در واقع از چندین مأموریت همزمان، فعال و حســاس 
 ســخن می گوییــم کــه هرکدام در زمره زیرســاخت های حیاتی اســتان قرار

 می گیرند.

پروژه محوری شــرکت؛ نگهداری شبکه پست های فشار قوی در 
سراسر گیلان

مهم ترین و گســترده ترین پروژه ای که در حال حاضر در دســت اجرای ما قرار 
دارد، پروژه تعمیر و نگهداری پست های فشار قوی در سطح استان گیلان است؛ 
پروژه ای دائمی، پیوسته و راهبردی که عملًا ستون فقرات فعالیت اجرایی شرکت 
را تشکیل می دهد. این پروژه، به دلیل گستره جغرافیایی، حساسیت عملیاتی 
و نقش حیاتی در پایداری شــبکه برق اســتان، یکی از مهم ترین مأموریت های 
تخصصی ما محسوب می شود. همان طور که پیش تر اشاره کردم، نگهداری این 
شــبکه به صورت مســتمر در سراســر استان، از شرق تا غرب و از مرکز تا جنوب 
گیلان، توسط مجموعه ما در حال انجام است و این مسئولیت، اصلی ترین محور 

فعالیت روزانه شرکت را شکل می دهد.

حضور در نیروگاه سد منجیل؛ مسئولیت در قلب زیرساخت تولید 
انرژی

یکی دیگر از پروژه های مهم و راهبردی که هم اکنون در دســت اجرای ما قرار 
دارد، مســئولیت فنی و تخصصی در نیروگاه ســد منجیل اســت؛ یکی از نقاط 
مهم و راهبردی در زیرســاخت تولید انرژی کشــور. در این پروژه، مسئولیت ما 
صرفــاً به امور عمومی محدود نیســت، بلکــه بخش تخصصی تعمیر، نگهداری 
و تســت سیســتم های برق نیروگاه ســد منجیل بر عهده مجموعه ماست. این 
ســطح از مســئولیت، نشان دهنده اعتماد شــکل گرفته به توان فنی شرکت در 
یکی از حساس ترین بخش های صنعت برق و انرژی است. نیروگاه سد منجیل، 
به دلیــل جایــگاه راهبردی خود در تولید انرژی، نیازمند نگهداری دقیق، منظم 
و تخصصی در حوزه سیســتم های برقی اســت و حضور ما در این پروژه، بیانگر 
 توانمندی شــرکت در ورود به ســطوح بالاتر و پیچیده تر خدمات تخصصی برق

 است.

تصفیه خانه آب رشــت؛ نقش آفرینی در زیرســاخت حیاتی آب 
استان

از دیگر پروژه های فعال ما در حال حاضر، نگهداری و پشتیبانی فنی تأسیسات 
برقی تصفیه خانه آب رشــت اســت. این پروژه از آن جهت اهمیت ویژه دارد که 
مســتقیماً با یکی از حیاتی ترین زیرســاخت های عمومی استان، یعنی تأمین و 
تصفیه آب، در ارتباط اســت. در چنین مجموعه ای، پایداری عملکرد سیســتم 
برق، مستقیماً با استمرار خدمت رسانی به شهروندان گره خورده است. به همین 
دلیل، نگهداری این تأسیســات نیازمند دقت بالا، حضور مســتمر و پاسخ گویی 
 فنی دقیق اســت؛ مســئولیتی که امروز توســط »گیلان زمین« در حال انجام

 است.

تداوم همکاری با صنعت؛ حضور فعال در سیمان خزر لوشان
در بخــش صنعــت نیز همکاری مــا با مجموعه های بــزرگ و راهبردی ادامه 
دارد. یکــی از پروژه هــای فعــال فعلــی ما، تعمیر و نگهداری تأسیســات برق 
»ســیمان خزر لوشان« اســت؛ مجموعه ای صنعتی و مهم که استمرار فعالیت 
آن، وابســتگی مســتقیم بــه پایداری زیرســاخت برق و نگهــداری تخصصی 
تجهیــزات دارد. حضــور ما در این پروژه، بخشــی از رویکرد حرفه ای شــرکت 
در ارائه خدمات تخصصی به صنایع مادر و زیرســاختی کشــور اســت. ما در این 
حوزه نیز تلاش کرده ایم همان اســتانداردی را که در پروژه های برق منطقه ای 
 رعایت می کنیم، با همان دقت و حساســیت در بخش صنعت نیز پیاده ســازی

 کنیم.

چالش نیروی انسانی؛ مسئله ای جدی در مسیر توسعه فنی
در کنار توسعه فعالیت ها و تعدد پروژه های اجرایی، یکی از مهم ترین چالش های 
امروز ما، مســئله نیروی انســانی متخصص است؛ چالشی که امروز تقریباً تمام 
مجموعه های فنی و تخصصی کشور با آن روبه رو هستند. ما نیز مانند بسیاری 
از شرکت های تخصصی، در سال های اخیر با پدیده مهاجرت نیروهای متخصص 
مواجه بوده ایم؛ چه مهاجرت به خارج از کشور و چه جابه جایی در داخل کشور. 
این مســئله به ویژه در حوزه های فنی و تخصصی، فشــار قابل توجهی بر بدنه 
اجرایی شرکت ها وارد کرده است. البته ما در این مدت تلاش کرده ایم با جذب 
نیروهای جدید، آموزش مســتمر و تقویت بدنه فنی، این خلأ را جبران کنیم و 
تا حد زیادی نیز در این مسیر موفق بوده ایم؛ اما واقعیت این است که تأمین و 
نگهداشت نیروی متخصص، امروز به یکی از چالش های اصلی شرکت های فنی 
و زیرســاختی تبدیل شــده است. با این حال، ما تلاش کرده ایم این محدودیت، 
کوچک ترین خللی در کیفیت خدمات و استمرار پروژه های اجرایی ایجاد نکند 
و با اتکا به تجربه، برنامه ریزی و مدیریت فنی، ســطح خدمات شــرکت را در 

استاندارد مطلوب حفظ کرده ایم.

تجربه موفق در خطوط انتقال؛ ۲۸ ماه مدیریت نگهداری شــبکه 
انتقال استان

در کنار فعالیت های فعلی، یکی از مهم ترین سوابق اجرایی شرکت در سال های 
گذشــته، حضور مؤثر و گســترده در حوزه نگهداری خطوط انتقال برق اســتان 
گیلان بوده اســت؛ حوزه ای که به لحاظ گســتره عملیاتی، پیچیدگی اجرایی 
و حجم مأموریت، یکی از ســنگین ترین مســئولیت های تخصصی در صنعت 
برق به شــمار می رود. »گیلان زمین« به مدت حدود 2۸ ماه، مســئولیت کامل 
نگهداری خطوط انتقال برق استان گیلان را بر عهده داشت؛ مأموریتی سنگین 
که شــامل بیش از 4 هزار کیلومتر خطوط انتقال در ســطح اســتان می شد. این 
پروژه یکی از وســیع ترین و ســنگین ترین حوزه های فعالیت ما در آن مقطع 
بود و اجرای موفق آن، یکی از نقاط برجســته کارنامه اجرایی شــرکت به شــمار 
مــی رود. در دوره اجــرای این پروژه، به واســطه گســتردگی مأموریت، حجم 
نیروی انســانی شــرکت نیز به حدود 143 نفر رســید؛ رقمی که نشــان دهنده 
 ظرفیت عملیاتی بالای شــرکت در اجرای پروژه های گســترده زیرســاختی

 است.

خــروج هدفمند از مناقصه خطــوط انتقال؛ تصمیمی مدیریتی و 
راهبردی

پس از پایان آن دوره، ما در مناقصه بعدی حوزه خطوط انتقال شرکت نکردیم 
و در ادامه، اجرای این بخش به شــرکت دیگری واگذار شــد که در حال حاضر 
یــک مجموعــه از اســتان مازندران آن را بر عهده دارد. بدیهی اســت با انتقال 
پروژه، بخشــی از نیروهای مرتبط نیز به ســاختار اجرایی جدید منتقل شــدند. 
این تصمیم، یک عقب نشــینی نبود؛ بلکه تصمیمی مدیریتی و هدفمند برای 
تمرکز بیشــتر بر حوزه های تخصصی تر، حســاس تر و اولویت دار شرکت بود. ما 
همــواره تــلاش کرده ایم به جای پراکندگی غیرهدفمند، بر حوزه هایی متمرکز 
بمانیم که در آن ها بیشــترین مزیت تخصصی، بیشــترین ارزش فنی و بالاترین 

کیفیت اجرایی را ارائه می دهیم.

سرمایه گذاری ســنگین در تجهیزات؛ ســتون پنهان خدمات 
تخصصی

یکی از مهم ترین بخش های کمتر دیده شده در فعالیت ما، سرمایه گذاری سنگین 
در تجهیزات تخصصی تســت، عیب یابی و کنترل سیســتم های حفاظتی است. 
نگهداری اصولی شبکه برق، بدون انجام تست های روتین سالیانه روی تجهیزات 
حفاظتــی، عملًا امکان پذیر نیســت. این تجهیــزات، ابزارهای فوق تخصصی و 
حساسی هستند که عمدتاً از برندهای معتبر بین المللی، از جمله اتریش و ایتالیا 
تأمین شده اند. بخشی از این فناوری ها امروز در داخل کشور نیز تولید می شود 
که اتفاقی ارزشــمند اســت، اما همچنان هزینه تأمین و جایگزینی آن ها بسیار 
بالاســت. برای درک بهتر این موضوع کافی اســت بدانیم برخی از دستگاه های 
تخصصی تســت که در ســال های گذشــته با هزینه ای در حدود 100 میلیون 
تومان تهیه شــده بودند، امروز ارزشــی در حدود 3.5 تا 4 میلیارد تومان پیدا 
کرده اند. این یعنی حفظ توان تخصصی در چنین حوزه ای، صرفاً به دانش فنی 
وابســته نیست؛ بلکه نیازمند ســرمایه گذاری مستمر، مدیریت دارایی دقیق و 

توان نگهداشت زیرساخت فنی نیز هست.

تعدیل های سازمان برنامه؛ گامی مؤثر، اما نه پاسخ کامل به واقعیت 
هزینه ها

در ســال های اخیر، یکی از مهم ترین مســائل شــرکت های تخصصی و اجرایی، 
به ویژه در حوزه زیرساخت و صنعت برق، موضوع فاصله میان هزینه های واقعی 
اجرا و ارقام قراردادی بوده اســت. این فاصله، مســئله ای اســت که تقریباً همه 
فعالان حرفه ای این حوزه با آن مواجه اند و طبیعی است که هرگونه اصلاح در 
ســازوکارهای جبران هزینه، می تواند بخشــی از فشار عملیاتی را کاهش دهد. 
از این منظر، تعدیل هایی که از ســوی ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در 
قالب سازوکارهای جدید پیش بینی شده، بدون تردید اقدامی مثبت، ضروری 
و تا حدی مؤثر بوده اســت. خوشــبختانه در قراردادهای جدید، با پیگیری ها و 
تدابیری که مجموعه توانیر در این زمینه داشته، مبنای کار به سمت فهرست بها 
و اعمال تعدیل های مصوب ســازمان برنامه حرکت کرده اســت؛ موضوعی که 
از نگاه ما، یک گام مهم در واقعی تر شــدن قراردادها و نزدیک تر شــدن آن ها به 

شرایط اجرایی کشور محسوب می شود.

تعدیل ها مؤثرند، اما همه واقعیت را پوشش نمی دهند
واقعیت این است که اعمال تعدیل، بخشی از فشار ناشی از افزایش قیمت ها را 
جبران می کند و در کاهش بخشی از زیان های ناشی از تورم و رشد هزینه ها مؤثر 
است. این سازوکار تا حدی توانسته از شدت آسیب ها بکاهد و شرایط قراردادها 
را منطقی تر کند، اما باید صریح و واقع بینانه گفت که این تعدیل ها، تمام واقعیت 
هزینه های جاری را پوشــش نمی دهند. به بیان روشــن تر، تعدیل های مصوب 
می توانند بخشــی از ضرر را کاهش دهند، اما به تنهایی قادر نیســتند همه ابعاد 
افزایش هزینه در یک شــرکت تخصصی را جبران کنند. دلیل این موضوع هم 
روشن است؛ ساختار هزینه در یک شرکت فنی و عملیاتی مانند »گیلان زمین«، 
تنها محدود به دستمزد یا اقلام عمومی نیست، بلکه مجموعه ای از هزینه های 
ســنگین، تخصصی، مســتمر و گاه غیرقابل پیش بینی را در بر می گیرد که همه 

آن ها الزاماً در فرمول های تعدیل به طور کامل دیده نمی شوند.

واقعیت اقتصاد اجرایی؛ یک شــرکت تخصصی با یک قلم هزینه 
اداره نمی شود

در عمل، یک شرکت تخصصی در صنعت برق را نمی توان صرفاً با نگاه به یک یا 
دو مؤلفه مالی تحلیل کرد. اگر قرار باشد تنها در یک بعُد از هزینه ها نگاه کنیم، 
طبیعتاً تراز واقعی فعالیت مشــخص نخواهد شــد و بیلان اقتصادی مجموعه، 
تصویر دقیقی از واقعیت ارائه نمی دهد. واقعیت این است که ساختار مالی یک 
شــرکت تخصصی مانند ما، چندلایه و پیچیده اســت. هزینه های جاری ما تنها 
به نیروی انسانی یا اجرای عملیات محدود نمی شود. در کنار آن، با مجموعه ای 
از هزینه های ســنگین در حوزه تجهیزات، ماشــین آلات، لجستیک، نگهداری، 
استهلاک، بیمه، خدمات پشتیبانی، سلامت پرسنل و پایداری عملیاتی مواجه 
هســتیم؛ هزینه هایی که هرکدام به تنهایی ســهم قابل توجهی در ساختار مالی 
شــرکت دارند. به همین دلیل، هرچند تعدیل های ســازمان برنامه در کاهش 
بخشــی از فشــارها مؤثرند، اما برای مجموعه ای که در عمل با چنین گستره ای 
از هزینه های واقعی مواجه اســت، این تعدیل ها تنها بخشــی از مسیر جبران را 

پوشش می دهند، نه تمام آن را.

هزینه پنهان اما تعیین کننده؛ لجستیک و ناوگان عملیاتی
یکــی از مهم تریــن بخش های هزینه ای کــه معمولاً در نگاه بیرونی کمتر دیده 
می شود، اما در عمل سهم بالایی در ساختار مالی شرکت دارد، هزینه لجستیک 
و ناوگان عملیاتی اســت. ماهیت فعالیت ما به گونه ای اســت که نیروهای فنی 
ما باید به صورت مســتمر، روزانه و برنامه ریزی شــده به پست های فشار قوی در 
نقاط مختلف اســتان اعزام شــوند؛ آن هم نه به یک یا دو نقطه محدود، بلکه در 
گســتره ای از چابکســر تا آســتارا و از لوشان تا مرکز و جنوب استان. این یعنی 
عملیــات مــا بدون ناوگان منظم، آماده و پایدار عملًا امکان پذیر نیســت. امروز 
شــرکت ما برای پوشــش این مأموریت گسترده، ناوگانی متشکل از حدود 24 
تا 25 دســتگاه خودرو در اختیار دارد. از این تعداد، حدود 1۸ تا 21 دســتگاه 
به صورت تملیکی در اختیار شرکت است و بخشی دیگر نیز به صورت استیجاری 
تأمین می شــود تا شــبکه اعزام و پشــتیبانی فنی بدون وقفه فعال بماند. این 
خودروها، خودروهای عادی نیستند. بخش عمده آن ها خودروهای عملیاتی و 
نفربر تخصصی هستند که وظیفه جابه جایی نیروهای فنی، کارشناسان تست، 
تجهیزات تخصصی و ابزارهای عملیاتی را تا محل پست های فشار قوی بر عهده 
دارند. این ناوگان، در واقع بخشی از زیرساخت اجرایی شرکت است؛ زیرساختی 

که بدون آن، انجام خدمات تخصصی عملًا ممکن نیست.

هزینه ای مستمر، فراتر از خرید خودرو
در چنین ســاختاری، مســئله صرفاً خرید یا در اختیار داشــتن خودرو نیست؛ 
نگهداری این ناوگان خود به تنهایی یک هزینه سنگین و مستمر است. استهلاک، 
تعمیرات، قطعات، ســوخت، بیمه، آماده به کاری، نگهداری روزانه و هزینه های 
جانبی، همگی بار مالی قابل توجهی را به شــرکت تحمیل می کنند. باید توجه 
داشت که این ناوگان، یک بخش لوکس یا حاشیه ای از فعالیت ما نیست؛ بلکه 
جزئی از بدنه عملیاتی شرکت است و استمرار خدمات تخصصی ما به پایداری 
همین زیرســاخت وابســته است. به همین دلیل، هزینه های این بخش از جمله 
هزینه هایی است که در عمل بسیار سنگین است، اما در بسیاری از تحلیل های 

قراردادی به طور کامل دیده نمی شود.

هزینه نیروی انسانی؛ فقط حقوق نیست، مسئولیت است
در کنار تجهیزات و لجستیک، یکی دیگر از اصلی ترین اجزای هزینه ای ما، نیروی 
انسانی است؛ اما نه صرفاً در قالب پرداخت حقوق. در یک شرکت تخصصی، حفظ 
نیروی انســانی فقط به پرداخت ماهانه دســتمزد محدود نمی شود. نگهداشت 
نیروی متخصص، مستلزم ایجاد حداقلی از امنیت شغلی، پوشش رفاهی، خدمات 
درمانی و حمایت های ضروری است. ما در »گیلان زمین« همواره تلاش کرده ایم 
در کنار پرداخت حقوق و مزایا، مســئولیت خود را نســبت به سلامت و معیشت 
نیروها نیز به صورت جدی بپذیریم. از همین رو، برای تمامی پرسنل شرکت و 
خانواده های آنان، پوشش درمان تکمیلی در نظر گرفته ایم؛ آن هم نه به صورت 

حداقلی، بلکه در قالب قرارداد رسمی با بیمه ایران.

چالش با نهادهای بالادستی؛ مسئله ما تقابل نیست، مسئله ما فهم 
دقیق واقعیت اجراست

در مسیر اداره یک شرکت تخصصی، به ویژه در حوزه ای مانند برق که با زیرساخت، 
نیروی انســانی متخصص، تجهیزات گران قیمت و مســئولیت عملیاتی دائمی 
ســروکار دارد، طبیعی اســت که بخشــی از چالش ها نه در میدان اجرا، بلکه در 
مسیرهای اداری، مالی و نهادی شکل بگیرد. واقعیت این است که شرکت های 
اجرایی مانند ما، بیش از آنکه درگیر اصل کار باشند، گاهی درگیر تفسیرهایی 
از ســازوکارهای مالی و اداری می شــوند که با واقعیت میدانی اجرا فاصله دارد. 
مســئله ما با نهادهایی مانند تأمین اجتماعی و ســازمان امور مالیاتی، مســئله 
تقابل یا عدم تعامل نیســت؛ مســئله اصلی، نوع نگاه و نحوه تفســیر ســاختار 
فعالیت شــرکت های تخصصی اســت. بله، این دســتگاه ها در بسیاری از موارد 
جریمه می کنند، محدودیت ایجاد می کنند و گاهی فشارهای مالی و اداری نیز 
به شرکت وارد می شود. این موضوع واقعیتی است که نمی توان آن را انکار کرد. 
اما مســئله اصلی این نیســت که قانون وجود دارد؛ مســئله این است که قانون، 
در برخــی مــوارد، بدون انطباق دقیق با واقعیت پروژه های تخصصی تفســیر و 

اعمال می شود.

انضباط مالی؛ رویکردی که از ابتدا بر آن پایبند بوده ام
خوشبختانه ما در مجموعه »گیلان زمین« تلاش کرده ایم از ابتدا ساختار مالی 
شرکت را بر پایه انضباط، شفافیت و رعایت اصول قانونی اداره کنیم. این موضوع 
برای من صرفاً یک الزام اداری نبوده، بلکه از ابتدا بخشــی از نگاه حرفه ای ام به 
اداره مجموعه بوده اســت. من شــخصاً از ســال های ابتدایی کار، در کنار مسیر 
فنی، با اصول مالی، حسابداری و انضباط اقتصادی نیز آشنایی عملی داشته ام 
و همــواره تــلاش کرده ام شــرکت را بر مبنای نظــم مالی و رعایت چارچوب ها 
پیش ببرم. به همین دلیل، تا حد زیادی توانســته ایم از بســیاری از بحران های 
جدی که ممکن اســت برای شــرکت ها در این حوزه ایجاد شــود، پیشــگیری 
کنیم. با این حال، حتی در شــرایطی که شــرکت منضبط، شــفاف و قانون مند 
عمل می کند، باز هم بخشــی از مشــکلات، نه از جنس تخلف، بلکه از جنس 
 تفسیرهای ناهماهنگ و رویه های غیرهم راستا با واقعیت اجرا به شرکت تحمیل

 می شود.

مسئله تأمین اجتماعی؛ چالش بر سر تفسیر، نه اصل قانون
یکــی از مهم تریــن چالش های ما، در حوزه تأمین اجتماعی شــکل می گیرد. 
مســئله ما در این بخش، اصل پرداخت یا رعایت قانون نیســت؛ مســئله بر سر 
نحوه محاســبه، تفســیر مفاد قرارداد و انطباق آن با واقعیت فنی پروژه اســت. 
در پروژه های ما، ماهیت کار کاملًا تخصصی، فنی و مبتنی بر تجهیزات اســت. 
بخــش قابــل توجهی از عملیات ما متکی بر دســتگاه های تخصصی، ابزارهای 
تست، تجهیزات حفاظتی، ماشین آلات عملیاتی و فرآیندهای مکانیزه است. بر 
همین اساس، در مفاد قراردادها، سهم کار مکانیزه و سهم کار دستی به صورت 
دقیق مشــخص می شــود و کارفرما نیز قرارداد را بر همین مبنا تنظیم می کند. 
برای مثال، وقتی در یک قرارداد به صورت روشــن قید می شــود که ۸5 درصد 
کار ماهیت مکانیزه دارد و تنها 15 درصد آن دســتی اســت، طبیعی اســت که 
همه محاســبات بعدی، از جمله بیمه، باید بر همان مبنا اســتوار باشد. کارفرما 
نیز قرارداد را دقیقاً بر همین اساس تنظیم و منعقد می کند. اما چالش از جایی 
آغاز می شود که در برخی موارد، این نسبت ها در مرحله رسیدگی تغییر تفسیر 
پیدا می کند و مبنای محاسبه دگرگون می شود؛ تغییری که مستقیماً به زیان 
پیمانکار منتهی می شــود و شــرکت را ناچار می کند دوباره وارد فرآیندهای 

مکاتبه، اعتراض، پیگیری و اثبات بدیهیات شود.

مشکل ما قانون نیست؛ فاصله میان متن قرارداد و تفسیر اجرایی 
است

باید صریح بگویم که مشــکل ما با قانون نیســت. مشــکل ما با فاصله ای است که 
گاهی میان متن شفاف قرارداد، تأیید کارفرما و تفسیر نهایی برخی دستگاه ها 
ایجاد می شــود. وقتی کارفرما بر مبنای ماهیت واقعی پروژه، ســهم مکانیزه و 
دستی را تعیین کرده، انتظار طبیعی این است که همان منطق در سایر مراحل 
نیز مبنا قرار گیرد. اما زمانی که این نســبت ها در مســیر رســیدگی دستخوش 
تغییر می شــود، نتیجه آن تحمیل هزینه ای اســت که نه در برآورد اولیه دیده 
شــده، نه در قرارداد پیش بینی شــده و نه با واقعیت پروژه همخوانی دارد. این 
دقیقاً همان نقطه ای اســت که فشــار بی مبنا به پیمانکار وارد می شود؛ فشاری 
که نه ناشــی از ضعف اجراســت، نه ناشــی از تخلف، بلکه ناشــی از فاصله میان 

واقعیت فنی پروژه و تفسیر اداری آن است.

مسئله، دیده شدن واقعیت کار است
بــرای حــل همین سوءبرداشــت ها، مــا در مقاطع مختلف حتــی از مدیران و 
کارشناســان مرتبط دعوت کرده ایم که از نزدیک در محل پروژه حاضر شــوند 
و واقعیــت کار را ببیننــد. بارهــا این پیشــنهاد را مطرح کرده ایم که پیش از هر 
قضاوت، بیایند و از نزدیک مشاهده کنند این پروژه ها چگونه اجرا می شود، این 
تجهیزات چگونه کار می کنند و اساســاً وقتی از کار مکانیزه صحبت می کنیم، 
منظور دقیقاً چیست. وقتی یک دستگاه تخصصی تست، به یک سامانه حفاظتی 
متصل می شود و باید ظرف چند صدم ثانیه رفتار شبکه را شبیه سازی و عملکرد 
حفاظتی را ارزیابی کند، این دیگر یک عملیات دستی ساده نیست. این فرآیند، 
یک عملیات کاملًا تخصصی، تجهیز محور، مهندسی شــده و مبتنی بر فناوری 
اســت. اگر این واقعیت در میدان دیده شــود، بسیاری از این اختلاف برداشت ها 
اساساً شکل نخواهد گرفت. مسئله ما همین است؛ اینکه واقعیت کار تخصصی، 

پیش از قضاوت اداری، دیده و فهمیده شود.

خوشبختانه در پرداخت ها، شرایط بهتر شده است
در حوزه پرداخت ها، خوشــبختانه در مقطع اخیر وضعیت به مراتب بهتر شــده 
و امروز نســبت به گذشــته شرایط منظم تر و قابل قبول تری را تجربه می کنیم. 
پرداخت های ما عمدتاً از محل اعتبارات جاری انجام می شود و خوشبختانه در 
حال حاضر، برخلاف بسیاری از حوزه ها، با مسئله پرداخت های غیرنقد، اوراق 
یا ابزارهای مالی پیچیده مواجه نیســتیم و پرداخت ها عمدتاً به صورت نقدی 
انجام می شود. این مسئله در پایداری شرکت ها بسیار مؤثر است و خوشبختانه 
در این بخش، با بهبود مناســبی مواجه شــده ایم. در این میان، نقش مدیریت 
فعلی و به ویژه رویکرد آقای مهندس ســلیمانی در شــناخت جزئیات اجرایی 
شــرکت ها و درک واقعیت میدان، در بهبود این روند مؤثر بوده اســت. وقتی 
مدیری، ســازوکار واقعی اجرا را بشناســد، طبیعی اســت که تصمیم او نیز به 
واقعیت نزدیک تر خواهد بود. این شــناخت، در عمل به بهبود تعامل و روان تر 

شدن فرآیندها کمک کرده است.

مطالبه ما از دولت چهاردهم؛ تعامل دقیق تر با شرکت های اجرایی
اگــر بخواهــم مطالبه خــود را از دولت چهاردهم به صورت روشــن، اجرایی و 
منصفانه بیان کنم، آن مطالبه بیش از هر چیز، نه در حوزه شعار، بلکه در حوزه 
تعامل نهادی با شــرکت های اجرایی و تخصصی تعریف می شــود. ما با بسیاری 
از دســتگاه ها اساســاً ارتباط روزمره و مســتقیم نداریم. نقطه اصلی تماس ما 
بــا ســاختار دولــت، در عمل بیــش از هر جا، به دو نهاد ختم می شــود: تأمین 
اجتماعی و ســازمان امور مالیاتی. این دو نهاد، در عمل مهم ترین نقاط تماس 
شــرکت های پیمانکاری و اجرایی با ســاختار حاکمیتی اند. به همین دلیل، اگر 
قرار باشد یک گره واقعی از مسیر شرکت های تخصصی باز شود، مهم ترین نقطه 
 آن، اصــلاح نــگاه، بهبود تعامل و واقع بینانه تر شــدن رویه ها در همین دو نهاد

 است.

شــرکت های تخصصی را باید بازوی اجرایی کشور دید، نه صرفاً 
یک پرونده مالی

انتظار ما این اســت که شــرکت های تخصصی، به ویژه شرکت هایی که در حوزه 
زیرساخت، انرژی و خدمات حیاتی فعالیت می کنند، صرفاً به عنوان یک مؤدی، 
یک پرونده یا یک عدد مالی دیده نشوند. مجموعه ای که ده ها نیروی متخصص، 
مهندس، کارشناس و نیروی فنی را به صورت مستقیم به کار گرفته، تجهیزات 
تخصصی تأمین کرده، سرمایه گذاری عملیاتی انجام داده و بخشی از بار اجرایی 
کشــور را بر دوش می کشــد، باید به عنوان یک بازوی اجرایی واقعی دیده شود. 
این مجموعه ها صرفاً شــرکت نیســتند؛ بخشی از توان اجرایی کشورند. بخشی 

از همان ظرفیتی هســتند که در شــرایط دشــوار، بار شــبکه، صنعت، انرژی و 
زیرساخت را بر دوش می کشند.

حمایت مســئولان اســتانی؛ وقتی مدیریت، واقعیت میدان را 
می شناسد

در حوزه ای مانند صنعت برق، آنچه بیش از هر چیز برای یک مجموعه اجرایی 
دلگرم کننده اســت، صرفاً حمایت اداری یا صدور بخشــنامه نیست؛ آنچه واقعاً 
به یک شــرکت تخصصی توان ادامه می دهد، درک درســت از واقعیت میدان، 
شــناخت دشــواری های اجرا و همراهــی مدیریتی مبتنی بــر فهم عملیاتی 
اســت. تجربه ما نشــان داده هرجا مدیری با ســازوکار واقعی کار آشــنا بوده، 
تصمیم گیــری نیــز دقیق تر، تعامل نیز مؤثرتر و مســیر اجرا نیز روان تر شــده 
اســت. به همین دلیل، من معتقدم مهم ترین شــکل حمایت از شــرکت های 
اجرایی، نه در شعار، بلکه در »فهم درست از واقعیت کار« معنا پیدا می کند. در 
شــرایط فعلی، باید صادقانه بگویم که از ســطح تعامل، درک متقابل و نوع نگاه 
موجود، رضایت داریم و این رضایت، بیش از هر چیز، از آنجا ناشی می شود که 
 امروز در مدیریت، فهم دقیق تری از مســائل واقعی شــرکت های اجرایی وجود

 دارد.

تفاوت نگاه، تفاوت نتیجه می سازد
همان طور که پیش تر نیز اشــاره کردم، در مقاطع گذشــته، در برخی دوره ها 
طبیعتاً با دشواری های بیشتری مواجه بودیم. بخشی از این دشواری ها، نه لزوماً 
از جنس تقابل، بلکه از جنس فاصله با واقعیت های بومی، اجرایی و میدانی بود. 
تجربه نشــان داده زمانی که تصمیم گیرنده، از بیرون ســاختار اجرایی و بدون 
تجربه نزدیک از شرایط واقعی میدان وارد می شود، طبیعی است که بخشی از 
جزئیات، حساسیت ها و اقتضائات کار به درستی دیده نشود. همین فاصله، گاه 
باعث می شود مشکلاتی که می توان با یک شناخت دقیق تر حل کرد، پیچیده تر 
از آنچه هســت جلوه کند. اما امروز این تفاوت نگاه، به وضوح محســوس اســت. 
وقتی مدیری با جزئیات کار، با فشــار میدان، با حساســیت شــبکه و با واقعیت 
اجرایی آشــنا باشــد، نوع تصمیم او نیز متفاوت خواهد بود؛ و این تفاوت نگاه، 

مستقیماً در کیفیت تعامل و نتیجه کار خود را نشان می دهد.

مدیریت مؤثر یعنی درک شبانه روزی از مسئولیت شبکه
در شرایط فعلی، این درک و همراهی را به طور مشخص در رویکرد آقای مهندس 
سلیمانی دیده ایم. آنچه امروز این همراهی را مؤثر کرده، صرفاً جایگاه مدیریتی 
نیست؛ بلکه شناخت عملیاتی و درک نزدیک ایشان از سازوکار واقعی شبکه و 
مسائل شرکت های اجرایی است. کسی که با واقعیت میدان آشنا باشد، می داند 
مسئولیت در صنعت برق، یک مسئولیت اداریِ محدود به ساعات اداری نیست. 
این حوزه، شب و روز نمی شناسد. شبکه، زمان نمی شناسد. حادثه، ساعت اداری 
ندارد. پایداری برق، منتظر تقویم و تعطیلی نمی ماند. وقتی مدیری این واقعیت 
را می فهمد، طبیعی است که نوع تعامل او با بدنه اجرایی نیز از جنس همراهی 

واقعی خواهد بود، نه صرفاً نظارت از دور.

کار ما برای مردم است؛ این مسئولیت را »حق الناس« می دانم
نگاه من به این مســئولیت، فراتر از یک تعهد ســازمانی اســت. من این کار را از 
جنــس »حق النــاس« می دانم. خدمتی که ما ارائه می کنیم، در نهایت به مردم 
می رســد. آنچه ما نگه می داریم، فقط یک تجهیز یا یک پســت نیســت؛ آنچه 
ما حفظ می کنیم، آرامش، پایداری و خدمتی اســت که مســتقیم به زندگی 
مردم متصل اســت. به همین دلیل، هرگونه کوتاهی در این مســیر را صرفاً یک 
خطای اجرایی نمی دانم؛ آن را تضییع حق مردم می دانم. این نگاه، سال هاست 
مبنــای کار مــن بــوده و همیــن نگاه را به همکارانم نیــز منتقل کرده ام. ما در 
ایــن مجموعــه، مســئولیت را فقط به عنوان انجــام کار تعریف نکرده ایم؛ آن را 
 به عنوان امانت داری نســبت به حقی می بینیم که به زندگی مردم گره خورده

 است.

انتظار ما زیاد نیست؛ فقط بگذارند کار را درست انجام دهیم
واقعیــت این اســت که ما انتظار فوق العــاده ای نداریم. نه توقعی فراتر از قانون 
داریــم، نــه مطالبه ای خارج از منطق اجرا. آنچه ما می خواهیم، چیز پیچیده ای 
نیســت؛ فقط اینکه چارچوب قرارداد، قانون و واقعیت اجرا با یکدیگر هم راســتا 
دیده شوند و اجازه داده شود مجموعه ای که در میدان کار می کند، کار خود را 
با ثبات، منطق و آرامش پیش ببرد. انتظار ما این نیست که امتیاز ویژه ای داده 
شود؛ انتظار ما فقط این است که اگر مجموعه ای با مسئولیت، تخصص و تعهد 
در حال کار است، مسیر انجام درست کار برای آن دشوارتر از اصل کار نشود.

جمع بندی پایانی
اگر هرکدام از ما، در هر جایگاهی که هستیم، وظیفه ذاتی خود را درست، دقیق 
و مسئولانه انجام دهیم، بخش بزرگی از مشکلات خودبه خود حل خواهد شد. 
ما نیز در »گیلان زمین« تلاش کرده ایم سهم خود را در همین چارچوب انجام 
دهیم؛ متعهد، مسئول، بی حاشیه و با تمرکز بر کار. نه ادعایی فراتر از این داریم، 
نه انتظاری پیچیده تر از این. باور ما این است که اگر هر بخش، مسئولیت خود 
را درست انجام دهد، مسیر خدمت هموارتر می شود، اعتماد تقویت می شود و 
نتیجه آن، نفعی است که در نهایت به مردم بازمی گردد؛ و این، مهم ترین معیار 
ما در تمام این سال ها بوده است. در  خاتمه  وظیفه می دانم  از تمامی مسئولان  
کشوری و استانی که دغدغه  خدمت به مردم عزیزمان را دارند  قدردانی ویژه 
ای داشــته باشــم و همچنین  تشــکر  صمیمانه ای دارم  از همکاران شــریف و 
 پرتــلاش خــود در ایــن شــرکت  که متعهدانه  ما را در اجــرای پروژه ها  یاری 

می نمایند .

بیش از نیم قرن تجربه؛ نخستین روزهای صنعت برق
 امروز با پشتوانه بیش از پنج دهه فعالیت مستمر و حرفه ای، مسیر کاری خود 
را در صنعت برق کشــور مســیری می دانم که از دل تجربه، تخصص، تعهد و 
مسئولیت پذیری شکل گرفته و به تأسیس مجموعه ای انجامیده است که امروز 
با نام »شــرکت مهندســین برق گیلان زمین« به عنوان یکی از بازوهای اجرایی 
توانمند و اثرگذار در اســتان گیلان شــناخته می شــود. وقتی از سابقه فعالیت 
من ســخن به میان می آید، در واقع از بیش از 53 ســال تجربه کاری صحبت 
می کنیــم؛ مســیری طولانــی که بیش از نیم قرن از عمــر حرفه ای من را در بر 
گرفته اســت. بخشــی از این سال ها، پیش از ورود رسمی به صنعت برق سپری 
شــد، اما عمده این مســیر، به صورت مستقیم و تخصصی در حوزه برق، انرژی و 
زیرساخت های فنی کشور ادامه یافت؛ مسیری که از همان سال های جوانی با 
 علاقه، پشتکار و نگاه تخصص محور آغاز شد و تا امروز نیز با همان انگیزه ادامه 

دارد.

آغاز مسیر تخصصی از دانشگاه علم و صنعت
از همان ابتدای جوانی، نگاه من به کار، صرفاً اشــتغال نبود؛ بلکه همواره آن را 
مسیری برای ساختن، یادگیری و اثرگذاری می دانستم. به همین دلیل، حتی 
همزمان با دوران تحصیل دانشگاهی نیز در فضای کار حضور داشتم و از همان 
ســال ها به صورت رســمی مشغول فعالیت بودم و سابقه بیمه و کار حرفه ای من 
نیز از همان زمان شــکل گرفت. تحصیلات دانشــگاهی خود را در دانشگاه علم 
و صنعت ایران و در رشــته مهندســی برق گذراندم؛ رشته ای که نه تنها انتخاب 
علمــی مــن، بلکه علاقه جــدی و عمیق حرفه ای من نیز بــود. از همان زمان، 
صنعت برق برای من فقط یک حوزه شــغلی نبود، بلکه بســتری برای توســعه، 
ســازندگی و خلق زیرســاخت های ماندگار به شمار می رفت. همین نگاه باعث 
شد از همان سال های نخست، مسیر خود را با تمرکز بر کار تخصصی و اجرایی 

در این صنعت ادامه دهم.

ورود به صنعت برق گیلان؛ آغاز یک مسیر اجرایی جدی
پس از فارغ التحصیلی، به صورت رسمی وارد صنعت برق گیلان شدم و فعالیت 
حرفه ای من در بدنه اجرایی صنعت برق استان آغاز شد. آن سال ها، دوره ای مهم 
در شــکل گیری زیرســاخت های برق منطقه بود و حضور در چنین فضایی برای 
من فرصتی ارزشمند فراهم کرد تا دانش دانشگاهی را با تجربه میدانی و اجرایی 
پیوند بزنم. در همان ســال های نخســت، نگاه من تنها معطوف به فعالیت های 
روزمــره اداری نبــود. از ابتدا علاقه مند بودم در بخش های فنی تر، تخصصی تر و 
اثرگذارتر صنعت برق حضور داشــته باشــم؛ به ویژه در حوزه راه اندازی و توسعه 
پســت های فشــار قوی که همواره یکی از مهم ترین ارکان توســعه شبکه برق 
محســوب می شــود. این علاقه تخصصی، بعدها نقش مهمی در مسیر مدیریتی 

و اجرایی من ایفا کرد.

»گیلان نیرو«؛ نقطه عطفی در تجربه اجرایی و مدیریت
در ســال 1372، با تشــکیل شرکت های اقماری در صنعت برق، مجموعه ای با 
عنوان »شرکت گیلان نیرو« شکل گرفت؛ شرکتی که با مأموریت های اجرایی 
و تخصصی، نقش مهمی در توسعه زیرساخت های برق منطقه بر عهده داشت. با 
توجه به علاقه جدی من به حوزه پست های فشار قوی و پروژه های زیرساختی، 
ورود به این مجموعه را یک فرصت ارزشمند برای توسعه فعالیت های تخصصی 
خود دیدم و به این شرکت پیوستم. در »گیلان نیرو« حدود هفت سال به صورت 
مستقیم در حوزه راه اندازی، اجرا و توسعه پروژه های فنی و زیرساختی فعالیت 
داشتم. این دوره، یکی از مهم ترین مقاطع حرفه ای زندگی من بود؛ چرا که در 
آن، تجربه میدانی، مدیریت اجرایی، شــناخت عمیق پروژه و مسئولیت پذیری 
عملی، در کنار هم معنا پیدا کرد. پس از آن و با تغییرات مدیریتی در مجموعه، 
مســئولیت ســنگین تری به من واگذار شد و به عنوان مدیرعامل شرکت گیلان 
نیرو منصوب شدم. این مسئولیت، فصل تازه ای از مسیر حرفه ای من بود؛ فصلی 

که در آن، تجربه فنی با مدیریت کلان اجرایی تلفیق شد.

از مدیریت اجرایی تا بازنشستگی؛ تجربه ای مبتنی بر ساختن
از ســال 137۹ تا ســال 13۸5، مســئولیت مدیرعاملی شرکت گیلان نیرو را بر 
عهده داشــتم. در این دوره، تمرکز من بر توســعه زیرساخت ها، ارتقای کیفیت 
اجرا، تقویت توان فنی مجموعه و پیشــبرد پروژه های تخصصی برق در اســتان 
بود. مدیریت برای من هرگز صرفاً یک جایگاه اداری نبود؛ بلکه مسئولیتی برای 
ساختن، تصمیم گیری درست، تربیت نیرو، توسعه ظرفیت و خلق دستاوردهای 
ماندگار بود. در سال 13۸5، پس از 31 سال و 10 ماه خدمت رسمی، از مجموعه 
دولتی بازنشسته شدم. اما واقعیت این است که برای من بازنشستگی هرگز به 
معنای پایان کار نبود. تجربه ای که طی سه دهه اندوخته شده بود، سرمایه ای 
نبود که بتوان آن را متوقف کرد. من به خوبی می دانستم که این تجربه باید در 
 قالبی تازه، هدفمندتر و چابک تر، همچنان در خدمت صنعت برق کشــور قرار

 گیرد.

تولد »مهندسین برق گیلان زمین«؛ ادامه تجربه در قالبی نو
در همان سال 13۸5، بلافاصله پس از بازنشستگی، به همراه پنج تا شش نفر از 
همکاران و دوستان متخصص، باتجربه و هم مسیر، تصمیم گرفتیم مجموعه ای 
را پایه گذاری کنیم که حاصل سال ها تجربه، دانش فنی، شناخت میدانی و توان 
اجرایی ما باشــد. نتیجه این تصمیم، تأســیس »شرکت مهندسین برق گیلان 

زمین« بود؛ شرکتی که از همان ابتدا با تکیه بر تخصص، تجربه و نگاه حرفه ای 
شکل گرفت. »گیلان زمین« برای ما صرفاً یک شرکت نبود؛ بلکه ادامه طبیعی 
مســیری بود که ســال ها برای آن تلاش کرده بودیم. این مجموعه با هدف ارائه 
خدمات مهندسی، اجرایی و تخصصی در حوزه برق و انرژی بنیان گذاری شد تا 
تجربه انباشته شده سال ها فعالیت در صنعت برق، این بار در قالب یک مجموعه 
خصوصی توانمند، منسجم و چابک، در خدمت توسعه استان و کشور قرار گیرد. 
امروز، با افتخار می گویم شرکتی که با همراهی چند نیروی متخصص و با اتکا 
به تجربه ای عمیق شــکل گرفت، به مجموعه ای معتبر، قابل اتکا و اثرگذار در 
صنعت برق تبدیل شده است؛ مجموعه ای که ریشه در تجربه دارد، با تخصص 

رشد کرده و با تعهد به آینده نگاه می کند.

»گیلان زمین«؛ ســتون پشتیبان پایداری برق در سراسر استان 
گیلان

امروز فعالیت »شــرکت مهندســین برق گیلان زمین« بر یکی از حیاتی ترین و 
تخصصی ترین بخش های صنعت برق متمرکز است؛ حوزه ای که شاید در ظاهر 
کمتر دیده شــود، اما در عمل، ســتون اصلی پایداری شــبکه برق استان گیلان 
به شمار می رود. مأموریت اصلی ما در این سال ها، تعمیر، نگهداری و پشتیبانی 
فنی پست های فشار قوی در سراسر استان گیلان بوده است؛ مسئولیتی سنگین، 
کاملًا تخصصی و زیرساختی که استمرار آن، نقش مستقیمی در پایداری برق 
اســتان ایفا می کند. در حال حاضر، بخش عمده ای از توان اجرایی و تخصصی 
شــرکت ما بر نگهداری پســت های فشــار قوی متمرکز اســت؛ پست هایی که 
شریان های حیاتی انتقال و توزیع برق در استان محسوب می شوند و کوچک ترین 
اختلال در عملکرد آن ها می تواند پیامدهای گســترده ای در شــبکه برق ایجاد 
کند. به همین دلیل، نوع فعالیت ما صرفاً یک خدمت فنی معمولی نیست، بلکه 

حضوری دائمی و مسئولانه در قلب زیرساخت برق استان است.

از چابکسر تا آستارا؛ از لوشان تا مرکز گیلان
دامنه فعالیت ما محدود به یک شــهر یا منطقه خاص نیســت. امروز »گیلان 
زمین« به صورت عملیاتی، مسئولیت تعمیر و نگهداری پست های فشار قوی در 
سراسر استان گیلان را بر عهده دارد؛ از شرق استان در چابکسر گرفته تا غرب در 
آستارا، از محور جنوبی در لوشان تا مرکز استان و سایر نقاط راهبردی گیلان. 
این گســتره عملیاتی، عملًا کل جغرافیای اســتان را در بر می گیرد. ما امروز در 
شبکه ای وسیع و پراکنده از زیرساخت های حساس برق حضور داریم و خدمات 
تخصصی خود را به صورت مســتمر، دقیق و برنامه ریزی شــده در سراسر گیلان 
ارائه می کنیم. در حال حاضر، نزدیک به 67 پســت فشــار قوی در سطح استان 
تحت پوشش خدمات تعمیر و نگهداری ما قرار دارند؛ عددی که به خوبی نشان 

می دهد مسئولیت شرکت ما تا چه اندازه گسترده، راهبردی و اثرگذار است.

 مسیری که از سال ۱۳۸۵ آغاز شد و امروز به بلوغ رسیده است
فعالیت ما در حوزه نگهداری پست های فشار قوی، از سال 13۸5 و همزمان با 
تأسیس شرکت آغاز شد. در آن زمان، کار را با ظرفیت محدودتر و تعداد کمتری 
از پروژه ها آغاز کردیم؛ اما از همان ابتدا، نگاه ما توســعه محور، تخصص محور و 
مبتنی بر کیفیت بود. ما به خوبی می دانستیم که در صنعت برق، ماندگاری تنها 
با اتکا به تخصص، انضباط اجرایی و اعتمادسازی ممکن است. به همین دلیل، 
مسیر رشد ما تدریجی اما مستحکم طی شد. گام به گام، با توسعه ظرفیت فنی، 

تقویت ســاختار منابع انســانی، افزایش توان تخصصی و اثبات کیفیت عملکرد، 
دامنه مســئولیت های شــرکت گســترش یافت تا جایی که امروز تقریباً تمامی 
پســت های فشــار قوی استان تحت پوشش خدمات تخصصی ما قرار گرفته اند. 
این رشــد، یک توســعه مقطعی یا صرفاً کمی نبوده اســت؛ بلکه حاصل سال ها 
اعتمادسازی، کار مستمر، کیفیت در اجرا و پایبندی به استانداردهای حرفه ای 
بوده است. ما از ابتدا تلاش کردیم شرکتی باشیم که نه تنها پروژه می گیرد، بلکه 

مسئولیت زیرساخت را می پذیرد و پاسخ گوی آن می ماند.

اتکا به نیروی متخصص؛ مزیت راهبردی »گیلان زمین«
یکی از مهم ترین سرمایه های »گیلان زمین« در تمام این سال ها، نیروی انسانی 
متخصص و ســاختار حرفه ای آن بوده اســت. در صنعتی مانند برق، به ویژه در 
حوزه حســاس پســت های فشار قوی، هیچ چیز به اندازه تخصص نیروی انسانی 
تعیین کننده نیست. ما از ابتدا تلاش کردیم بدنه فنی شرکت را بر پایه نیروهای 
آموزش دیده، متعهد و دارای صلاحیت حرفه ای بنا کنیم. امروز این شــرکت با 
برخورداری از گرید 4 برق و با تکیه بر بدنه ای فنی و کارآزموده، توانسته است 
مســئولیت یکی از حســاس ترین مأموریت های صنعت برق استان را به صورت 
مســتمر و موفق بر عهده بگیرد. این جایگاه، حاصل ســرمایه گذاری مســتمر بر 

دانش فنی، تجربه عملیاتی و انضباط حرفه ای است.

اشتغال زایی پایدار؛ ۹۲ نیروی مستقیم در یک ساختار تخصصی
یکی از مهم ترین دستاوردهای هر مجموعه حرفه ای، تنها اجرای پروژه نیست؛ 
بلکه توان آن در ایجاد اشــتغال پایدار، مولد و تخصصی اســت. ما در »گیلان 
زمین« همواره تلاش کرده ایم در کنار ایفای نقش فنی و اجرایی، سهم مؤثری 
نیز در اشتغال زایی استان داشته باشیم. امروز حدود ۹2 نفر به صورت مستقیم 
در این شــرکت مشــغول به کار هســتند و تمامی این نیروها به صورت رســمی 
در فهرســت بیمه شــرکت قــرار دارند. این یعنی »گیــلان زمین« امروز برای 
۹2 خانوار، اشــتغال مســتقیم، پایدار و شــفاف ایجاد کرده است؛ اشتغالی که 
بر پایه تخصص، کار واقعی و فعالیت مولد شــکل گرفته اســت. برای من، این 
عدد فقط یک آمار نیســت. پشــت هر عدد، یک خانواده، یک معیشــت، یک 
مسئولیت اجتماعی و یک تعهد اقتصادی قرار دارد. اینکه یک شرکت تخصصی 
بتواند در کنار مأموریت های فنی خود، چنین ســهمی در اشــتغال اســتان ایفا 
 کند، برای ما یک دســتاورد ارزشــمند و بخشــی از مســئولیت حرفه ای مان

 است.

فراتر از برق منطقه ای؛ حضور فعال در پروژه های تخصصی دولتی 
و خصوصی

دامنــه فعالیــت »گیلان زمین« تنها به نگهداری پســت های فشــار قوی برق 
منطقه ای محدود نمی شود. اگرچه این حوزه، مأموریت اصلی و محوری ماست، 
اما به اقتضای توان تخصصی و ظرفیت فنی شرکت، در سایر پروژه های تخصصی 
بــرق نیــز حضــور فعال و مؤثر داریم. امــروز در بخش های مختلف صنعت برق 
اســتان، هر جا نیاز به خدمات تخصصی، دقیق و قابل اتکا وجود داشــته باشــد، 
»گیــلان زمیــن« به عنوان یک مجموعه اجرایی توانمند حضور دارد. ما در کنار 
مأموریت های اصلی خود، در پروژه های تخصصی متعدد در ســطح اســتان نیز 
ایفای نقش می کنیم و این گستره فعالیت، نشان دهنده اعتماد شکل گرفته به 

توان فنی شرکت است.

مهندس ناصر عبدالکریم پور،  مدیرعامل شرکت مهندسین برق گیلان زمین:

 مطالبه ما از دولت ؛ تعامل دقیق تر با شرکت های اجرایی است 
"  ما در »گیلان زمین« تلاش کرده ایم متعهد، مسئول، بی حاشیه و متمرکز بر کار باشیم "

گفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

یکی از مهم ترین ســرمایه های »گیلان 
زمیــن« در تمام این ســال ها، نیروی 
انســانی متخصص و ســاختار حرفه ای 
آن بــوده اســت. در صنعتی مانند برق، 
به ویژه در حوزه حساس پست های فشار 
قــوی، هیچ چیز به اندازه تخصص نیروی 
انســانی تعیین کننده نیست. ما از ابتدا 
تلاش کردیم بدنه فنی شــرکت را بر پایه 
نیروهــای آموزش دیده، متعهد و دارای 
صلاحیت حرفه ای بنــا کنیم. امروز این 
شــرکت با برخورداری از گرید ۴ برق و با 
تکیه بر بدنه ای فنی و کارآزموده، توانسته 
اســت مســئولیت یکی از حساس ترین 
مأموریت هــای صنعت برق اســتان را 
به صورت مســتمر و موفق بر عهده بگیرد. 
این جایگاه، حاصل سرمایه گذاری مستمر 
بــر دانش فنی، تجربه عملیاتی و انضباط 

حرفه ای است.

توفیق خدمت به کشــور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی اســت که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شــود که برای ســازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات 
به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر 

وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.
شرکت مهندسین برق گیلان زمین از جمله شرکت های برتر و فعال در استان گیلان است که باسکانداری مهندس ناصر عبدالکریم پور تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام رسانده 
اســت.اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شــغل مســتقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشــیه در کنار حضور مســتمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از 

اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد.
حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام شــرکت مهندســین برق گیلان زمین را به قدری پرآوازه کرده که مســوولان اســتان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده 
به دست آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت مهندسین برق گیلان زمین گفت و گوی کاروکارگر با مهندس ناصر عبدالکریم پور مدیرعامل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

گفت و گوی اختصاصی »عصر رسانه « با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

مهندس ناصر عبدالکریم پور مدیر عامل شرکت مهندسین برق گیلان زمین

»گیلان زمین«؛ ستون پشتیبان پایداری برق در سراسر استان گیلان»گیلان زمین«؛ ستون پشتیبان پایداری برق در سراسر استان گیلان
  یکی از مهمترین سرمایه های شرکت مهندسین برق »گیلان زمین« در تمام این سال ها ،نیروی متخصص و ساختار حرفه ای آن بوده است

عصررسانه
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همکاری با صنعت و بخش خصوصی؛ از ســیمان خزر تا تأسیسات 
حیاتی استان

یکی از وجوه مهم فعالیت ما، حضور مؤثر در همکاری با صنایع و بخش خصوصی 
اســت. ما صرفاً در چارچوب پروژه های دولتی تعریف نشــده ایم، بلکه در بخش 
خصوصــی نیــز به عنوان یک مجموعه تخصصــی مورد اعتماد، نقش فعالی ایفا 
می کنیم. در حال حاضر، تعمیر و نگهداری تأسیســات برق مجموعه »ســیمان 
خزر« از جمله مســئولیت های تخصصی ماســت. همچنین در حوزه نگهداری 
تأسیسات برقی تصفیه خانه های استان گیلان نیز حضور فعال داریم و این بخش 
از فعالیت ها، نشــان دهنده توان ما در ارائه خدمات تخصصی به زیرســاخت های 
حیاتی فراتر از شــبکه برق منطقه ای اســت. همکاری با بخش خصوصی برای 
ما صرفاً یک فعالیت جانبی نیســت، بلکه بخشــی از رویکرد حرفه ای شرکت در 
توسعه بازار تخصصی، تنوع بخشی به خدمات و اثبات توان فنی در عرصه رقابتی 
است. ما در مناقصات و استعلام های تخصصی شرکت می کنیم، در فضای رقابتی 
حضور داریم و توانســته ایم با اتکا به کیفیت، تجربه و عملکرد حرفه ای، در این 

حوزه نیز جایگاه قابل اعتمادی به دست آوریم.

تداوم عملیات در چند جبهه تخصصی؛ از پست های فشار قوی تا 
نیروگاه و صنایع مادر

در حال حاضر، »شرکت مهندسین برق گیلان زمین« همزمان در چند محور 
کلیدی و تخصصی در حال فعالیت اجرایی است و مجموعه پروژه های فعال ما 
نشــان می دهد که دامنه مأموریت های شــرکت، صرفاً محدود به یک قرارداد یا 
یک حوزه مشــخص نیســت. امروز ما به صورت همزمان در چند جبهه حساس 
و زیرســاختی مشــغول اجرا هستیم؛ از نگهداری مستمر پست های فشار قوی 
اســتان گرفته تا پشــتیبانی فنی نیروگاه، تأسیسات آب و صنایع مادر. طبیعت 
کار ما به گونه ای اســت که بخش مهمی از پروژه ها، پروژه های مســتمر، زنده و 
روزانه هستند؛ یعنی برخلاف پروژه های مقطعی که نقطه آغاز و پایان مشخص 
دارنــد، بخــش قابل توجهی از مأموریت های ما به صورت پیوســته، عملیاتی و 
دائمی در حال اجراســت. به همین دلیل، وقتی از تعداد پروژه های در دســت 
اجرا صحبت می کنیم، در واقع از چندین مأموریت همزمان، فعال و حســاس 
 ســخن می گوییــم کــه هرکدام در زمره زیرســاخت های حیاتی اســتان قرار

 می گیرند.

پروژه محوری شــرکت؛ نگهداری شبکه پست های فشار قوی در 
سراسر گیلان

مهم ترین و گســترده ترین پروژه ای که در حال حاضر در دســت اجرای ما قرار 
دارد، پروژه تعمیر و نگهداری پست های فشار قوی در سطح استان گیلان است؛ 
پروژه ای دائمی، پیوسته و راهبردی که عملًا ستون فقرات فعالیت اجرایی شرکت 
را تشکیل می دهد. این پروژه، به دلیل گستره جغرافیایی، حساسیت عملیاتی 
و نقش حیاتی در پایداری شــبکه برق اســتان، یکی از مهم ترین مأموریت های 
تخصصی ما محسوب می شود. همان طور که پیش تر اشاره کردم، نگهداری این 
شــبکه به صورت مســتمر در سراســر استان، از شرق تا غرب و از مرکز تا جنوب 
گیلان، توسط مجموعه ما در حال انجام است و این مسئولیت، اصلی ترین محور 

فعالیت روزانه شرکت را شکل می دهد.

حضور در نیروگاه سد منجیل؛ مسئولیت در قلب زیرساخت تولید 
انرژی

یکی دیگر از پروژه های مهم و راهبردی که هم اکنون در دســت اجرای ما قرار 
دارد، مســئولیت فنی و تخصصی در نیروگاه ســد منجیل اســت؛ یکی از نقاط 
مهم و راهبردی در زیرســاخت تولید انرژی کشــور. در این پروژه، مسئولیت ما 
صرفــاً به امور عمومی محدود نیســت، بلکــه بخش تخصصی تعمیر، نگهداری 
و تســت سیســتم های برق نیروگاه ســد منجیل بر عهده مجموعه ماست. این 
ســطح از مســئولیت، نشان دهنده اعتماد شــکل گرفته به توان فنی شرکت در 
یکی از حساس ترین بخش های صنعت برق و انرژی است. نیروگاه سد منجیل، 
به دلیــل جایــگاه راهبردی خود در تولید انرژی، نیازمند نگهداری دقیق، منظم 
و تخصصی در حوزه سیســتم های برقی اســت و حضور ما در این پروژه، بیانگر 
 توانمندی شــرکت در ورود به ســطوح بالاتر و پیچیده تر خدمات تخصصی برق

 است.

تصفیه خانه آب رشــت؛ نقش آفرینی در زیرســاخت حیاتی آب 
استان

از دیگر پروژه های فعال ما در حال حاضر، نگهداری و پشتیبانی فنی تأسیسات 
برقی تصفیه خانه آب رشــت اســت. این پروژه از آن جهت اهمیت ویژه دارد که 
مســتقیماً با یکی از حیاتی ترین زیرســاخت های عمومی استان، یعنی تأمین و 
تصفیه آب، در ارتباط اســت. در چنین مجموعه ای، پایداری عملکرد سیســتم 
برق، مستقیماً با استمرار خدمت رسانی به شهروندان گره خورده است. به همین 
دلیل، نگهداری این تأسیســات نیازمند دقت بالا، حضور مســتمر و پاسخ گویی 
 فنی دقیق اســت؛ مســئولیتی که امروز توســط »گیلان زمین« در حال انجام

 است.

تداوم همکاری با صنعت؛ حضور فعال در سیمان خزر لوشان
در بخــش صنعــت نیز همکاری مــا با مجموعه های بــزرگ و راهبردی ادامه 
دارد. یکــی از پروژه هــای فعــال فعلــی ما، تعمیر و نگهداری تأسیســات برق 
»ســیمان خزر لوشان« اســت؛ مجموعه ای صنعتی و مهم که استمرار فعالیت 
آن، وابســتگی مســتقیم بــه پایداری زیرســاخت برق و نگهــداری تخصصی 
تجهیــزات دارد. حضــور ما در این پروژه، بخشــی از رویکرد حرفه ای شــرکت 
در ارائه خدمات تخصصی به صنایع مادر و زیرســاختی کشــور اســت. ما در این 
حوزه نیز تلاش کرده ایم همان اســتانداردی را که در پروژه های برق منطقه ای 
 رعایت می کنیم، با همان دقت و حساســیت در بخش صنعت نیز پیاده ســازی

 کنیم.

چالش نیروی انسانی؛ مسئله ای جدی در مسیر توسعه فنی
در کنار توسعه فعالیت ها و تعدد پروژه های اجرایی، یکی از مهم ترین چالش های 
امروز ما، مســئله نیروی انســانی متخصص است؛ چالشی که امروز تقریباً تمام 
مجموعه های فنی و تخصصی کشور با آن روبه رو هستند. ما نیز مانند بسیاری 
از شرکت های تخصصی، در سال های اخیر با پدیده مهاجرت نیروهای متخصص 
مواجه بوده ایم؛ چه مهاجرت به خارج از کشور و چه جابه جایی در داخل کشور. 
این مســئله به ویژه در حوزه های فنی و تخصصی، فشــار قابل توجهی بر بدنه 
اجرایی شرکت ها وارد کرده است. البته ما در این مدت تلاش کرده ایم با جذب 
نیروهای جدید، آموزش مســتمر و تقویت بدنه فنی، این خلأ را جبران کنیم و 
تا حد زیادی نیز در این مسیر موفق بوده ایم؛ اما واقعیت این است که تأمین و 
نگهداشت نیروی متخصص، امروز به یکی از چالش های اصلی شرکت های فنی 
و زیرســاختی تبدیل شــده است. با این حال، ما تلاش کرده ایم این محدودیت، 
کوچک ترین خللی در کیفیت خدمات و استمرار پروژه های اجرایی ایجاد نکند 
و با اتکا به تجربه، برنامه ریزی و مدیریت فنی، ســطح خدمات شــرکت را در 

استاندارد مطلوب حفظ کرده ایم.

تجربه موفق در خطوط انتقال؛ ۲۸ ماه مدیریت نگهداری شــبکه 
انتقال استان

در کنار فعالیت های فعلی، یکی از مهم ترین سوابق اجرایی شرکت در سال های 
گذشــته، حضور مؤثر و گســترده در حوزه نگهداری خطوط انتقال برق اســتان 
گیلان بوده اســت؛ حوزه ای که به لحاظ گســتره عملیاتی، پیچیدگی اجرایی 
و حجم مأموریت، یکی از ســنگین ترین مســئولیت های تخصصی در صنعت 
برق به شــمار می رود. »گیلان زمین« به مدت حدود 2۸ ماه، مســئولیت کامل 
نگهداری خطوط انتقال برق استان گیلان را بر عهده داشت؛ مأموریتی سنگین 
که شــامل بیش از 4 هزار کیلومتر خطوط انتقال در ســطح اســتان می شد. این 
پروژه یکی از وســیع ترین و ســنگین ترین حوزه های فعالیت ما در آن مقطع 
بود و اجرای موفق آن، یکی از نقاط برجســته کارنامه اجرایی شــرکت به شــمار 
مــی رود. در دوره اجــرای این پروژه، به واســطه گســتردگی مأموریت، حجم 
نیروی انســانی شــرکت نیز به حدود 143 نفر رســید؛ رقمی که نشــان دهنده 
 ظرفیت عملیاتی بالای شــرکت در اجرای پروژه های گســترده زیرســاختی

 است.

خــروج هدفمند از مناقصه خطــوط انتقال؛ تصمیمی مدیریتی و 
راهبردی

پس از پایان آن دوره، ما در مناقصه بعدی حوزه خطوط انتقال شرکت نکردیم 
و در ادامه، اجرای این بخش به شــرکت دیگری واگذار شــد که در حال حاضر 
یــک مجموعــه از اســتان مازندران آن را بر عهده دارد. بدیهی اســت با انتقال 
پروژه، بخشــی از نیروهای مرتبط نیز به ســاختار اجرایی جدید منتقل شــدند. 
این تصمیم، یک عقب نشــینی نبود؛ بلکه تصمیمی مدیریتی و هدفمند برای 
تمرکز بیشــتر بر حوزه های تخصصی تر، حســاس تر و اولویت دار شرکت بود. ما 
همــواره تــلاش کرده ایم به جای پراکندگی غیرهدفمند، بر حوزه هایی متمرکز 
بمانیم که در آن ها بیشــترین مزیت تخصصی، بیشــترین ارزش فنی و بالاترین 

کیفیت اجرایی را ارائه می دهیم.

سرمایه گذاری ســنگین در تجهیزات؛ ســتون پنهان خدمات 
تخصصی

یکی از مهم ترین بخش های کمتر دیده شده در فعالیت ما، سرمایه گذاری سنگین 
در تجهیزات تخصصی تســت، عیب یابی و کنترل سیســتم های حفاظتی است. 
نگهداری اصولی شبکه برق، بدون انجام تست های روتین سالیانه روی تجهیزات 
حفاظتــی، عملًا امکان پذیر نیســت. این تجهیــزات، ابزارهای فوق تخصصی و 
حساسی هستند که عمدتاً از برندهای معتبر بین المللی، از جمله اتریش و ایتالیا 
تأمین شده اند. بخشی از این فناوری ها امروز در داخل کشور نیز تولید می شود 
که اتفاقی ارزشــمند اســت، اما همچنان هزینه تأمین و جایگزینی آن ها بسیار 
بالاســت. برای درک بهتر این موضوع کافی اســت بدانیم برخی از دستگاه های 
تخصصی تســت که در ســال های گذشــته با هزینه ای در حدود 100 میلیون 
تومان تهیه شــده بودند، امروز ارزشــی در حدود 3.5 تا 4 میلیارد تومان پیدا 
کرده اند. این یعنی حفظ توان تخصصی در چنین حوزه ای، صرفاً به دانش فنی 
وابســته نیست؛ بلکه نیازمند ســرمایه گذاری مستمر، مدیریت دارایی دقیق و 

توان نگهداشت زیرساخت فنی نیز هست.

تعدیل های سازمان برنامه؛ گامی مؤثر، اما نه پاسخ کامل به واقعیت 
هزینه ها

در ســال های اخیر، یکی از مهم ترین مســائل شــرکت های تخصصی و اجرایی، 
به ویژه در حوزه زیرساخت و صنعت برق، موضوع فاصله میان هزینه های واقعی 
اجرا و ارقام قراردادی بوده اســت. این فاصله، مســئله ای اســت که تقریباً همه 
فعالان حرفه ای این حوزه با آن مواجه اند و طبیعی است که هرگونه اصلاح در 
ســازوکارهای جبران هزینه، می تواند بخشــی از فشار عملیاتی را کاهش دهد. 
از این منظر، تعدیل هایی که از ســوی ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در 
قالب سازوکارهای جدید پیش بینی شده، بدون تردید اقدامی مثبت، ضروری 
و تا حدی مؤثر بوده اســت. خوشــبختانه در قراردادهای جدید، با پیگیری ها و 
تدابیری که مجموعه توانیر در این زمینه داشته، مبنای کار به سمت فهرست بها 
و اعمال تعدیل های مصوب ســازمان برنامه حرکت کرده اســت؛ موضوعی که 
از نگاه ما، یک گام مهم در واقعی تر شــدن قراردادها و نزدیک تر شــدن آن ها به 

شرایط اجرایی کشور محسوب می شود.

تعدیل ها مؤثرند، اما همه واقعیت را پوشش نمی دهند
واقعیت این است که اعمال تعدیل، بخشی از فشار ناشی از افزایش قیمت ها را 
جبران می کند و در کاهش بخشی از زیان های ناشی از تورم و رشد هزینه ها مؤثر 
است. این سازوکار تا حدی توانسته از شدت آسیب ها بکاهد و شرایط قراردادها 
را منطقی تر کند، اما باید صریح و واقع بینانه گفت که این تعدیل ها، تمام واقعیت 
هزینه های جاری را پوشــش نمی دهند. به بیان روشــن تر، تعدیل های مصوب 
می توانند بخشــی از ضرر را کاهش دهند، اما به تنهایی قادر نیســتند همه ابعاد 
افزایش هزینه در یک شــرکت تخصصی را جبران کنند. دلیل این موضوع هم 
روشن است؛ ساختار هزینه در یک شرکت فنی و عملیاتی مانند »گیلان زمین«، 
تنها محدود به دستمزد یا اقلام عمومی نیست، بلکه مجموعه ای از هزینه های 
ســنگین، تخصصی، مســتمر و گاه غیرقابل پیش بینی را در بر می گیرد که همه 

آن ها الزاماً در فرمول های تعدیل به طور کامل دیده نمی شوند.

واقعیت اقتصاد اجرایی؛ یک شــرکت تخصصی با یک قلم هزینه 
اداره نمی شود

در عمل، یک شرکت تخصصی در صنعت برق را نمی توان صرفاً با نگاه به یک یا 
دو مؤلفه مالی تحلیل کرد. اگر قرار باشد تنها در یک بعُد از هزینه ها نگاه کنیم، 
طبیعتاً تراز واقعی فعالیت مشــخص نخواهد شــد و بیلان اقتصادی مجموعه، 
تصویر دقیقی از واقعیت ارائه نمی دهد. واقعیت این است که ساختار مالی یک 
شــرکت تخصصی مانند ما، چندلایه و پیچیده اســت. هزینه های جاری ما تنها 
به نیروی انسانی یا اجرای عملیات محدود نمی شود. در کنار آن، با مجموعه ای 
از هزینه های ســنگین در حوزه تجهیزات، ماشــین آلات، لجستیک، نگهداری، 
استهلاک، بیمه، خدمات پشتیبانی، سلامت پرسنل و پایداری عملیاتی مواجه 
هســتیم؛ هزینه هایی که هرکدام به تنهایی ســهم قابل توجهی در ساختار مالی 
شــرکت دارند. به همین دلیل، هرچند تعدیل های ســازمان برنامه در کاهش 
بخشــی از فشــارها مؤثرند، اما برای مجموعه ای که در عمل با چنین گستره ای 
از هزینه های واقعی مواجه اســت، این تعدیل ها تنها بخشــی از مسیر جبران را 

پوشش می دهند، نه تمام آن را.

هزینه پنهان اما تعیین کننده؛ لجستیک و ناوگان عملیاتی
یکــی از مهم تریــن بخش های هزینه ای کــه معمولاً در نگاه بیرونی کمتر دیده 
می شود، اما در عمل سهم بالایی در ساختار مالی شرکت دارد، هزینه لجستیک 
و ناوگان عملیاتی اســت. ماهیت فعالیت ما به گونه ای اســت که نیروهای فنی 
ما باید به صورت مســتمر، روزانه و برنامه ریزی شــده به پست های فشار قوی در 
نقاط مختلف اســتان اعزام شــوند؛ آن هم نه به یک یا دو نقطه محدود، بلکه در 
گســتره ای از چابکســر تا آســتارا و از لوشان تا مرکز و جنوب استان. این یعنی 
عملیــات مــا بدون ناوگان منظم، آماده و پایدار عملًا امکان پذیر نیســت. امروز 
شــرکت ما برای پوشــش این مأموریت گسترده، ناوگانی متشکل از حدود 24 
تا 25 دســتگاه خودرو در اختیار دارد. از این تعداد، حدود 1۸ تا 21 دســتگاه 
به صورت تملیکی در اختیار شرکت است و بخشی دیگر نیز به صورت استیجاری 
تأمین می شــود تا شــبکه اعزام و پشــتیبانی فنی بدون وقفه فعال بماند. این 
خودروها، خودروهای عادی نیستند. بخش عمده آن ها خودروهای عملیاتی و 
نفربر تخصصی هستند که وظیفه جابه جایی نیروهای فنی، کارشناسان تست، 
تجهیزات تخصصی و ابزارهای عملیاتی را تا محل پست های فشار قوی بر عهده 
دارند. این ناوگان، در واقع بخشی از زیرساخت اجرایی شرکت است؛ زیرساختی 

که بدون آن، انجام خدمات تخصصی عملًا ممکن نیست.

هزینه ای مستمر، فراتر از خرید خودرو
در چنین ســاختاری، مســئله صرفاً خرید یا در اختیار داشــتن خودرو نیست؛ 
نگهداری این ناوگان خود به تنهایی یک هزینه سنگین و مستمر است. استهلاک، 
تعمیرات، قطعات، ســوخت، بیمه، آماده به کاری، نگهداری روزانه و هزینه های 
جانبی، همگی بار مالی قابل توجهی را به شــرکت تحمیل می کنند. باید توجه 
داشت که این ناوگان، یک بخش لوکس یا حاشیه ای از فعالیت ما نیست؛ بلکه 
جزئی از بدنه عملیاتی شرکت است و استمرار خدمات تخصصی ما به پایداری 
همین زیرســاخت وابســته است. به همین دلیل، هزینه های این بخش از جمله 
هزینه هایی است که در عمل بسیار سنگین است، اما در بسیاری از تحلیل های 

قراردادی به طور کامل دیده نمی شود.

هزینه نیروی انسانی؛ فقط حقوق نیست، مسئولیت است
در کنار تجهیزات و لجستیک، یکی دیگر از اصلی ترین اجزای هزینه ای ما، نیروی 
انسانی است؛ اما نه صرفاً در قالب پرداخت حقوق. در یک شرکت تخصصی، حفظ 
نیروی انســانی فقط به پرداخت ماهانه دســتمزد محدود نمی شود. نگهداشت 
نیروی متخصص، مستلزم ایجاد حداقلی از امنیت شغلی، پوشش رفاهی، خدمات 
درمانی و حمایت های ضروری است. ما در »گیلان زمین« همواره تلاش کرده ایم 
در کنار پرداخت حقوق و مزایا، مســئولیت خود را نســبت به سلامت و معیشت 
نیروها نیز به صورت جدی بپذیریم. از همین رو، برای تمامی پرسنل شرکت و 
خانواده های آنان، پوشش درمان تکمیلی در نظر گرفته ایم؛ آن هم نه به صورت 

حداقلی، بلکه در قالب قرارداد رسمی با بیمه ایران.

چالش با نهادهای بالادستی؛ مسئله ما تقابل نیست، مسئله ما فهم 
دقیق واقعیت اجراست

در مسیر اداره یک شرکت تخصصی، به ویژه در حوزه ای مانند برق که با زیرساخت، 
نیروی انســانی متخصص، تجهیزات گران قیمت و مســئولیت عملیاتی دائمی 
ســروکار دارد، طبیعی اســت که بخشــی از چالش ها نه در میدان اجرا، بلکه در 
مسیرهای اداری، مالی و نهادی شکل بگیرد. واقعیت این است که شرکت های 
اجرایی مانند ما، بیش از آنکه درگیر اصل کار باشند، گاهی درگیر تفسیرهایی 
از ســازوکارهای مالی و اداری می شــوند که با واقعیت میدانی اجرا فاصله دارد. 
مســئله ما با نهادهایی مانند تأمین اجتماعی و ســازمان امور مالیاتی، مســئله 
تقابل یا عدم تعامل نیســت؛ مســئله اصلی، نوع نگاه و نحوه تفســیر ســاختار 
فعالیت شــرکت های تخصصی اســت. بله، این دســتگاه ها در بسیاری از موارد 
جریمه می کنند، محدودیت ایجاد می کنند و گاهی فشارهای مالی و اداری نیز 
به شرکت وارد می شود. این موضوع واقعیتی است که نمی توان آن را انکار کرد. 
اما مســئله اصلی این نیســت که قانون وجود دارد؛ مســئله این است که قانون، 
در برخــی مــوارد، بدون انطباق دقیق با واقعیت پروژه های تخصصی تفســیر و 

اعمال می شود.

انضباط مالی؛ رویکردی که از ابتدا بر آن پایبند بوده ام
خوشبختانه ما در مجموعه »گیلان زمین« تلاش کرده ایم از ابتدا ساختار مالی 
شرکت را بر پایه انضباط، شفافیت و رعایت اصول قانونی اداره کنیم. این موضوع 
برای من صرفاً یک الزام اداری نبوده، بلکه از ابتدا بخشــی از نگاه حرفه ای ام به 
اداره مجموعه بوده اســت. من شــخصاً از ســال های ابتدایی کار، در کنار مسیر 
فنی، با اصول مالی، حسابداری و انضباط اقتصادی نیز آشنایی عملی داشته ام 
و همــواره تــلاش کرده ام شــرکت را بر مبنای نظــم مالی و رعایت چارچوب ها 
پیش ببرم. به همین دلیل، تا حد زیادی توانســته ایم از بســیاری از بحران های 
جدی که ممکن اســت برای شــرکت ها در این حوزه ایجاد شــود، پیشــگیری 
کنیم. با این حال، حتی در شــرایطی که شــرکت منضبط، شــفاف و قانون مند 
عمل می کند، باز هم بخشــی از مشــکلات، نه از جنس تخلف، بلکه از جنس 
 تفسیرهای ناهماهنگ و رویه های غیرهم راستا با واقعیت اجرا به شرکت تحمیل

 می شود.

مسئله تأمین اجتماعی؛ چالش بر سر تفسیر، نه اصل قانون
یکــی از مهم تریــن چالش های ما، در حوزه تأمین اجتماعی شــکل می گیرد. 
مســئله ما در این بخش، اصل پرداخت یا رعایت قانون نیســت؛ مســئله بر سر 
نحوه محاســبه، تفســیر مفاد قرارداد و انطباق آن با واقعیت فنی پروژه اســت. 
در پروژه های ما، ماهیت کار کاملًا تخصصی، فنی و مبتنی بر تجهیزات اســت. 
بخــش قابــل توجهی از عملیات ما متکی بر دســتگاه های تخصصی، ابزارهای 
تست، تجهیزات حفاظتی، ماشین آلات عملیاتی و فرآیندهای مکانیزه است. بر 
همین اساس، در مفاد قراردادها، سهم کار مکانیزه و سهم کار دستی به صورت 
دقیق مشــخص می شــود و کارفرما نیز قرارداد را بر همین مبنا تنظیم می کند. 
برای مثال، وقتی در یک قرارداد به صورت روشــن قید می شــود که ۸5 درصد 
کار ماهیت مکانیزه دارد و تنها 15 درصد آن دســتی اســت، طبیعی اســت که 
همه محاســبات بعدی، از جمله بیمه، باید بر همان مبنا اســتوار باشد. کارفرما 
نیز قرارداد را دقیقاً بر همین اساس تنظیم و منعقد می کند. اما چالش از جایی 
آغاز می شود که در برخی موارد، این نسبت ها در مرحله رسیدگی تغییر تفسیر 
پیدا می کند و مبنای محاسبه دگرگون می شود؛ تغییری که مستقیماً به زیان 
پیمانکار منتهی می شــود و شــرکت را ناچار می کند دوباره وارد فرآیندهای 

مکاتبه، اعتراض، پیگیری و اثبات بدیهیات شود.

مشکل ما قانون نیست؛ فاصله میان متن قرارداد و تفسیر اجرایی 
است

باید صریح بگویم که مشــکل ما با قانون نیســت. مشــکل ما با فاصله ای است که 
گاهی میان متن شفاف قرارداد، تأیید کارفرما و تفسیر نهایی برخی دستگاه ها 
ایجاد می شــود. وقتی کارفرما بر مبنای ماهیت واقعی پروژه، ســهم مکانیزه و 
دستی را تعیین کرده، انتظار طبیعی این است که همان منطق در سایر مراحل 
نیز مبنا قرار گیرد. اما زمانی که این نســبت ها در مســیر رســیدگی دستخوش 
تغییر می شــود، نتیجه آن تحمیل هزینه ای اســت که نه در برآورد اولیه دیده 
شــده، نه در قرارداد پیش بینی شــده و نه با واقعیت پروژه همخوانی دارد. این 
دقیقاً همان نقطه ای اســت که فشــار بی مبنا به پیمانکار وارد می شود؛ فشاری 
که نه ناشــی از ضعف اجراســت، نه ناشــی از تخلف، بلکه ناشــی از فاصله میان 

واقعیت فنی پروژه و تفسیر اداری آن است.

مسئله، دیده شدن واقعیت کار است
بــرای حــل همین سوءبرداشــت ها، مــا در مقاطع مختلف حتــی از مدیران و 
کارشناســان مرتبط دعوت کرده ایم که از نزدیک در محل پروژه حاضر شــوند 
و واقعیــت کار را ببیننــد. بارهــا این پیشــنهاد را مطرح کرده ایم که پیش از هر 
قضاوت، بیایند و از نزدیک مشاهده کنند این پروژه ها چگونه اجرا می شود، این 
تجهیزات چگونه کار می کنند و اساســاً وقتی از کار مکانیزه صحبت می کنیم، 
منظور دقیقاً چیست. وقتی یک دستگاه تخصصی تست، به یک سامانه حفاظتی 
متصل می شود و باید ظرف چند صدم ثانیه رفتار شبکه را شبیه سازی و عملکرد 
حفاظتی را ارزیابی کند، این دیگر یک عملیات دستی ساده نیست. این فرآیند، 
یک عملیات کاملًا تخصصی، تجهیز محور، مهندسی شــده و مبتنی بر فناوری 
اســت. اگر این واقعیت در میدان دیده شــود، بسیاری از این اختلاف برداشت ها 
اساساً شکل نخواهد گرفت. مسئله ما همین است؛ اینکه واقعیت کار تخصصی، 

پیش از قضاوت اداری، دیده و فهمیده شود.

خوشبختانه در پرداخت ها، شرایط بهتر شده است
در حوزه پرداخت ها، خوشــبختانه در مقطع اخیر وضعیت به مراتب بهتر شــده 
و امروز نســبت به گذشــته شرایط منظم تر و قابل قبول تری را تجربه می کنیم. 
پرداخت های ما عمدتاً از محل اعتبارات جاری انجام می شود و خوشبختانه در 
حال حاضر، برخلاف بسیاری از حوزه ها، با مسئله پرداخت های غیرنقد، اوراق 
یا ابزارهای مالی پیچیده مواجه نیســتیم و پرداخت ها عمدتاً به صورت نقدی 
انجام می شود. این مسئله در پایداری شرکت ها بسیار مؤثر است و خوشبختانه 
در این بخش، با بهبود مناســبی مواجه شــده ایم. در این میان، نقش مدیریت 
فعلی و به ویژه رویکرد آقای مهندس ســلیمانی در شــناخت جزئیات اجرایی 
شــرکت ها و درک واقعیت میدان، در بهبود این روند مؤثر بوده اســت. وقتی 
مدیری، ســازوکار واقعی اجرا را بشناســد، طبیعی اســت که تصمیم او نیز به 
واقعیت نزدیک تر خواهد بود. این شــناخت، در عمل به بهبود تعامل و روان تر 

شدن فرآیندها کمک کرده است.

مطالبه ما از دولت چهاردهم؛ تعامل دقیق تر با شرکت های اجرایی
اگــر بخواهــم مطالبه خــود را از دولت چهاردهم به صورت روشــن، اجرایی و 
منصفانه بیان کنم، آن مطالبه بیش از هر چیز، نه در حوزه شعار، بلکه در حوزه 
تعامل نهادی با شــرکت های اجرایی و تخصصی تعریف می شــود. ما با بسیاری 
از دســتگاه ها اساســاً ارتباط روزمره و مســتقیم نداریم. نقطه اصلی تماس ما 
بــا ســاختار دولــت، در عمل بیــش از هر جا، به دو نهاد ختم می شــود: تأمین 
اجتماعی و ســازمان امور مالیاتی. این دو نهاد، در عمل مهم ترین نقاط تماس 
شــرکت های پیمانکاری و اجرایی با ســاختار حاکمیتی اند. به همین دلیل، اگر 
قرار باشد یک گره واقعی از مسیر شرکت های تخصصی باز شود، مهم ترین نقطه 
 آن، اصــلاح نــگاه، بهبود تعامل و واقع بینانه تر شــدن رویه ها در همین دو نهاد

 است.

شــرکت های تخصصی را باید بازوی اجرایی کشور دید، نه صرفاً 
یک پرونده مالی

انتظار ما این اســت که شــرکت های تخصصی، به ویژه شرکت هایی که در حوزه 
زیرساخت، انرژی و خدمات حیاتی فعالیت می کنند، صرفاً به عنوان یک مؤدی، 
یک پرونده یا یک عدد مالی دیده نشوند. مجموعه ای که ده ها نیروی متخصص، 
مهندس، کارشناس و نیروی فنی را به صورت مستقیم به کار گرفته، تجهیزات 
تخصصی تأمین کرده، سرمایه گذاری عملیاتی انجام داده و بخشی از بار اجرایی 
کشــور را بر دوش می کشــد، باید به عنوان یک بازوی اجرایی واقعی دیده شود. 
این مجموعه ها صرفاً شــرکت نیســتند؛ بخشی از توان اجرایی کشورند. بخشی 

از همان ظرفیتی هســتند که در شــرایط دشــوار، بار شــبکه، صنعت، انرژی و 
زیرساخت را بر دوش می کشند.

حمایت مســئولان اســتانی؛ وقتی مدیریت، واقعیت میدان را 
می شناسد

در حوزه ای مانند صنعت برق، آنچه بیش از هر چیز برای یک مجموعه اجرایی 
دلگرم کننده اســت، صرفاً حمایت اداری یا صدور بخشــنامه نیست؛ آنچه واقعاً 
به یک شــرکت تخصصی توان ادامه می دهد، درک درســت از واقعیت میدان، 
شــناخت دشــواری های اجرا و همراهــی مدیریتی مبتنی بــر فهم عملیاتی 
اســت. تجربه ما نشــان داده هرجا مدیری با ســازوکار واقعی کار آشــنا بوده، 
تصمیم گیــری نیــز دقیق تر، تعامل نیز مؤثرتر و مســیر اجرا نیز روان تر شــده 
اســت. به همین دلیل، من معتقدم مهم ترین شــکل حمایت از شــرکت های 
اجرایی، نه در شعار، بلکه در »فهم درست از واقعیت کار« معنا پیدا می کند. در 
شــرایط فعلی، باید صادقانه بگویم که از ســطح تعامل، درک متقابل و نوع نگاه 
موجود، رضایت داریم و این رضایت، بیش از هر چیز، از آنجا ناشی می شود که 
 امروز در مدیریت، فهم دقیق تری از مســائل واقعی شــرکت های اجرایی وجود

 دارد.

تفاوت نگاه، تفاوت نتیجه می سازد
همان طور که پیش تر نیز اشــاره کردم، در مقاطع گذشــته، در برخی دوره ها 
طبیعتاً با دشواری های بیشتری مواجه بودیم. بخشی از این دشواری ها، نه لزوماً 
از جنس تقابل، بلکه از جنس فاصله با واقعیت های بومی، اجرایی و میدانی بود. 
تجربه نشــان داده زمانی که تصمیم گیرنده، از بیرون ســاختار اجرایی و بدون 
تجربه نزدیک از شرایط واقعی میدان وارد می شود، طبیعی است که بخشی از 
جزئیات، حساسیت ها و اقتضائات کار به درستی دیده نشود. همین فاصله، گاه 
باعث می شود مشکلاتی که می توان با یک شناخت دقیق تر حل کرد، پیچیده تر 
از آنچه هســت جلوه کند. اما امروز این تفاوت نگاه، به وضوح محســوس اســت. 
وقتی مدیری با جزئیات کار، با فشــار میدان، با حساســیت شــبکه و با واقعیت 
اجرایی آشــنا باشــد، نوع تصمیم او نیز متفاوت خواهد بود؛ و این تفاوت نگاه، 

مستقیماً در کیفیت تعامل و نتیجه کار خود را نشان می دهد.

مدیریت مؤثر یعنی درک شبانه روزی از مسئولیت شبکه
در شرایط فعلی، این درک و همراهی را به طور مشخص در رویکرد آقای مهندس 
سلیمانی دیده ایم. آنچه امروز این همراهی را مؤثر کرده، صرفاً جایگاه مدیریتی 
نیست؛ بلکه شناخت عملیاتی و درک نزدیک ایشان از سازوکار واقعی شبکه و 
مسائل شرکت های اجرایی است. کسی که با واقعیت میدان آشنا باشد، می داند 
مسئولیت در صنعت برق، یک مسئولیت اداریِ محدود به ساعات اداری نیست. 
این حوزه، شب و روز نمی شناسد. شبکه، زمان نمی شناسد. حادثه، ساعت اداری 
ندارد. پایداری برق، منتظر تقویم و تعطیلی نمی ماند. وقتی مدیری این واقعیت 
را می فهمد، طبیعی است که نوع تعامل او با بدنه اجرایی نیز از جنس همراهی 

واقعی خواهد بود، نه صرفاً نظارت از دور.

کار ما برای مردم است؛ این مسئولیت را »حق الناس« می دانم
نگاه من به این مســئولیت، فراتر از یک تعهد ســازمانی اســت. من این کار را از 
جنــس »حق النــاس« می دانم. خدمتی که ما ارائه می کنیم، در نهایت به مردم 
می رســد. آنچه ما نگه می داریم، فقط یک تجهیز یا یک پســت نیســت؛ آنچه 
ما حفظ می کنیم، آرامش، پایداری و خدمتی اســت که مســتقیم به زندگی 
مردم متصل اســت. به همین دلیل، هرگونه کوتاهی در این مســیر را صرفاً یک 
خطای اجرایی نمی دانم؛ آن را تضییع حق مردم می دانم. این نگاه، سال هاست 
مبنــای کار مــن بــوده و همیــن نگاه را به همکارانم نیــز منتقل کرده ام. ما در 
ایــن مجموعــه، مســئولیت را فقط به عنوان انجــام کار تعریف نکرده ایم؛ آن را 
 به عنوان امانت داری نســبت به حقی می بینیم که به زندگی مردم گره خورده

 است.

انتظار ما زیاد نیست؛ فقط بگذارند کار را درست انجام دهیم
واقعیــت این اســت که ما انتظار فوق العــاده ای نداریم. نه توقعی فراتر از قانون 
داریــم، نــه مطالبه ای خارج از منطق اجرا. آنچه ما می خواهیم، چیز پیچیده ای 
نیســت؛ فقط اینکه چارچوب قرارداد، قانون و واقعیت اجرا با یکدیگر هم راســتا 
دیده شوند و اجازه داده شود مجموعه ای که در میدان کار می کند، کار خود را 
با ثبات، منطق و آرامش پیش ببرد. انتظار ما این نیست که امتیاز ویژه ای داده 
شود؛ انتظار ما فقط این است که اگر مجموعه ای با مسئولیت، تخصص و تعهد 
در حال کار است، مسیر انجام درست کار برای آن دشوارتر از اصل کار نشود.

جمع بندی پایانی
اگر هرکدام از ما، در هر جایگاهی که هستیم، وظیفه ذاتی خود را درست، دقیق 
و مسئولانه انجام دهیم، بخش بزرگی از مشکلات خودبه خود حل خواهد شد. 
ما نیز در »گیلان زمین« تلاش کرده ایم سهم خود را در همین چارچوب انجام 
دهیم؛ متعهد، مسئول، بی حاشیه و با تمرکز بر کار. نه ادعایی فراتر از این داریم، 
نه انتظاری پیچیده تر از این. باور ما این است که اگر هر بخش، مسئولیت خود 
را درست انجام دهد، مسیر خدمت هموارتر می شود، اعتماد تقویت می شود و 
نتیجه آن، نفعی است که در نهایت به مردم بازمی گردد؛ و این، مهم ترین معیار 
ما در تمام این سال ها بوده است. در  خاتمه  وظیفه می دانم  از تمامی مسئولان  
کشوری و استانی که دغدغه  خدمت به مردم عزیزمان را دارند  قدردانی ویژه 
ای داشــته باشــم و همچنین  تشــکر  صمیمانه ای دارم  از همکاران شــریف و 
 پرتــلاش خــود در ایــن شــرکت  که متعهدانه  ما را در اجــرای پروژه ها  یاری 

می نمایند .

بیش از نیم قرن تجربه؛ نخستین روزهای صنعت برق
 امروز با پشتوانه بیش از پنج دهه فعالیت مستمر و حرفه ای، مسیر کاری خود 
را در صنعت برق کشــور مســیری می دانم که از دل تجربه، تخصص، تعهد و 
مسئولیت پذیری شکل گرفته و به تأسیس مجموعه ای انجامیده است که امروز 
با نام »شــرکت مهندســین برق گیلان زمین« به عنوان یکی از بازوهای اجرایی 
توانمند و اثرگذار در اســتان گیلان شــناخته می شــود. وقتی از سابقه فعالیت 
من ســخن به میان می آید، در واقع از بیش از 53 ســال تجربه کاری صحبت 
می کنیــم؛ مســیری طولانــی که بیش از نیم قرن از عمــر حرفه ای من را در بر 
گرفته اســت. بخشــی از این سال ها، پیش از ورود رسمی به صنعت برق سپری 
شــد، اما عمده این مســیر، به صورت مستقیم و تخصصی در حوزه برق، انرژی و 
زیرساخت های فنی کشور ادامه یافت؛ مسیری که از همان سال های جوانی با 
 علاقه، پشتکار و نگاه تخصص محور آغاز شد و تا امروز نیز با همان انگیزه ادامه 

دارد.

آغاز مسیر تخصصی از دانشگاه علم و صنعت
از همان ابتدای جوانی، نگاه من به کار، صرفاً اشــتغال نبود؛ بلکه همواره آن را 
مسیری برای ساختن، یادگیری و اثرگذاری می دانستم. به همین دلیل، حتی 
همزمان با دوران تحصیل دانشگاهی نیز در فضای کار حضور داشتم و از همان 
ســال ها به صورت رســمی مشغول فعالیت بودم و سابقه بیمه و کار حرفه ای من 
نیز از همان زمان شــکل گرفت. تحصیلات دانشــگاهی خود را در دانشگاه علم 
و صنعت ایران و در رشــته مهندســی برق گذراندم؛ رشته ای که نه تنها انتخاب 
علمــی مــن، بلکه علاقه جــدی و عمیق حرفه ای من نیز بــود. از همان زمان، 
صنعت برق برای من فقط یک حوزه شــغلی نبود، بلکه بســتری برای توســعه، 
ســازندگی و خلق زیرســاخت های ماندگار به شمار می رفت. همین نگاه باعث 
شد از همان سال های نخست، مسیر خود را با تمرکز بر کار تخصصی و اجرایی 

در این صنعت ادامه دهم.

ورود به صنعت برق گیلان؛ آغاز یک مسیر اجرایی جدی
پس از فارغ التحصیلی، به صورت رسمی وارد صنعت برق گیلان شدم و فعالیت 
حرفه ای من در بدنه اجرایی صنعت برق استان آغاز شد. آن سال ها، دوره ای مهم 
در شــکل گیری زیرســاخت های برق منطقه بود و حضور در چنین فضایی برای 
من فرصتی ارزشمند فراهم کرد تا دانش دانشگاهی را با تجربه میدانی و اجرایی 
پیوند بزنم. در همان ســال های نخســت، نگاه من تنها معطوف به فعالیت های 
روزمــره اداری نبــود. از ابتدا علاقه مند بودم در بخش های فنی تر، تخصصی تر و 
اثرگذارتر صنعت برق حضور داشــته باشــم؛ به ویژه در حوزه راه اندازی و توسعه 
پســت های فشــار قوی که همواره یکی از مهم ترین ارکان توســعه شبکه برق 
محســوب می شــود. این علاقه تخصصی، بعدها نقش مهمی در مسیر مدیریتی 

و اجرایی من ایفا کرد.

»گیلان نیرو«؛ نقطه عطفی در تجربه اجرایی و مدیریت
در ســال 1372، با تشــکیل شرکت های اقماری در صنعت برق، مجموعه ای با 
عنوان »شرکت گیلان نیرو« شکل گرفت؛ شرکتی که با مأموریت های اجرایی 
و تخصصی، نقش مهمی در توسعه زیرساخت های برق منطقه بر عهده داشت. با 
توجه به علاقه جدی من به حوزه پست های فشار قوی و پروژه های زیرساختی، 
ورود به این مجموعه را یک فرصت ارزشمند برای توسعه فعالیت های تخصصی 
خود دیدم و به این شرکت پیوستم. در »گیلان نیرو« حدود هفت سال به صورت 
مستقیم در حوزه راه اندازی، اجرا و توسعه پروژه های فنی و زیرساختی فعالیت 
داشتم. این دوره، یکی از مهم ترین مقاطع حرفه ای زندگی من بود؛ چرا که در 
آن، تجربه میدانی، مدیریت اجرایی، شــناخت عمیق پروژه و مسئولیت پذیری 
عملی، در کنار هم معنا پیدا کرد. پس از آن و با تغییرات مدیریتی در مجموعه، 
مســئولیت ســنگین تری به من واگذار شد و به عنوان مدیرعامل شرکت گیلان 
نیرو منصوب شدم. این مسئولیت، فصل تازه ای از مسیر حرفه ای من بود؛ فصلی 

که در آن، تجربه فنی با مدیریت کلان اجرایی تلفیق شد.

از مدیریت اجرایی تا بازنشستگی؛ تجربه ای مبتنی بر ساختن
از ســال 137۹ تا ســال 13۸5، مســئولیت مدیرعاملی شرکت گیلان نیرو را بر 
عهده داشــتم. در این دوره، تمرکز من بر توســعه زیرساخت ها، ارتقای کیفیت 
اجرا، تقویت توان فنی مجموعه و پیشــبرد پروژه های تخصصی برق در اســتان 
بود. مدیریت برای من هرگز صرفاً یک جایگاه اداری نبود؛ بلکه مسئولیتی برای 
ساختن، تصمیم گیری درست، تربیت نیرو، توسعه ظرفیت و خلق دستاوردهای 
ماندگار بود. در سال 13۸5، پس از 31 سال و 10 ماه خدمت رسمی، از مجموعه 
دولتی بازنشسته شدم. اما واقعیت این است که برای من بازنشستگی هرگز به 
معنای پایان کار نبود. تجربه ای که طی سه دهه اندوخته شده بود، سرمایه ای 
نبود که بتوان آن را متوقف کرد. من به خوبی می دانستم که این تجربه باید در 
 قالبی تازه، هدفمندتر و چابک تر، همچنان در خدمت صنعت برق کشــور قرار

 گیرد.

تولد »مهندسین برق گیلان زمین«؛ ادامه تجربه در قالبی نو
در همان سال 13۸5، بلافاصله پس از بازنشستگی، به همراه پنج تا شش نفر از 
همکاران و دوستان متخصص، باتجربه و هم مسیر، تصمیم گرفتیم مجموعه ای 
را پایه گذاری کنیم که حاصل سال ها تجربه، دانش فنی، شناخت میدانی و توان 
اجرایی ما باشــد. نتیجه این تصمیم، تأســیس »شرکت مهندسین برق گیلان 

زمین« بود؛ شرکتی که از همان ابتدا با تکیه بر تخصص، تجربه و نگاه حرفه ای 
شکل گرفت. »گیلان زمین« برای ما صرفاً یک شرکت نبود؛ بلکه ادامه طبیعی 
مســیری بود که ســال ها برای آن تلاش کرده بودیم. این مجموعه با هدف ارائه 
خدمات مهندسی، اجرایی و تخصصی در حوزه برق و انرژی بنیان گذاری شد تا 
تجربه انباشته شده سال ها فعالیت در صنعت برق، این بار در قالب یک مجموعه 
خصوصی توانمند، منسجم و چابک، در خدمت توسعه استان و کشور قرار گیرد. 
امروز، با افتخار می گویم شرکتی که با همراهی چند نیروی متخصص و با اتکا 
به تجربه ای عمیق شــکل گرفت، به مجموعه ای معتبر، قابل اتکا و اثرگذار در 
صنعت برق تبدیل شده است؛ مجموعه ای که ریشه در تجربه دارد، با تخصص 

رشد کرده و با تعهد به آینده نگاه می کند.

»گیلان زمین«؛ ســتون پشتیبان پایداری برق در سراسر استان 
گیلان

امروز فعالیت »شــرکت مهندســین برق گیلان زمین« بر یکی از حیاتی ترین و 
تخصصی ترین بخش های صنعت برق متمرکز است؛ حوزه ای که شاید در ظاهر 
کمتر دیده شــود، اما در عمل، ســتون اصلی پایداری شــبکه برق استان گیلان 
به شمار می رود. مأموریت اصلی ما در این سال ها، تعمیر، نگهداری و پشتیبانی 
فنی پست های فشار قوی در سراسر استان گیلان بوده است؛ مسئولیتی سنگین، 
کاملًا تخصصی و زیرساختی که استمرار آن، نقش مستقیمی در پایداری برق 
اســتان ایفا می کند. در حال حاضر، بخش عمده ای از توان اجرایی و تخصصی 
شــرکت ما بر نگهداری پســت های فشــار قوی متمرکز اســت؛ پست هایی که 
شریان های حیاتی انتقال و توزیع برق در استان محسوب می شوند و کوچک ترین 
اختلال در عملکرد آن ها می تواند پیامدهای گســترده ای در شــبکه برق ایجاد 
کند. به همین دلیل، نوع فعالیت ما صرفاً یک خدمت فنی معمولی نیست، بلکه 

حضوری دائمی و مسئولانه در قلب زیرساخت برق استان است.

از چابکسر تا آستارا؛ از لوشان تا مرکز گیلان
دامنه فعالیت ما محدود به یک شــهر یا منطقه خاص نیســت. امروز »گیلان 
زمین« به صورت عملیاتی، مسئولیت تعمیر و نگهداری پست های فشار قوی در 
سراسر استان گیلان را بر عهده دارد؛ از شرق استان در چابکسر گرفته تا غرب در 
آستارا، از محور جنوبی در لوشان تا مرکز استان و سایر نقاط راهبردی گیلان. 
این گســتره عملیاتی، عملًا کل جغرافیای اســتان را در بر می گیرد. ما امروز در 
شبکه ای وسیع و پراکنده از زیرساخت های حساس برق حضور داریم و خدمات 
تخصصی خود را به صورت مســتمر، دقیق و برنامه ریزی شــده در سراسر گیلان 
ارائه می کنیم. در حال حاضر، نزدیک به 67 پســت فشــار قوی در سطح استان 
تحت پوشش خدمات تعمیر و نگهداری ما قرار دارند؛ عددی که به خوبی نشان 

می دهد مسئولیت شرکت ما تا چه اندازه گسترده، راهبردی و اثرگذار است.

 مسیری که از سال ۱۳۸۵ آغاز شد و امروز به بلوغ رسیده است
فعالیت ما در حوزه نگهداری پست های فشار قوی، از سال 13۸5 و همزمان با 
تأسیس شرکت آغاز شد. در آن زمان، کار را با ظرفیت محدودتر و تعداد کمتری 
از پروژه ها آغاز کردیم؛ اما از همان ابتدا، نگاه ما توســعه محور، تخصص محور و 
مبتنی بر کیفیت بود. ما به خوبی می دانستیم که در صنعت برق، ماندگاری تنها 
با اتکا به تخصص، انضباط اجرایی و اعتمادسازی ممکن است. به همین دلیل، 
مسیر رشد ما تدریجی اما مستحکم طی شد. گام به گام، با توسعه ظرفیت فنی، 

تقویت ســاختار منابع انســانی، افزایش توان تخصصی و اثبات کیفیت عملکرد، 
دامنه مســئولیت های شــرکت گســترش یافت تا جایی که امروز تقریباً تمامی 
پســت های فشــار قوی استان تحت پوشش خدمات تخصصی ما قرار گرفته اند. 
این رشــد، یک توســعه مقطعی یا صرفاً کمی نبوده اســت؛ بلکه حاصل سال ها 
اعتمادسازی، کار مستمر، کیفیت در اجرا و پایبندی به استانداردهای حرفه ای 
بوده است. ما از ابتدا تلاش کردیم شرکتی باشیم که نه تنها پروژه می گیرد، بلکه 

مسئولیت زیرساخت را می پذیرد و پاسخ گوی آن می ماند.

اتکا به نیروی متخصص؛ مزیت راهبردی »گیلان زمین«
یکی از مهم ترین سرمایه های »گیلان زمین« در تمام این سال ها، نیروی انسانی 
متخصص و ســاختار حرفه ای آن بوده اســت. در صنعتی مانند برق، به ویژه در 
حوزه حســاس پســت های فشار قوی، هیچ چیز به اندازه تخصص نیروی انسانی 
تعیین کننده نیست. ما از ابتدا تلاش کردیم بدنه فنی شرکت را بر پایه نیروهای 
آموزش دیده، متعهد و دارای صلاحیت حرفه ای بنا کنیم. امروز این شــرکت با 
برخورداری از گرید 4 برق و با تکیه بر بدنه ای فنی و کارآزموده، توانسته است 
مســئولیت یکی از حســاس ترین مأموریت های صنعت برق استان را به صورت 
مســتمر و موفق بر عهده بگیرد. این جایگاه، حاصل ســرمایه گذاری مســتمر بر 

دانش فنی، تجربه عملیاتی و انضباط حرفه ای است.

اشتغال زایی پایدار؛ ۹۲ نیروی مستقیم در یک ساختار تخصصی
یکی از مهم ترین دستاوردهای هر مجموعه حرفه ای، تنها اجرای پروژه نیست؛ 
بلکه توان آن در ایجاد اشــتغال پایدار، مولد و تخصصی اســت. ما در »گیلان 
زمین« همواره تلاش کرده ایم در کنار ایفای نقش فنی و اجرایی، سهم مؤثری 
نیز در اشتغال زایی استان داشته باشیم. امروز حدود ۹2 نفر به صورت مستقیم 
در این شــرکت مشــغول به کار هســتند و تمامی این نیروها به صورت رســمی 
در فهرســت بیمه شــرکت قــرار دارند. این یعنی »گیــلان زمین« امروز برای 
۹2 خانوار، اشــتغال مســتقیم، پایدار و شــفاف ایجاد کرده است؛ اشتغالی که 
بر پایه تخصص، کار واقعی و فعالیت مولد شــکل گرفته اســت. برای من، این 
عدد فقط یک آمار نیســت. پشــت هر عدد، یک خانواده، یک معیشــت، یک 
مسئولیت اجتماعی و یک تعهد اقتصادی قرار دارد. اینکه یک شرکت تخصصی 
بتواند در کنار مأموریت های فنی خود، چنین ســهمی در اشــتغال اســتان ایفا 
 کند، برای ما یک دســتاورد ارزشــمند و بخشــی از مســئولیت حرفه ای مان

 است.

فراتر از برق منطقه ای؛ حضور فعال در پروژه های تخصصی دولتی 
و خصوصی

دامنــه فعالیــت »گیلان زمین« تنها به نگهداری پســت های فشــار قوی برق 
منطقه ای محدود نمی شود. اگرچه این حوزه، مأموریت اصلی و محوری ماست، 
اما به اقتضای توان تخصصی و ظرفیت فنی شرکت، در سایر پروژه های تخصصی 
بــرق نیــز حضــور فعال و مؤثر داریم. امــروز در بخش های مختلف صنعت برق 
اســتان، هر جا نیاز به خدمات تخصصی، دقیق و قابل اتکا وجود داشــته باشــد، 
»گیــلان زمیــن« به عنوان یک مجموعه اجرایی توانمند حضور دارد. ما در کنار 
مأموریت های اصلی خود، در پروژه های تخصصی متعدد در ســطح اســتان نیز 
ایفای نقش می کنیم و این گستره فعالیت، نشان دهنده اعتماد شکل گرفته به 

توان فنی شرکت است.

مهندس ناصر عبدالکریم پور،  مدیرعامل شرکت مهندسین برق گیلان زمین:

 مطالبه ما از دولت ؛ تعامل دقیق تر با شرکت های اجرایی است 
"  ما در »گیلان زمین« تلاش کرده ایم متعهد، مسئول، بی حاشیه و متمرکز بر کار باشیم "

گفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

یکی از مهم ترین ســرمایه های »گیلان 
زمیــن« در تمام این ســال ها، نیروی 
انســانی متخصص و ســاختار حرفه ای 
آن بــوده اســت. در صنعتی مانند برق، 
به ویژه در حوزه حساس پست های فشار 
قــوی، هیچ چیز به اندازه تخصص نیروی 
انســانی تعیین کننده نیست. ما از ابتدا 
تلاش کردیم بدنه فنی شــرکت را بر پایه 
نیروهــای آموزش دیده، متعهد و دارای 
صلاحیت حرفه ای بنــا کنیم. امروز این 
شــرکت با برخورداری از گرید ۴ برق و با 
تکیه بر بدنه ای فنی و کارآزموده، توانسته 
اســت مســئولیت یکی از حساس ترین 
مأموریت هــای صنعت برق اســتان را 
به صورت مســتمر و موفق بر عهده بگیرد. 
این جایگاه، حاصل سرمایه گذاری مستمر 
بــر دانش فنی، تجربه عملیاتی و انضباط 

حرفه ای است.

توفیق خدمت به کشــور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی اســت که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شــود که برای ســازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات 
به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر 

وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.
شرکت مهندسین برق گیلان زمین از جمله شرکت های برتر و فعال در استان گیلان است که باسکانداری مهندس ناصر عبدالکریم پور تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام رسانده 
اســت.اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شــغل مســتقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشــیه در کنار حضور مســتمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از 

اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد.
حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام شــرکت مهندســین برق گیلان زمین را به قدری پرآوازه کرده که مســوولان اســتان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده 
به دست آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت مهندسین برق گیلان زمین گفت و گوی کاروکارگر با مهندس ناصر عبدالکریم پور مدیرعامل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

گفت و گوی اختصاصی »عصر رسانه « با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

مهندس ناصر عبدالکریم پور مدیر عامل شرکت مهندسین برق گیلان زمین

»گیلان زمین«؛ ستون پشتیبان پایداری برق در سراسر استان گیلان»گیلان زمین«؛ ستون پشتیبان پایداری برق در سراسر استان گیلان
  یکی از مهمترین سرمایه های شرکت مهندسین برق »گیلان زمین« در تمام این سال ها ،نیروی متخصص و ساختار حرفه ای آن بوده است

عصررسانه
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ورزش

هانسی فلیک قراردادش با باشگاه بارسلونا را تا سال ۲۰۲۸ 
تمدید کرد.

، فلیک و بارسلونا چند روز پیش برای تمدید قرارداد او به 
توافق رسیده بودند اما تا امروز ادامه حضور رسمی این 
مربی آلمانی در رأس این تیم کاتالانی تأیید نشد. 
ســرمربی ۶۱ ساله بارسلونا که قراردادش تا ژوئن 
۲۰۲۷ اعتبار داشــت، حالا دوران حضورش را در 
سال ۲۰۲۸ به پایان خواهد رساند و گزینه تمدید 

بــرای یک فصل دیگر نیز در ایــن قرارداد گنجانده 
شده است.

مذاکرات به‌ خوبی پیش رفت چون هر دو طرف مشــتاق بودند 
همکاری را ادامه دهند. مراسم امضای تمدید امروز در دفتر خوان 
لاپورتا در ورزشگاه نوکمپ و به‌ صورت خصوصی انجام شد. بارسا 
مربی‌ای را که تابســتان ۲۰۲۴ به بارســلونا آمد، مهره‌ای بنیادی 
در پــروژه جاه‌طلبانــه حال و آینده خود می‌داند و هانســی فلیک 
در این باشــگاه احســاس خوشــحالی می‌کند و احساس می‌کند 
دوست‌داشتنی، محترم و مورد قدردانی است و همچنین، مهم‌تر 

از همه، در رختکن هم چنین حســی دارد.در واقع، رابطه خوب 
سرمربی سابق بایرن با بازیکنان، نقش کلیدی در ادامه حضور 
او در این باشگاه داشته است و یکی از کلیدهای موفقیت 
ورزشــی‌اش به شمار می‌رود. بازیکنان جوان‌تر او را 
ماننــد یک پدر می‌بیننــد، در حالی که بازیکنان 
باتجربه‌تــر، چــه از نظر شــخصی و چه حرفه‌ای، 

احترام و تحسین زیادی برای او قائل‌ هستند.
این مربی آلمانی که خانواده‌اش نیز در بارســلونا 
احساس خوشحالی دارند، در دو فصل حضورش روی 
نیمکت این باشگاه کاتالانی پنج جام کسب کرده است: 
فصل گذشته لالیگا، جام حذفی اسپانیا و سوپرجام اسپانیا را 
برد و این فصل هم قهرمانی لیگ داخلی و سوپرجام برگزارشده در 
عربستان سعودی را جشن گرفت. هدف فلیک و بارسلونا این است 
که به روند کســب جام‌های خود ادامه دهند و در میان جام‌های 
مختلف، قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را نیز به دست آورند. موفقیت 
در رقابت‌های قاره‌ای، آرزوی بزرگ برای فصل ۲۷-۲۰۲۶ است: 

چالشی نهایی برای فتح کردن لیگ قهرمانان.

    خبر    خبر فلیک تا ۲۰۲۸ با بارسلونا

 ایران پیرترین تیم گروه G؛
 ۱۶ بازیکن بالای ۳۰ سال

تیم ملی فوتبال ایران با میانگین سنی ۲۹ سال و ۳ ماه، مسن‌ترین 
تیم گروه G جام جهانی ۲۰۲۶ محسوب می‌شود.

 ســرانجام پــس از هفته‌ها کش‌قوس، ۳۰ بازیکــن از غربالِ امیر 
قلعه‌نویی خارج شــدند تا به اردوی ترکیه بروند و برای حضور در 
جام جهانی ۲۰۲۶ آماده شوند. از این جمع، احتمالاً ۴ بازیکن خط 

می‌خورند تا فهرست ۲۶ نفره‌ی قلعه‌نویی نهایی شود.
در میــان بازیکنــان حاضر در اردوی ترکیه، نام چند بازیکن جوان 
هم دیده می‌شود؛ از جمله امیرحسین محمودی، کسری طاهری 
و امیرمحمد رزاقی‌نیا که اولی و دومی ۱۹ ســاله‌ هســتند و سومی 
به تازگی وارد ۲۰ سالگی شده. حضورِ این بازیکنان امیدوارکننده 
اســت، ما احتمالاً با هدف کاهش میانگین ســنی انجام شده و آنها 
شانسی آنچنانی برای بازی در جام جهانی نخواهند داشت. پروژه‌ای 

که به نظر می‌رسد شکست خورده است.
با اینکه اســامی جدید و جوانی به لیســت تیم ملی اضافه شده، اما 
میانگین ســنی همچنان بالاســت. ایران با اتکا به همین جوان‌ها، 
همچنان پیرترین تیم گروه G جام جهانی است؛ با میانگین سنی 
۲۹ سال و ۳ ماه که با حذفِ احتمالی یکی دو بازیکن جوان نظیر 

کسری طاهری، افزایش پیدا خواهد کرد.
در میان ۳۰ بازیکنی که به اردوی ترکیه دعوت شده‌اند، ۱۶ بازیکن 

بالای ۳۰ سال دارند.
در لیست ۳۰ نفره‌ی ایران، ۱۶ بازیکن بالای ۳۰ سال دارند و این 
یک نکته‌ی منفی محسوب می‌شود. علیرضا بیرانوند ) ۳۳ (، حسین 
حســینی ) ۳۳ (، پیام نیازمند ) ۳۱ (، احســان حاجی‌صفی ) ۳۶ 
(، رامین رضاییان ) ۳۶ (، شجاع خلیل‌زاده ) ۳۷ (، محمدحسین 
کنعانــی‌زادگان ) ۳۲ (، میــاد محمدی ) ۳۲ (، علی نعمتی ) ۳۰ 
(، مهدی ترابی ) ۳۱ (، هادی حبیبی‌نژاد ) ۳۰ (، روزبه چشــمی 
) ۳۲ (، علیرضا جهانبخش ) ۳۲ (، ســامان قدوس ) ۳۲ ( و علی 
علیپور ) ۳۰ (، این ۱۶ بازیکن هســتند. هر چند ســن و ســال در 
فوتبال دنیا، فقط یک عدد است، اما وقتی مربیان تیم ملی مدعیِ 
جوانگرایی هستند، این میانگین سنی هرگز قابل دفاع نخواهد بود.

امــا ســایر تیم‌های حاضر در گــروه G جام جهانی ۲۰۲۶. رودی 
گارســیا نام ۲۶ بازیکن را برای جضور در ترکیب تیم ملی بلژیک 
اعــام کرده کــه در میان آن‌ها بازیکنان نامدار و باتجربه‌ای نظیر 
تیبو کورتوآ، کوین دی‌بروینه، آکســل ویتسل، لئاندرو تروسارد و 
روملو لوکاکو نیز دیده می‌شــود. میانگین ســنی تیم ملی بلژیک، 
حتــی بــا وجود این بازیکنان باتجربه و اغلب بالای ۳ ســال، ۲۷ 
سال و ۶ ماه است. یعنی حدود ۲ سال کوچکتر از تیم ملی ایران.

رودی گارســیا لیســت ۲۶ نفره و نهایی خود را تکمیل کرده و اگر 
مصدومیتی پیش نیاید، بلژیک با همین بازیکنان و همین میانگین 
سنی راهی جام جهانی خواهد شد. در این تیم ۹ بازیکن، بالای ۳۰ 

سال دارند و جزو مهره‌های باتجربه محسوب می‌شوند.

دختران هندبال ایران چهارم آسیا شدند
تیم ملی هندبال زیر ۱۶ سال دختران ایران با قرار گرفتن در جایگاه 

چهارمی آسیا به کار خود پایان داد.
در آخرین روز اولین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا 
در قزاقستان، تیم ملی ایران برابر تیم میزبان قرار گرفت و در حالی 
که در نیمه دوم عملکرد بهتری از حریف داشــت، در نهایت بازی را 

واگذار کرد و در جایگاه چهارم آسیا ایستاد.
تیم ملی زیر ۱۶ سال دختران ایران که چند اردوی آماده سازی خود 
را به دلیل حمله رژیم صهیونی - آمریکایی به کشــور از دســت داد و 
تنها با برگزاری دو اردوی چند روزه و البته در راستای نگاه فدراسیون 

به پشتوانه سازی و آینده هندبال بانوان به قزاقستان اعزام شد.
گفتنی اســت؛ رده ســنی اکثر بازیکنان تیم اعزامی دختران هندبال 
ایران کمتر از رده ســنی تعیین شــده مسابقات بود و ایران کمترین 

میانگین سنی را در میان تیم های شرکت کننده داشت.

 شگفتی دنیای وزنه‌برداری 
از هرکول مازنی

 سایت کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا از رقابت‌های قاره کهن به عنوان 
یک پیکار تاریخی یاد کرد و نوشــت: بخش درماتیک این مســابقات 

رکوردشکنی قهرمان ایرانی، همه را شگفت زده کرد.
 سایت رسمی کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا در گزارشی با اشاره به 
پایان مسابقات قهرمانی قاره کهن نوشت: این رقابت‌ها در گاندیناگر، 
گجرات، هند، پس از شش روز رقابت سطح بالا با حضور وزنه‌برداران 

برتر آسیا به پایان رسید.
ایــن رویــداد یکی از قوی‌ترین دوره‌های تاریخ وزنه‌برداری را رقم زد 

که منجر به شکستن رکوردهای جهانی و آسیایی شد.
در پایان مسابقات قهرمانی آسیا تیم وزنه‌برداری مردان و زنان چین 
با مجموع ۴۱ مدال، شامل ۲۱ مدال طلا، ۱۲ نقره و ۸ برنز، در صدر 
جدول رده‌بندی نهایی مدال‌ها قرار گرفت. کره‌شــمالی با ۱۸ مدال 
طلا و ۳۰ مدال در جایگاه دوم قرار گرفت و چین‌تایپه هم با ۱۳ مدال 

)۳ طلا، ۷ نقره و ۳ برنز( در جایگاه سوم قرار گرفت.
بحرین، ایران، ازبکستان، ویتنام، کره‌جنوبی و هند، نیز در طول این 

مسابقات بر روی سکو رفتند.
در پیکارهای وزنه‌برداری قهرمانی آســیا ۲۷ رکورد آســیایی و ۲۵ 
رکورد جهانی شکسته شد که نشان‌دهنده سطح استثنایی عملکرد 

قهرمانان وزنه‌برداری آسیا در هند بود.
در ادامه گزارش کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا آمده است: پیکارهای 
وزنه‌بــرداری قهرمانــی قــاره کهن با نمایش دراماتیک در دســته 
فوق‌سنگین مردان به پایان رسید جایی که گورمیناسیان با مجموع 
۴۵۷ کیلوگرم به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد. در این دسته علیرضا 
یوسفی از ایران با مهار ۲۶۱ کیلوگرم و ثبت رکوردهای جدید جهانی 

و آسیایی تمام حاضران در سالن را شگفت‌زده کرد.

سرویس ورزشی :وینگر آلبانیایی تیم فوتبال استقلال با بیان این 
که از سه کشور پیشنهاداتی دریافت کرده است، گفت: منتظرم تا 
شرایط عادی شود و با آغاز دور جدید تمرینات به ایران باز گردم.

 یاسر آسانی مهاجم تیم ملی فوتبال آلبانی و باشگاه استقلال که 
در برنامه »اســپورتس شــو« حضور یافته بود، درباره شرایط خود 
در باشگاه استقلال ایران و وضعیت این کشور پس از آغاز تنش‌ها 

با آمریکا و رژیم صهیونیستی صحبت کرد.
آسانی که در زمان شروع درگیری‌ها در ایران حضور داشت، اعلام 
کرد شرایط در روزهای ابتدایی بسیار سخت بوده اما اکنون اوضاع 

تا حدی آرام‌تر شده است.
این بازیکن آلبانیایی در این خصوص گفت: امیدوارم هرچه زودتر 
شــرایط در آنجا آرام شــود و همه چیز به حالت عادی برگردد تا 

دوباره مسابقات و تمرینات آغاز شود.
او افــزود: در حــال حاضــر و طبق صحبت‌هایی کــه با بازیکنان 
آنجا داشــته‌ام، شــرایط کمی آرام‌تر شــده است. منتظر هستیم 
ببینیم بازمی‌گردیم یا نه، چون باشــگاه از همه ما خواســته به 
ایــران برگردیــم و تمرینات را آغــاز کنیم، اما با توجه به اخباری 
که می‌بینیم، بازگشت کمی دشوار است، چون فعلًا پروازی برای 

بازگشت وجود ندارد.

او درباره مشــکلات اینترنت در ایران نیز اظهار داشــت: در باشگاه 
معمولاً فقط داخل مجموعه اینترنت داریم و ارتباط برقرار می‌کنیم 
اما اینترنت دائمی نیســت و شــاید روزی چهار یا پنج ســاعت در 

دسترس باشد.
مهاجم استقلال درباره روزهای ابتدایی جنگ و خروجش از ایران 
گفت: باشگاه به ما اطلاع داد که هرچه سریع‌تر ایران را ترک کنیم 
و به خانواده‌هایمان برگردیم. من هم به مقدونیه برگشتم. شرایط 
خروج خیلی ســخت بود و امیدوارم هیچ‌کس چنین لحظاتی را 
تجربه نکند. تمام پروازها پر شده بود و همه می‌خواستند از ایران 

خارج شوند.
آسانی که در آن مقطع تنها و بدون خانواده در ایران حضور داشت، 
افزود: چند روز اصلًا اینترنت نداشتیم و نمی‌دانستیم بیرون چه 
اتفاقی می‌افتد. شــرایط دشواری بود اما خوشبختانه باشگاه همه 

کار برای ما انجام داد تا بتوانیم به استانبول برسیم.
او در ادامه با تمجید از فضای فوتبال ایران گفت: استقلال یکی از 
بزرگ‌ترین باشگاه‌های آسیاست و هواداران فوق‌العاده‌ای دارد. از 
روز اول رفتار خیلی خوبی با من داشــتند. در دربی‌ها حتی ۱۵۰ 
هزار نفر به ورزشگاه می‌آیند و در بازی‌های عادی هم بین ۵۰ تا 

۶۰ هزار تماشاگر حضور دارد. 

تردید برای جدایی از آبی‌ها؛

سه پیشنهاد برای بازیکن تاثیرگذار استقلال

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم لیلا منصوری پیاز آبادی احدی از ورثه منصوری مالک دو دانگ مشاع طی 

درخواست شماره ۳۰۳۵ مورخ  ۱۴۰۵/۲/۱۹با تقدیم دو برگ استشهادیه مصدق شده 
مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۶۲۳ فرعی از ۲۹۷  - اصلی بخش دو 
حومه که ذیل ثبت ۱۴۱۱۵  صفحه ۳۰۵ دفتر ۲۸ با شماره سریال سند ۰۱۴۷۷۹ بنام سید 
علی اصغر کزازی صادر وتسلیم شده است و مع الواسطه  طی سند قطعی شماره ۶۳۴۱۰ 
مورخ   ۱۳۹۹/۴/۱۹دفتر خانه ۵۸ به آقایان مهدی منصوری به نسبت  ۲/۵دانگ و امیر 
علی منصوری به نسبت ۱/۵  دانگ و خانم لیلا منصوری پیاز آبادی به نسبت ۲ دانگ 
مشاع از ششدانگ منتقل شده است که در اثر سهل انگاری سند اولیه مفقود شده است .

لذا مراتب طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه 
فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان می باشد از تاریخ 
انتشار این اگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت 
نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط و 

ابطال خواهد شد/ 
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره ( جهت اطلاع و اقدام 

شهریار خدری  کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
 از طرف سهیلا رضایی )۱۰۷۱/ م الف / ۱۲ (

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۳۲۶۹۲ مورخ  ۱۴۰۴/۱۱/۲۸هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم هومن مرادی فرزند 
شاد علی بشماره شناسنامه ۵۴۲۵ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت   ۹۳. ۱۲۲۹متر مربع پلاک ۲۳۴ اصلی روستای کور سراب بخش یک 
حومه خریداری از مالک رسمی مشاعی سید غلامعلی میرزایی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول:    ۱۴۰۵/۲/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۳/۱۶

ایت اله زارع  رئیس ثبت اسناد و املاک 
)۱۰۳۷ / م الف / ۱۲(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۳۱۹۹۶ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم قربانعلی 
بهرام آبادی  فرزند سید جمشید  بشماره شناسنامه ۲۰۸ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور 
سند ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۹۵. ۷۱۲۳  متر مربع پلاک ۱۶۷ اصلی 
روستای سورکال بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی مشاعی سید صید جمشید بهرام 
آبادی  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول:   ۱۴۰۵/۲/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۳/۱۶

ایت اله زارع  رئیس ثبت اسناد و املاک )۱۰۳۵ / م الف / ۱۲(

آگهی مفقودی
رنگ  مدل۱۳۹۳  پژوپارس  خودرو  کارت  و  سبز  برگ 
۵۶د۳۸۳ایران۶۳  پلاک  شماره  به  متالیک  خاکستری 
شاسی شماره  و   ۱۲۴k۰۳۸۹۴۰۸ موتور  شماره  و 

NAAN۰۱CA۴EH۱۱۴۵۲۶ به نام محمد علی علیمرادی 
بورکی مفقودگردیده و فاقد اعتبار است.یاسوج

آگهی تجدید مزایده عمومی  یک مرحله ای )نوبت دوم(
  اجاره فضای تبلیغاتی ۱ عدد تابلو بیلبورد دو طرفه درضلع جنوبی محور اصلی شهر زرگر

 به صورت دو ساله به شماره مرجع ۷4۳۵ تاریخ ۱4۰4/۱۱/۲6
شهرداری زرگر در نظر دارد اجاره فضای نصب ۱ عدد تابلو تبلیغاتی بیلبورد در ضلع جنوبی محوراصلی شهرزرگر به صورت 
دو ساله را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و با 

شماره  مزایده ۵۰۰۵۰۵۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۲ در سامانه ستاد ایران به صورت الکترونیکی واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت ۱۴۰۵/۰۲/۲۲ ساعت ۸ صبح، مهلت دریافت اسناد مزایده مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۲ ، تاریخ بازدید از 
۱۴۰۵/۰۲/۲۲ تا ۱۴۰۵/۰۳/۰۲ و آخرین مهلت ارسال پیشنهادات تا ۱۴۰۵/۰۳/۱۳  ساعت ۱۴، زمان بازگشایی شنبه 

۱۴۰۵/۰۳/۱۶ ساعت ۱۳/۰۰ و زمان اعلام به برنده ۱۴۰۵/۰۳/۱۶ ساعت ۱۴ می باشد.
برآورد ۲ ساله با احتساب ارزش افزوده :۶/۴۴۶/۸۸۰/۰۰۰ ریال

تضمین شرکت در مزایده: ۳۲۲/۳۵۰/۰۰۰ ریال.
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد.
۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و 
دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهادات قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران 

محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
۲-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده ، 

بررسی و انتخاب می باشد.
۳-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی با شماره های ذیل تماس حاصل 

نمایند.  مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۰۲۱۴۱۹۳۴
۴- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام پروفایل مزایده گر موجود است.

۵- اطلاعات فوق در خصوص مزایده در سایت مناقصات و مزایدات کشوری نیز موجود می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۲/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹

احمدابن قاسم بیشه-  شهردار زرگر

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
 )نوبت اول( 

 جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان نورآباد  بشماره 
ثبت ۴۵ روز دوشنبه مورخه  ۱۴۰۵/۰۳/۱۱راس ساعت ۱۰ صبح در محل ساختمان 
کانون فرهنگی پیام واقع در شهر نورآباد ، فازیک فرهنگیان، خیابان فرهنگ ، نبش 
خیابان اندیشه برگزار می گردد. لذا از کلیه اعضاء فاز ۳ این شرکت تعاونی دعوت به 
عمل می آید تا با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر در جلسه مذکور شرکت 
نمایند. اعضایی که قصد دارند آرای خود را به صورت وکالتی در صندوق بیندازند، 
لازم است حداکثر یک روز قبل از برگزاری مجمع به همراه وکیل خود به دفتر این 

شرکت تعاونی واقع در شهر نورآباد ، خیابان رضوان مراجعه نمایند.  
دستور کار جلسه:  

۱ـ تمدید مدت فعالیت شرکت تعاونی برای مدت یک سال برابر ماده ۶ اساسنامه 
۲ـ دادن ماموریت به هیئت مدیره جهت ثبت قانونی مصوبه فوق در اداره ثبت 

شرکت  ها 
 دعوت کننده : هیئت مدیره و بازرسان 

شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان نورآباد

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری پراید مدل ۱۳۸۷ به رنگ نقره ای – 
متالیک بشماره پلاک انتظامی ۹۶۹ ل ۵۵ ایران ۲۵ و شماره 
بنام   S۱۴۱۲۲۸۷۸۶۹۹۵۲ شاسی  شماره  و   ۲۶۶۹۷۵۳ موتور 

مرتضی راست کار مفقود گردیده فاقد اعتبار است.ملکان

آگهی مفقودی 
سواری  خودرو  ماشین  کارت  و  کمپانی  سند  سبز،  برگ 
انتظامی پلاک  بشماره  بژ  رنگ  به   ۱۳۸۵ مدل   پراید 

 ۷۹۳ ص ۹۱ ایران ۳۵ و شماره موتور ۱۵۴۸۳۶۶ و شماره 
شاسی S۱۴۸۲۲۸۵۱۵۸۸۳۰ بنام یداله فتحی مفقود گردیده 

فاقد اعتبار است.ملکان

آگهی مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۸۶ به 
رنگ نقره ای متالیک بشماره پلاک انتظامی ۱۴۶ ص ۵۲ 
موتور ۱۲۴۸۵۲۴۱۲۹۸ و شماره شاسی  ایران ۳۵ و شماره 
۴۰۳۱۲۶۸۳ بنام سیمین عذار بدر لیلان مفقود گردیده فاقد 

اعتبار است.ملکان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی   ۲۹۱۵4۷4
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۲۲۰۰۰۱۲۶ مورخ  ۱۴۰۵/۰۱/۰۸هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم ثریا نجفعلی زاده فرزند غلام 
بشماره شناسنامه ۱۱۶۰ صادره از ماسال در شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
به مساحت  ۲۹۲/۱۷متر مربع پلاک فرعی ۱۵۶۴ از اصلی ۱ بخش ۲۶ گیلان واقع در دوله 
ملال ماسال خریداری از مالک رسمی و... محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود.در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند،می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ 

تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۱۳
یداله شهبازی چله سرا 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ماسال

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی     ۲۹۱۵4۷۵
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۲۲۰۰۰۲۹۹ مورخ  ۱۴۰۵/۰۱/۱۵هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم ثریا نجفعلی زاده 
فرزند غلام بشماره شناسنامه ۱۱۶۰ صادره از ماسال در شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر انباری به مساحت  ۱۷۹/۲۰متر مربع پلاک فرعی ۱۵۶۶ از اصلی ۱ بخش ۲۶ گیلان واقع 
در دوله ملال ماسال خریداری از مالک رسمی و... محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود.در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
انتشار اول: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹

تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۱۳
یداله شهبازی چله سرا -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ماسال

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی ۲۹۱۵۴۷۶
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۲۲۰۰۰۳۰۰ مورخ ۱۳۰۵/۰۱/۱۵ هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم ثریا نجفعلی 
زاده فرزند غلام بشماره شناسنامه ۱۱۶۰ صادره از ماسال در شش دانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر انباری به مساحت۳۳۴/۵۹  متر مربع پلاک فرعی ۱۵۶۳ از اصلی ۱ بخش ۲۶ 
گیلان واقع در دوله ملال ماسال خریداری از مالک رسمی و... محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود.در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول: ۱۳۰۵/۰۲/۲۹
تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۱۳

یداله شهبازی چله سرا -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ماسال

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی ۲۹۱۵4۷۷
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۲۲۰۰۰۲۹۸ مورخ  ۱۴۰۴/۰۱/۱۵هیات اول دوم/ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای /خانم ثریا نجفعلی 
زاده فرزند غلام بشماره شناسنامه ۱۱۶۰ صادره از ماسال در شش دانگ یک قطعه زمین 
به مساحت ۳۳۰/۸۸ متر مربع پلاک فرعی ۱۵۶۵ از اصلی ۱ بخش ۲۶ گیلان واقع در دوله 
ملال ماسال خریداری از مالک رسمی و .... محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۵/۲/۲۹
تاریخ انتشار دوم:۱۴۰۵/۳/۱۳

یداله شهبازی چله سرا 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ماسال

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی  ۲۹۱۵4۷۸
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۲۲۰۱۹۸۱۸ مورخ  ۱۴۰۴/۱۲/۱۹هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم فاطمه یحیی 
نیا فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۲۵ صادره از ماسال در شش دانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر انباری به مساحت  ۲۲۰/۳۰متر مربع پلاک فرعی ۱۵۶۲ از اصلی ۱ بخش 
۲۶ گیلان واقع در دوله ملال ماسال خریداری از مالک رسمی و... محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۵/۰۲/۲۹
تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۱۳

یداله شهبازی چله سرا -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ماسال
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استان ها

همزمان با سراسر کشور؛

برنامه ویژه روز ملی مرتع و مرتعداری 
درسیستان وبلوچستان برگزار شد

 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررسانه :همزمان با 
سالروز گرامیداشت روز ملی مرتع و مرتعداری، برنامه‌ای ویژه برگزار 
شد که هدف آن برجسته‌سازی نقش بی‌بدیل مراتع در امنیت غذایی 
و تقدیر از بهره‌برداران، عشــایر و نمونه‌های منابع طبیعی بود. این 
برنامه در تاریخ یکشــنبه ۲۷/۰۲/۱۴۰۵، در مرتع لوچو-ناســی واقع 

در روستای قادرآباد لوچو برگزار گردید.
در این رویداد، مدیران و مسئولان محلی، جوامع محلی و بهره‌برداران 
منابع طبیعی، سمن‌ها و تشکل‌های منابع طبیعی و کارکنان ادارات 
حضور داشتند. برنامه با سخنرانی دکتر بامری )مدیر کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان( و دکتر سرگزی )معاون فنی ادره کل( آغاز گردید 
و پس از تجلیل از مرتع‌داران و بهره‌برداران منابع طبیعی، بذرکاری 
در مرتع توسط شرکت کنندگان انجام شد. همچنین در حاشیه این 

برنامه، نمایشگاه گیاهان دارویی نیز برپا شده بود.
این رویداد با حضور اهالی رســانه، ســازمان نظام مهندســی و جهاد 
کشــاورزی اســتان برگزار شــد و از علاقمندان به طبیعت دعوت به 
عمــل آمــد تا با حضور خود بر غنای این برنامه بیفزایند. ضمن اینکه 
ســال ۲۰۲۶ به عنوان ســال بین‌المللی مرتع، مرتعداری و عشــایر 

نامگذاری شده است.
این برنامه فرصتی مناســب برای تبادل نظر و همکاری‌های بیشــتر 
در زمینــه حفاظــت از منابع طبیعــی و ترویج فرهنگ مرتعداری به 

شمار می‌رود.

تقویت زیرساخت‌های امدادی سراوان
 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررسانه :آیین افتتاح پایگاه 
امداد و نجات کلپورگان در شهرســتان ســراوان با نام »یادمان شــهید فلک 
دهواری« با حضور سیدمحمدمهدی سجادی مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان، جمعی از مسئولان شهرستانی و جهاندیده رئیس جمعیت هلال‌احمر 
شهرســتان سراوان برگزار شــد.در این مراسم، سیدمحمدمهدی سجادی 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا، 
به‌ویژه شهید فلک دهواری، اظهار کرد: نامگذاری این پایگاه به نام این شهید 
گرانقدر، نمادی از پاسداشت فرهنگ ایثار و فداکاری و ارج نهادن به مقام والای 
شهداست.وی با اشاره به اهمیت توسعه و تقویت زیرساخت‌های امدادی در 
مناطق مختلف استان افزود: راه‌اندازی پایگاه‌های امداد و نجات نقش مهمی 
در افزایش ســرعت و کیفیت خدمات امدادرســانی در زمان وقوع حوادث و 
ســوانح دارد و می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای ایمنی و آمادگی منطقه ایفا 
کند.مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان ادامه داد: جمعیت هلال‌احمر با 
توســعه پایگاه‌های امدادی و افزایش ظرفیت‌های عملیاتی، تلاش می‌کند 
خدمات امدادی ســریع‌تر و مؤثرتری به مردم ارائه دهد، به‌ویژه در مناطق 

حادثه‌خیز و مسیرهای پرتردد.

    خبر

روابط عمومی‌ها باید نسبت به مسائل روز و 
برنامه‌های دولت رویکردی فعالانه داشته باشند

 دکتر مهدی زندیه‌وکیلی در آیین بزرگداشــت روز ارتباطات و 
روابط عمومی، با اشاره به جایگاه و نقش اثرگذار روابط عمومی‌ها 
در شرایط امروز کشور، اظهار کرد: امروز روابط عمومی صرفاً یک 
واحد اطلاع‌رســانی نیســت، بلکه بخشی از نظام تصمیم‌سازی، 
تبیین و اقناع افکار عمومی به شــمار می‌رود و باید نســبت به 
تحولات روز، مسائل ملی، استانی و مطالبات مردم موضع فعال 
و مســئولانه داشــته باشد.وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشــاره به شــخصیت و جایگاه سردار شهید محمد پاکپور، گفت: 
بسیاری از مسئولان و شخصیت‌های ملی، از این شهید بزرگوار به عنوان یکی از برجسته‌ترین چهره‌های 
نظامی کشــور و حتی جهان یاد کرده‌اند.وی ادامه داد: اولویت‌های دولت و اســتان از جمله توســعه انرژی 
خورشیدی، مدیریت ناترازی انرژی، نهضت مسکن، سرمایه‌گذاری و عبور از تنش‌های زیرساختی، موضوعاتی 
فرابخشی هستند و انتظار می‌رود همه دستگاه‌ها و روابط عمومی‌ها در تبیین، همراهی و تحقق این برنامه‌ها 
نقش‌آفرینی کنند.وی تاکید کرد: ملت ایران با اتکا به توان داخلی، رهبری و ظرفیت نیروهای متخصص، 
مسیر پیشرفت را ادامه داده و خواهد داد.استاندار مرکزی در پایان با قدردانی از تلاش فعالان حوزه رسانه 
و روابط عمومی گفت: روابط عمومی‌ها در تبیین اقدامات، امیدآفرینی، ایجاد همدلی و تقویت ســرمایه 
اجتماعی نقش بسیار مهمی دارند و انتظار می‌رود همچون گذشته، در کنار مجموعه مدیریتی استان برای 

پیشبرد اهداف و برنامه‌های توسعه‌ای استان تلاش کنند.

 تصویب ۹ طرح هادی روستایی در گیلان
 با تاکید بر توسعه پایدار

رشت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه : حامد 
دائمی در کمیته تصویب طرح‌های هادی روستایی استان گیلان، 
از تصویب ۹ طرح هادی روستایی استان خبر داد و اظهار کرد: 
براساس بند »ب« ماده ۵۱ قانون برنامه هفتم، توسعه روستایی 
با هدف بهبود کیفیت زندگی روستاییان در دستور کار قرار دارد.

وی طرح های هادی تصویب شــده را در شهرســتان های رشت 
و رودســر دانســت و افزود: تصویب این طرح ها، گامی مهم در 

جهت تحقق اهداف توسعه پایدار و بهبود زیرساخت‌های اساسی در مناطق روستایی محسوب می‌شود.
 دائمی، با اشاره به اهمیت اجرای طرح‌های هادی روستایی، تاکید کرد: طرح‌های هادی روستایی، نقشه 
راه توسعه هر روستا هستند و اجرای صحیح و اصولی آنها، مسیری روشن را برای بهبود وضعیت کالبدی، 

زیست‌محیطی و اجتماعی روستاها فراهم می‌آورد.
به گفته وی، این طرح‌ها نه تنها به ســاماندهی ســاخت و ســازها و تعیین حریم‌ها کمک می‌کند، بلکه با 
پیش‌بینی فضاهای مورد نیاز برای خدمات عمومی و رفاهی، به ارتقای ســطح رضایتمندی روســتاییان و 

جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه آنان به شهرها یاری می‌رساند.
وی با بیان اینکه تا پایان ســال ۱۴۰۴ تهیه و بازنگری طرح هادی تعداد ۶۳۸ روســتا)۵۸۹ بازنگری و ۴۹ 
تهیه طرح( با اعتبار بالغ بر ۱۰۳۴ میلیارد ریال صورت پذیرفته اســت، گفت: طرح هادی ۴۲۲ روســتا در 

قالب ۳۲۶ طرح از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۴ تصویب شد.

اسلامشهر-رشیدیفخبرنگارعصررسانه : عبداله 
نایبی، مدیر منطقه شش شهرداری اسلامشهر، با 
حضور در سطح منطقه از روند اجرای پروژه‌های 
عمرانــی و خدماتی در دســت اقدام بازدید و بر 

تسریع در تکمیل آن‌ها تأکید کرد.
در این بازدید، عملیات جدول‌گذاری در راستای هدایت 
آب‌های ســطحی و ایمن‌ســازی حاشیه معبر خروجی 
بلوار آیت‌الله امامی کاشــانی به کمربندی الغدیر مورد 
بررسی قرار گرفت. این پروژه با هدف ارتقای ایمنی تردد، 
پیشگیری از آب‌گرفتگی معابر و ساماندهی مسیرهای 

ارتباطی در حال اجراست.
همچنین پروژه دوربرگردان غیرهمســطح پروانه‌ای در 
کمربندی الغدیر به عنوان یکی از طرح‌های مهم ترافیکی 
منطقه، با همت مجموعه مدیریت شهری از جمله دکتر 
حمیدی، شــهردار اسلامشــهر، در راستای دسترسی 
ایمن‌تر شــهروندان، کاهش تصادفات و پیشــگیری از 

تلفات انســانی در دســت اجرا قرار دارد که نقش مؤثری 
در بهبود جریان عبور و مرور خواهد داشت.

از دیگر پروژه‌های مورد بازدید، تکمیل بازارچه محلی در 
محدوده مسکن مهر اسلامشهر بود که با هدف تسهیل 
دسترسی‌های محلی، حمایت از کسب‌وکارهای خرد و 

تأمین مایحتاج روزانه شهروندان در حال تکمیل است.
همچنین روند پیشــرفت ساختمان ناحیه دو خدمات 
شــهری مورد ارزیابی قرار گرفت. این پروژه در پاســخ 
بــه مطالبــات جدی شــهروندان منطقــه و به منظور 
کیفیت‌بخشی مطلوب‌تر در ارائه خدمات مستمر شهری 

به ســاکنین در حال اجراســت و نقش مهمی در ارتقای 
سطح خدمات‌رســانی خواهد داشت.در ادامه، تکمیل 
مسیرهای دسترسی به بیمارستان شهدای اسلامشهر و 
عملیات زیرسازی و آسفالت این مسیرها نیز بررسی شد. 
این اقدامات با هدف تســریع در راه‌اندازی بیمارستان و 
فراهم‌سازی دسترسی مناسب برای ارائه خدمات مطلوب 
درمانی به شهروندان، با همت مجموعه مدیریت شهری  
انجام گردیده است.عبدالله نایبی در پایان این بازدید با 
اشاره به اهمیت استمرار خدمات شهری اظهار داشت:در 
کنار اجرای پروژه‌های عمرانی شــاخص، اقداماتی نظیر 
دفع پســماندهای شــهری،کارگاهی و ســاختمانی، 
رنگ‌آمیزی مداوم جداول، زیرسازی و لکه‌گیری نوارهای 
حفاری سطح منطقه نیز به صورت مستمر در حال انجام 
اســت تا ضمن ارتقای سیمای شهری و افزایش ایمنی 
معابر، زمینه شکل‌گیری شهری پویا، ایمن و برخوردار 

از زیرساخت‌های مناسب برای شهروندان فراهم شود.

 بازدید میدانی مدیر منطقه 6 شهرداری اسلامشهر
 از پروژه‌های عمرانی سطح منطقه

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت هوشمند خودرو
 کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

بهروز جوادی آغجه مشهد با کد ملی 2971761088 خودرو پی کی رنگ زرشکی 
متالیک مدل 1383 شماره پلاک 11ط119 ایران 27 شماره شاسی 2025510 
شــماره موتور M13-636929 ســند به نام ایواز تقی زاده بالکانلو در تاریخ 

1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

 AF نعیمــه جعفــری بــا کــد ملــی 1532011288 خــودرو جک توجــوی
رنگ ســفید روغنــی مدل 1392 شــماره پلاک 91 ه 317 شــماره شاســی 
NAKNF7112CB001200 شماره موتور 4G13S1DLC022404 سند 
بــه نام نعیمه جعفری در تاریخ 1405/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

امید شــکورزاده میاندهی با کد ملــی 0077516575 خودرو ســاینا اس معمولی 
رنگ ســفیدروغنی مــدل 1404 شــماره پلاک 70 676 ب 38 شــماره شاســی 
NAS851100S556715 شــماره موتــور M155600497 ســند به نام امید 
شکورزاده میاندهی در تاریخ 1405/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

خالد داودی با کد ملی 1899356207 موتورســیکلت سهند رنگ سفید مدل 
 NAPX234AAR1001223 1403 شماره پلاک 24 666 ه 91 شماره شاسی
شــماره موتــور M15I5298574 ســند بــه نــام خالــد داودی در تاریخ 

1404/02/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

آمنه شاوردی با کد ملی 1890488992 خودرو تیبا2 رنگ سفید مدل 1401 
شماره پلاک 24 864 ه 75 شماره شاسی NAS821100N1036287 شماره 
موتور M15/9481271 ســند به نام آمنه شاوردی در تاریخ 1404/02/09 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

اکرم بهزادپور با کــد ملی 0062661469 در تاریــخ 1404/12/12 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،
لیلا اســدی نیا با کد ملــی 0060185643 در تاریــخ 1404/01/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

محدثه جعفری با کــد ملی 0323990231 در تاریــخ 1405/02/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

بهــزاد زیدری بــا کــد ملــی 0049972731 و 09190414852 در تاریخ 
1404/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گذرنامه ،

فاطمه الوند با کد ملی 4911504641 در تاریخ 1404/11/20 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

شایان امیر اســدی موالو با کد ملی 0151816158 در تاریخ 1405/02/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مفقودی مدارک خودرو 

برگ ســبز و ســند کمپانی پژو پارس بنزینی نقــره ای متالیک مدل 1383 به 
شــماره پلاک 71ایران 561ط59 شماره شاســی 83808685 و شماره موتور 
12483071062 بــه نام امیررضــا رادمهر با کد ملــی 4611071235 در 

22/02/1405 مفقود شده و فاقد اعتبار است.

کارت ملی هوشمند ،

فاطمــه عاقلی با کد ملــی 0035818352 در تاریــخ 1405/02/16 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

مهســا اکبری ســروندی با کد ملی 0017048281 در تاریخ 1405/02/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

آذین محمد علیپور با کد ملی 1920289909 در تاریخ 1405/01/05 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه ،

فریبــا روش ضمیر با کد ملی 4268831606 در تاریخ 1405/02/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

سعید گرجی ازندریانی موتورسیکلت موتور سیکلت متین 125 طرح ویو رنگ قرمز مدل 
 125D8810149M***Ndr 1388 شماره پلاک 11119875 شماره شاسی
شــماره موتور 05088c00284*Ndr125* سند به نام دارا چگینی در تاریخ 

1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

رسید کارت ملی, شناسنامه ،

سیدرضا موســوی باقری با کد ملی 5080207809 در تاریخ 1405/01/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

محمد قنبری با کد ملی 4911278870 خودرو آریزو 5 رنگ مشکی صدفی مدل 1402 
 NATFCANR0P1023594 شماره پلاک 21ایران825ط83 شماره شاسی
شــماره موتور MVME4T15BAKP031497 سند به نام محمد قنبری در 

تاریخ 1402/11/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, 
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت تاکسیرانی ،

مصطفی اســمعیلی با کد ملی 0048823457 در تاریخ 1405/02/23 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

ماریا اســپو با کد ملــی 2110252944 خودرو پژو رنگ یشــمى روغنى مدل 
١٣٨٣ شماره پلاک ٥٩-٢٨٦د٨٩ شــماره شاسی ٨٣١٣٨٨٣٣ شماره موتور 
١١٧٨٣٠٣٨١٧٨ ســند به نام ماریا اســپو در تاریخ 1404/11/16 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

محمد دهستانی اسفندآبادی با کد ملی 0018684173 خودرو پیکان وانت رنگ سفید مدل 
 NAAA36AAYAG874701 1388 شماره پلاک 55ایران919ط58 شماره شاسی
شماره موتور 11488061740 سند به نام علی اصغر دهستانی اسفندآبادی در تاریخ 

1405/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, کارت بازنشستگی شناسایی نظامی
 كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،

محسن فدایی مهاجر با کد ملی 3932505905 در تاریخ 1405/02/19 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ،

محمود اوســطی با کد ملی 1063452538 خودرو پراید رنگ نقره ای مدل 1385 
شــماره پلاک 74 ط 525 74 شماره شاســی S1412285274474 شماره موتور 
1750796 ســند به نام محمود اوســطی و کارت هوشــمند خــودرو جناب محمود 
اوســطی با کد ملی 1063452538وشــماره شناســنامه 8 فرزند احسان خودرو 
پراید رنگ نقره ای متالیک مدل 1385شــماره پلاک 74ط525 74 با شماره شاسی

S1412285274474 و شــماره موتور 1750796به نام محمود اوسطی درتاریخ 
27/2/1405 در تاریخ 1405/02/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ،

نجمه سادات موسوی نسب با کد ملی 0945293127 در تاریخ 1405/02/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

نســرین صفری با کد ملــی 3240472627 خودرو پراید جــی تی ایکس آی 
رنگ نوک مدادی مدل 1386 شــماره پلاک ایران19_123ی47 شماره شاسی 
S1412286375303 شماره موتور 2114591 سند به نام نسرین صفری در 

تاریخ 1405/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

ســعید کریمیان دهقی با کد ملــی 4621768573 در تاریخ 1405/01/12 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

محمــد موکدی ســی ســخت بــا کــد ملــی 3501076355 خــودرو آریزو 
6 پــرو رنــگ مشــکی مــدل 1401 شــماره پــلاک 48 ایــران 453 ن 
موتــور  شــماره   NATGCADR7N1010912 شاســی  شــماره   31
MVME4T15BAKP023808 ســند به نام محمد موکدی سی سخت در 

تاریخ 1405/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

سید اکبر حســینی با کد ملی 5899713631 خودرو وانت پیکان رنگ سفید 
مدل 1385 شماره پلاک 22ایران 622ق74 شماره شاسی 22106143 شماره 
موتور 1185040209 سند به نام سید اکبر حسینی در تاریخ 1401/01/05 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

مجتبی درخشــش راد با کــد ملی 0010343911 در تاریــخ 1405/01/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

علیرضا خدارحم با کد ملی 0481300279 موتورسیکلت Ns رنگ قرمز مدل 
 N5200B9310662 1393 شــماره پلاک 149 /11611 شــماره شاســی
شــماره موتور JLZODD96659 ســند به نام علیرضــا خدارحم در تاریخ 

1405/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده
 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک ،

ایمان حســنی با کد ملــی 0016705955 در تاریــخ 1404/12/15 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت
 سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

محمــد ارجکــی با کــد ملــی 0064454878 خــودرو ال 90 رنگ مشــکی 
متالیک مــدل 1386 شــماره پلاک 22 ایران 476 ص 54 شــماره شاســی 
NAPLSRALD71003844 شماره موتور K4MA690D013083 سند 
بــه نام محمد ارجکی در تاریخ 1405/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

علیرضــا قنبریان با کد ملــی 3500392571 و دوتــا کارت ملی بنام علیرضا 
قنبریان وبنام علیه فردزاده وتعدادی عابر بانک

در تاریخ 1405/02/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

حامد آســافر با کد ملــی 2755657901 خودرو ســمند ef7 دوگانه کارخانه 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 17 ایران 966 ص 49 شماره شاسی 
NAACJ1JC8BF288614 شــماره موتور 14790014817 سند به نام 
حامد آســافر در تاریخ 1401/05/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

کارت ملی ،

محمود آقاجانــی با کد ملی 0079200801 در تاریــخ 1405/02/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

حجت الله عبدالله پوربیدگلی با کد ملی 1250683483 خودرو پراید 111 رنگ 
ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 43ایران 133و39 شماره شاسی 000000 
شــماره موتور 000000 ســند به نام حجت الله عبدالله پــور بیدگلی در تاریخ 

1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

پوریا غلامی با کد ملی 0024747041 موتورســیکلت هیوسانگ رنگ قهوه ای 
 N3C249A9300012 مدل 1393 شماره پلاک 15532167 شماره شاسی
شــماره موتــور GD249-100736 ســند بــه نــام پوریا غلامــی در تاریخ 

1404/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ،

ســعید کبیری با کد ملــی 1630386911 در تاریــخ 1405/02/27 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

رضــا محمدی با کد ملی 0014279371 خودرو کوییک اس رنگ ســفید مدل 
 NAS861100N3395501 1401 شــماره پلاک 281ی38 شماره شاســی
شــماره موتــور M15/9501908 ســند بــه نام رضــا محمــدی در تاریخ 

1405/02/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

غلامرضا فیاضی کاخکی با کد ملی 0938716476 خودرو پزو پارس رنگ سفید مدل 
 NAAN01CAXAE266046 1389 شماره پلاک 79ل 419 12 شماره شاسی
شــماره موتور 12488366101 ســند به نــام غلامرضا فیاضی کاخکــی در تاریخ 

1405/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

حســن تمرتاش با کد ملی 4900040241 در تاریــخ 1405/02/07 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی
کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

حسین خدایار با کد ملی 0311279848 خودرو کوئیک رنگ مشکی مدل 1400 
شماره پلاک 68 ایران 663 م 57 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام حسین 

خدایار در تاریخ 1405/02/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر باینکه بانک ملت بشماره ثبت ۳۸۰۷۷ با ارائه دوبرگ استشهادیه شماره ۴۶۰۱۴-
۱۴۰۵/۲/۶ تنظیمی دفترخانه ۱۹۴ آمل طی درخواستی بشماره وارده ۱۴۰۵/۸۶۸۵ مورخه 
۱۴۰۵/۲/۶ تقاضای صدور سند مالکیت المثنی شش دانگ عرصه  و اعیان یک دستگاه 
کاشانه بمساحت ۱۰۱,۷۵ مترمربع بشماره پلاک ثبتی ۱۱۹ فرعی از ۱۷۳۶- اصلی، مفروز و 
مجزی شده از ۶۷ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک آمل با موضوع 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۰۵۴۱۱۱ سری -- سال -- که در صفحه ۱۴۵ دفتر املاک 
جلد ۷۰ ذیل شماره ۱۱۲۰۶ در دفتر املاک الکترونیک با شماره -- بنام خانم تهمینه محمدی 
ثبت گردیده سپس برابر سند قطعی شماره ۶۵۰۱۸- ۱۳۹۹/۳/۷ دفترخانه ۱۳۳- آمل تمامت 
ششدانگ به بانک ملت انتقال قطعی یافته و در اثر جابجایی مفقود شده رانموده است، فلذا در 
اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مبادرت به نشر این آگهی در یک نوبت می 
گردد، چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 
مدت ده روز پس از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا 
درصورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام 

به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
حسن صالحی-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل
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    خبر

آمــار و ارقام تصویری نگران‌کننده از این 
گذار جمعیتی را ترسیم می‌کنند؛ به طوری 
که با سقوط نرخ باروری از مرزهای ۷ فرزند 
در دهه ۶۰ به تنها ۱.۳۵ در ســال گذشته 
رسیده‌ایم و اکنون با شکاف عمیقی میان 

آمار تولد و مرگ روبرو هستیم.
به گفته مســوولان، با افزایش ســن جمعیت 
کنونــی، در آینده‌ای نزدیک از هر ســه ایرانی، 
یک نفر بیش از ۶۰ ســال ســن خواهد داشت و 
ایــن تغییر جمعیتی در برخی اســتان‌ها مانند 
گیلان و مازندران با وضعیت »منفی« یا نزدیک 

به صفر روبه‌روست.
امــا این موضــوع، تنها محصــول چالش‌های 
اقتصادی نیست؛ چرا که آمارها حاکی ازآن است 
که در مناطق مختلف تهران نیز نرخ فرزندآوری 
متفاوت است و در مناطق مرفه شمال پایتخت 
نرخ فرزندآوری در ســطح پایین‌تری نسبت به 

سایر مناطق آن قرار دارد.
در همین راســتا دکتر رضا ســعیدی همزمان 
با هفته جمعیت با حضور در اســتودیوی خبر 
ایسنا و در گفت‌وگویی تفصیلی، درباره »پنجره 
جمعیتــی« گفت: منظــور از پنجره جمعیتی، 
تعــداد افرادی اســت که در بازه ســنی ۱۵ تا 
۶۵ ســال قــرار دارند و  به اصطــاح »نیروی 
مولــد« نام دارند. اگر تعــداد این افراد بیش از 
۷۰ درصد جامعه باشد، آن جامعه در فاز پنجره 
»جمعیتی«، »ســود« یــا »فرصت« قرار دارد. 
ایــن فاز اظهار می‌کند کــه ۷۰ درصد جامعه، 
افراد مولد هســتند و می‌تواننــد فعالیت‌های 
اجتماعــی، اشــتغال، پرداخــت مالیات و حق 
بیمــه داشته‌باشــند.او ادامه داد: همچنین ۳۰ 
درصد دیگر جامعه نیز در دو طرف پنجره قرار 
دارنــد؛ یعنی اینکــه کمتر از ۱۵ یا بیش از ۶۵ 

ســال دارند و گروه »وابسته« نام دارند.  
عضو هیات‌علمی دانشــگاه علوم‌پزشکی شهید 
بهشــتی درباره جمعیت سالمندان ایران اظهار 

کرد: سالمندان بالای ۶۵ سال، ۷ درصد جامعه 
را تشــکیل می‌دهند که حــدود ۵ میلیون نفر 
اســت. اگر تعریف ســالمندی را بالای ۶۰ سال 
درنظرگرفت، حدود ۱۱ تا ۱۲ درصد ســالمند 
داریم. ســعیدی با بیــان اینکه نرح باروری در 
کشــور طی دهه‌ گذشته به طور کامل کاهشی 
بوده، توضیح داد: نرخ باروری ایران در دهه ۶۰ 
حــدود ۶.۵ تــا ۷ بــود، یعنی به ازای هر زن که 
در ســن باروری قرارداشــت ۶ تا ۷ فرزند متولد 
می‌شد. میزان نرخ باروری در پایان سال گذشته 
حدود ۱.۳۵ اســت و به این معنا که به ازای هر 
زن که در ســن باروری قراردارد، کمتر از ۱.۴ 

فرزند متولد شده است.   
ایــن فوق‌تخصــص نوزادان با بیــان اینکه نرخ 
باروری کشــور به شدت کاهشی است، تصریح 
کــرد: اگر خواهان ثابت‌ماندن جمعیت کشــور 
هســتیم، می‌بایســت »نرخ جایگزینی« ۲.۱ 
باشــد؛ بنابراین اگر بــه ازای هر زن ۲.۱ فرزند 
متولد شــود، جمعیت ثبات نســبی را ســپری 
می‌کند و نسبت سالمند و جوان ثبات می‌یابد.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، ســامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشــت درباره »ســیاه‌چاله 
جمعیتی« نیز به ایسنا توضیح داد: کشورهایی 

کــه وارد پنجــره جمعیتــی می‌شــوند یعنی 
جمعیــت افــرادی که ۱۵ تا ۶۵ ســال دارند به 
بیش از ۶۵ تا ۷۰ درصد می‌رسد، این کشورها از 
فرصت پنجره »طلایی« یا »سود« برخوردارند. 
جمعیت فعال می‌تواند فعالیت و نوآوری داشته 
باشــد و سبب توســعه و پیشرفت جامعه شود. 
اگر جامعه به درســتی برنامه‌ریزی کند و برای 
این افراد اشــتغال‌زایی کند، این جمعیت یک 

فرصت برای سودآوری جامعه است.  
ســعیدی با بیان اینکه جامعه به سالمندی پای 
می‌گــذارد، توضیــح داد: طی چند دهه آینده، 
جمعیت عظیم جوان به جمعیت عظیم سالمند 
تبدیل می‌شــوند و با یک جامعه سالمند مواجه 
می‌شــویم. در حال حاضر، جمعیت سالمندان 
کشور حدود ۷ تا ۱۰ درصد است اما با افزایش 
ســن جمعیت کنونی جوان و ورود آنها به ســن 
۶۰ و ۶۵ ســالگی، جمعیت سالمندان به ۲۵ تا 
۳۰ درصد می‌رســد. به عبــارت دیگر، یک نفر 
از هــر ۳ ایرانــی بیش از ۶۰ تا ۶۵ ســال دارد و 

جمعیت وابسته به شمار می‌رود.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، ســامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشــت ادامه داد: منظور از 
جمعیت وابســته این اســت که اشتغال ندارد و 

مالیاتی پرداخت نمی‌کند، حق بیمه نمی‌پردازد 
و با انواع بیماری‌های مزمن و مشکلات متعددی 
مواجه اســت. همچنین هزینه‌های بهداشتی و 
درمانی ســنگینی در ســنین ســالمندی دارد 
و نیازمنــد کمک جامعه جوان اســت. اســتاد 
تمام دانشــگاه علوم‌پزشــکی شهید بهشتی در 
پاســخ به پرسش »اگر وارد سیاه‌چاله جمعیتی 
شویم، خروج از این وضعیت به سختی است؟« 
اظهار کرد: کشــور می‌بایست برای این شرایط 
آماده باشــد. »چاله جمعیتی« و »ســیاه‌چاله 
جمعیتی« اصطلاح اســت؛ نکته مهم و اساسی 
این اســت که جامعه سالمند می‌شود. در حال 
حاضر، حدود ۵ میلیون سالمند بالای ۶۵ سال 
و حدود ۱۰ میلیون ســالمند بالای ۶۰ سال در 
کشــور حضور دارند و با جمعیت عظیم جوان 
مواجه هســتیم که توانایی حمایت از جمعیت 

سالمند را دارند.
او ادامــه داد: اگرچــه جمعیت اضافه شــده اما 
روند رشــد جمعیت کاهشی است یعنی میزان 
افزایش جمعیت در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
گذشــته بیشتر بود. همچنان به ازای هر مرگ، 
دو تولد در کشور داریم و به رشد جمعیت صفر 
یا منفی نرســیده‌ایم. کشورهایی مانند لهستان 
و ایتالیا به رشــد جمعیت منفی رســیده‌اند و 
تعداد مرگ‌ومیر نسبت به تولد در این کشورها 

بیشتر است.
ایــن فوق‌تخصص نــوزادان با بیان اینکه برخی 
اســتان‌ها میزان مرگ‌ومیر بیشتری نسبت به 
تولــد دارند، توضیــح داد: به طور مثال، میزان 
مرگ‌ومیر نســبت تولد در استان گیلان بیشتر 
اســت. این شــرایط در برخی استان‌های دیگر 
متفاوت اســت یعنــی میزان تولد بیشــتری 
نســبت بــه مرگ‌ومیر دارنــد. وضعیت تهران 
منفی نیســت اما استان‌های گیلان، مازندران و 
البــرز در وضعیت »منفی«، »صفر« یا »نزدیک 

به منفی« قرار دارند.

سقوط فرزندآوری؛ زنگ خطر پیرشدن جمعیت به صدا درآمده است

ایران در آستانه »سونامی سالمندی«  پرداخت وام ۶۰ میلیونی
 به زوج‌های دانشجو

 مدیرعامل صندوق قرض‌الحســنه دانشــجویان جهاددانشگاهی با تأکید بر 
اینکه تســهیلات ۳۰ میلیون تومانی ازدواج دانشــجویان جنبه حمایتی و 
انگیزشی دارد، گفت: زوج‌های دانشجو در قالب طرح »عقیق عشق« می‌توانند 

در مجموع تا ۶۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند.
 افســانه بیات با اشــاره به پرداخت تســهیلات ۳۰ میلیون تومانی ازدواج 
دانشــجویان، اظهار کرد: این رقم، هرچند زیاد نیســت، اما نماد حمایت از 
دانشــجویان به شــمار می‌رود. در شرایط اقتصادی کنونی، روشن است که 
هزینه‌های ازدواج و آغاز زندگی مشــترک بســیار فراتر از این میزان است، با 

این حال نگاه ما به این تسهیلات، حمایتی و انگیزشی است.
وی ادامه داد: هدف از ارائه این تسهیلات، پوشش کامل هزینه‌ها نیست؛ بلکه 
می‌خواهیم به دانشجویان اعلام کنیم که نهادهای حامی در کنار آن‌ها هستند 
و برای آغاز این مسیر مهم، حمایت‌هایی هرچند محدود اما هدفمند در نظر 
گرفته شده است. این تسهیلات را گامی کوچک اما مؤثر در کاهش دغدغه‌های 
اولیه می‌دانیم.مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه دانشجویان جهاددانشگاهی 
در ادامه به مزایای ازدواج دانشــجویی اشــاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین 
مزایای ازدواج در دوران دانشجویی، هم‌مسیر بودن و وجود اهداف مشترک 
میان زوج‌ها است. دانشجویانی که در یک فضای علمی و فرهنگی مشترک 
با یکدیگر آشنا می‌شوند، معمولاً شناخت عمیق‌تری از ارزش‌ها، نگرش‌ها و 

اهداف یکدیگر پیدا می‌کنند.
وی افــزود: ازدواج دانشــجویی می‌تواند باعث تقویت مســئولیت‌پذیری و 
شــکل‌گیری یک زندگی هدفمند در کنار تحصیل شــود. زوج‌های دانشجو 
می‌توانند پس از ازدواج، عملکرد تحصیلی بهتری داشته‌ باشند و با برنامه‌ریزی 
دقیق‌تر، هم به تحصیل و هم به زندگی مشــترک خود برســند.مدیرعامل 
صندوق قرض‌الحسنه دانشجویان ایران با اشاره به سومین دوره طرح »عقیق 
عشق« تصریح کرد: در شرایطی که برخی جوانان به دلیل مشکلات مالی از 
ازدواج فرار می‌کنند یا آن را به سال‌های دور موکول می‌کنند، سیاست‌های 
حمایتی مانند طرح »عقیق عشــق« می‌تواند آنان را ترغیب کند که ازدواج 
را بــه تأخیــر نیندازند.بیات با انتقاد از فرهنگ تجمل‌گرایی در ازدواج تأکید 
کرد: یکی از رســالت‌های اصلی طرح »عقیق عشــق«، ترویج فرهنگ ازدواج 
دانشجویی آسان و پرهیز از هزینه‌های غیرضروری است. ازدواج دانشجویی 
می‌تواند الگویی از یک ازدواج ســاده، آگاهانه و پایدار باشــد و نشان دهد که 
می‌توان بدون تحمیل هزینه‌های سنگین، زندگی مشترکی شاد و موفق را 
آغاز کرد.مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه دانشجویان ایران بیان کرد: حمایت 
از ازدواج دانشجویی، سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است. دانشجویان امروز، 
مدیران و خانواده‌های فردای این مرز و بوم هستند و هر اندازه در مسیر تسهیل 
زندگی آنان سرمایه‌گذاری کنیم، در واقع برای آینده‌ای پایدارتر و جامعه‌ای 

مستحکم‌تر گام برداشته‌ایم.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

پایگاه‌های تابستانی برای جبران افت تحصیلی دانش‌آموزان ابتدایی 
تشکیل می‌شود

تهــران- ایرنا- معاون آمــوزش ابتدایی وزارت‌آموزش و پرورش با 
اشاره به جبران افت تحصیلی دانش‌آموزان در سال جاری تحصیلی، 
گفت: بنا داریم تا در تابســتان امســال پایگاه‌های حامی )حمایت 

آموزشی مستمر یادگیرندگان( را در سطح کشور برپا کنیم.رضوان 
حکیــم‌زاده، اظهار کرد: پس از اتمام ثبت نتایج ارزشــیابی کیفی 
و توصیفی در پایان ســال تحصیلی، پایگاه‌های تابســتانی حامی 
)حمایت آموزشی مستمر یادگیرندگان( با قدرت و قوت بیشتری 
فعالیت خواهند کرد.به گفته حکیم‌زاده، این پایگاه‌ها نه تنها برای 
دانش‌آمــوزان نیازمنــد تلاش، بلکه برای تمامی دانش‌آموزانی که 
خانواده‌هایشــان نگران یادگیری مهارت‌های پایه آنها )به‌ویژه در 

کلاس اول ابتدایی( هستند، برنامه‌های تقویتی خواهد داشت.
وی در پاســخ به ســوالی درباره تعداد پایگاه‌های تابستانی، اظهار 
کرد: ابتدا باید نتایج ارزشیابی سال تحصیلی امسال ثبت شود که 
بر اساس آن، دانش‌آموزان مشمول را شناسایی کنیم؛ بنابراین در 
حال حاضر تعداد دقیق پایگاه‌ها مشخص نیست اما در تمام مناطق 

کشور این برنامه اجرا خواهد شد.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

پایگاه‌های تابستانی برای جبران افت تحصیلی دانش‌آموزان ابتدایی 

 

 رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره به شهادت ۱۶ نفر از پرستاران 
در جنگ ۱۲ روزه و جنگ تحمیلی ســوم، گفت: در همه بحران‌ها، نظام 
سلامت و پرستاران در خط مقدم هستند و کمترین میزان ترک خدمت 

پرستاران در دوران جنگ اتفاق افتاد و به کمتر از نیم درصد رسید.
 احمد نجاتیان در نشست خبری مشترک با کتایون نجفی‌زاده مدیرعامل 
انجمن اهدای عضو ایرانیان اظهار کرد: در جنگ تحمیلی سوم، ۱۱ نفر و در 
جنگ ۱۲ روزه، ۵ نفر از پرستاران به شهادت رسیدند. برخی از رشادت‌های 
پرستاران در رسانه‌ها به تصویر کشیده شد و بسیاری از رشادت‌ها دیده نشد.

وی تصریح کرد: همکاران ما در دوران جنگ تحمیلی سوم، کمترین گلایه 
را داشتند زیرا در دوران جنگ، جای گلایه نیست ولی نباید غافل شویم که 

باید به معیشت پرستاران در این دوران سخت هم توجه شود.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری افزود: تفاهم نامه همکاری میان انجمن 
اهدای عضو ایرانیان و سازمان نظام پرستاری منعقد می‌شود تا پرستاران 
با پر کردن فرم رضایت نامه در سایت سازمان نظام پرستاری، درخواست 
خــود برای دریافت کارت جدید با نشــان اهــدای عضو را ثبت کنند.وی 
ادامه داد: پیام امسال روز جهانی پرستاری در جهان این بود که پرستاران 
توانمند می‌توانند ناجی جان‌ها باشند. اگر موانعی که پیش روی پرستاران 
است را برداریم تا از تمام ظرفیت خود استفاده کنند، باعث بهبود سلامت 

جامعه خواهد شد.
نجاتیان با اشــاره به پیگیری‌های این ســازمان در عرصه بین ‌المللی برای 
جنایت رژیم صهیونی آمریکایی در حمله به مراکز بهداشــتی و درمانی، 
گفت: از ظرفیت بین المللی سازمان نظام پرستاری برای محکومیت حمله 
به بیمارستان‌ها استفاده کرده و چند نامه نگاری انجام شد و گزارشی برای 

سازمان ملل متحد ارسال شد.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری درباره حقوق و دستمزد پرستاران گفت: 
در نظام ســامت، گروه‌های مختلف با حقوق‌های مختلف مشــغول کار 
هستند. چند پرستار به صورت رسمی، شرکتی و هیات علمی در کنار هم با 
حقوق متفاوت کار می‌کنند و در بسیاری از موارد منجر به نارضایتی می‌شود.

وی ادامــه داد: از طرفــی ســاعت کاری کارمنــدان کاهش یافته و عنوان 
دورکاری بر آن گذاشــته شــده است؛ در حالی که در نظام اداری چیزی به 
نام دورکاری نداریم و در عمل این موضوع، کاهش ساعت کاری کارمندان 
است اما یک پرستار در طول ماه حدود ۵۰ ساعت افزایش ساعت کار دارد 
و کار بیمارســتان قابل تعطیلی نیســت. در همین رابطه از رئیس جمهور 
درخواســت کردیم که برای فوق العاده خاص پرســتاران در زمان جنگ و 
کاهش ساعت کاری تصمیم گرفته شود.نجاتیان درباره تغییر نرخ تعرفه‌ها 
گفت: پیشنهاد ما برای افزایش میزان تعرفه‌ها ۸۵ درصد بود اما حدود ۶۰ 

تا ۷۰ درصد مورد پذیرش واقع شد.
به گفته رئیس کل سازمان نظام پرستاری، منابع خوبی وارد بیمارستان‌ها 
می‌شود، اما بازتوزیع مناسبی برای منابع انجام نمی‌شود و اعتقاد داریم که 
فرمول بازتوزیع باید تغییر کند تا پرستار بتواند سهم خود را متوجه شود.

نجاتیان تصریح کرد: این‌قدر درگیر مسائل معیشت پرستاران هستیم، گاهی 
حقوق مردم را فراموش می‌کنیم؛ از جمله این حقوق، صلاحیت پرستاران 
است. امروزه با پدیده پرستارنما در برخی بیمارستان‌های خصوصی مواجه 
هستیم. در همین زمینه، برای اولین بار سامانه استعلام پرستار در سایت 
ســازمان نظام پرســتاری فعال شــده که با ثبت نام و نام خانوادگی، هویت 

پرستار قابل شناسایی است.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری:

رسیدند شهادت  به  سوم  تحمیلی  جنگ  و  روزه   ۱۲ جنگ  در  پرستار   ۱۶

      آخرین خبر

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: دولت هیچ برنامه‌ای 
برای تغییر مقررات بازنشستگی، سن، سابقه و مزایا ندارد. مباحثی 
که در خصوص اصلاح فرمول محاســبه مســتمری بازنشستگان 
مطرح می‌شود صرفا گفتگوهایی بین کمیسیون اجتماعی مجلس 
با صندوق‌های بازنشســتگی اســت.احمد میدری در گفت‌وگو با 

ایســنا، در پاســخ به این پرسش که آیا دولت لایحه‌ای در خصوص 
»اصلاح فرمول محاسبه مستمری بازنشستگان«به مجلس ارسال 
کرده است؟ گفت: هیچ لایحه‌ای در دولت در مورد تغییر مقررات 

بازنشستگی، سن، سابقه، مزایا و سایر موارد مطرح نشده است.
وی در ادامه اظهار کرد: اکنون لایحه‌ای چه در خود دولت و چه در 
مجلس در خصوص اصلاح فرمول محاسبه مستمری بازنشستگان 
مطرح نیســت. البته کمیســیون اجتماعی جلســات مختلفی با 
صندوق‌های بازنشستگی برگزار می کند؛ شاید گفت‌وگوهایی در 

آنجا انجام شده باشد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: به هیچ  دولت لایحه 
ای را در خصوص فرمول محاســبه مســتمری بازنشستگان مورد 
بررسی قرار نداده است و مباحث مطروحه در این زمینه نیز مورد 

تایید نیست.

وزیر کار: 

دولت برنامه‌ و لایحه‌ای برای تغییر مقررات بازنشستگی ندارد


